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Pierwsza Komunia 
to nie tylko religijne przeżycie, 

lo  także garniturek dla chłopca i biała 
sukienka dla dziewczynki. To również przyjęcia, 

gdzie królują zimne nóżki w  galarecie, tradycyjny rosół, 
kurczaki, schab, no i... wódeczka, niestety. Chociaż nie wszędzie.

To wreszcie drogie prezenty, którymi licytują się później dzieci. 
Tego roku w  trzech  jaw orskich parafiach rzym sko-katolickich do 

Pierw szej Kom unii Św iętej przystąpiło ponad 400 dziew czynek  
i chłopców. N ajw ięcej, bo 208 dziew ięciolatków , przyjęło pierw szą  
kom unię w  najw iększej parafii pw. M iłosierdzia Bożego na Osiedlu  

P rzy rzecze . U roczystość odbyła się w  minioną niedzielę 17 maja br.
i zgrom adziła  tłum y w iernych. Jak nas poinformował proboszcz  

parafii ks. C zesław  Paruch, w obec tak  dużej liczby dzieci z koniecz­
ności m usiała się odbyć w  dwóch grupach. Trzecia, najm niejsza grupa  

24 dzieci przystąpi do komunii w  najbliższą niedzielę 24 maja
w  kościele filialnym w Starym  Jaworze. 

Z  tych samych powodów w dwóch grupach uczestniczyło w  pierwszej 
komunii 77 dzieci z  parafii pw. Matki Bożej Różańcowej przy ul. Jana 
Pawła II. Mała kaplica dosłownie pękała w  szwach. W cześniej, w  nie­
dzielne przedpołudnie 10 maja br. przystąpiło do pierwszej komunii 

I 10 dzieci w  najstarszej parafii pw. św. Marcina. Tym razem  w  przew a­
dze byli chłopcy. Według słów opiekuna dzieci komunijnych ks. w ika­

riusza M arka Osm ulskiego cerem onia była tu prostym zdarzeniem  
duchowym, bez wyszukanych form liturgicznych: - Nie robiliśmy nic na 

siłę. Przygotowania oraz sam a cerem onia i jej oprawa skonsultowane
zostały z rodzicam i - powiedział nam ks. M arek. 

W  podobnym klimacie oraz przy oszczędnej oprawie liturgicznej odbyły się 
uroczystości komunijne w  pozostałych jaworskich parafiach.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

Do wygrania 150 zł
CO TO JEST?

W  numerach: 20, 2 1,22  i 23 opublikujemy 
jeden element układanki obrazkowej. 

Zadaniem Czytelników jest ich zebranie 
i ułożenie całości, aby stwierdzić, co przedstawia. 

Następnie obrazek należy nakleić na kartę 
pocztową i tak przygotowane rozwiązanie 

przesłać do 10 czerwca br. na adres redakcji. 
Spośród rozwiązań rozlosujemy nagrodę 

- bon wartości 150 zł, do zrealizowania 
w sklepię sponsora. 

Powodzenia!
________  (bp)
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TELEFONY
59-400 Jawor, u l Chrobrego 36 

tel (076)871-06-77, fax 871-03-67

•  NOWE WŁADZE AGROMETU •  STAN ZAGROŻENIA •

Tygodnik •  Nr 21 (418) •  Rok 9 •  Czwartek, 21.05.1998 r. •  1 zł

' i i  : J J



rs

KRONIKA
POLICYJNA

•  11 maja br. na terenie wojewódz­
twa legnickiego doszło do 7 wypadków 
i 14 kolizji drogowych, w których 12 
osób odniosło obrażenia ciała. Policjan- 
cji zatrzymali 2 nietrzeźwych kierow­
ców. Popełniono 23 pizestępstwa, w 
tym 1 przeciwko życiu i zdrowiu, oraz 
22 włamania i kradzieże. Na gorącym 
uczynku przestępstwa zatrzymano 2 
sprawców.

•  12 maja br. na terenie wojewódz­
twa legnickiego doszło do 3 wypadków 
i 14 kolizji drogowych, w których 3 oso­
by zostały ranne. Zatrzymano 6 kierują­
cych po spożyciu alkoholu. Popełniono 
25 przestępstw, w tym 1 rozbój, 3 fał­
szerstwa oraz 20 włamań i kradzieży. 
Na gorącym uczynku zatrzymano 2 
sprawców.

•  13 maja br. na terenie wojewódz­
twa doszło do 2 wypadków i 11 kolizji 
drogowych, w których 1 osoba doznała 
obrażeń ciała. Tym razem zatrzymano 3 
pijanych za kierownicą. Popełniono 25 
przestępstw, w tym 2 rozboje, 2 fał­
szerstwa oraz 21 włamań i kradzieży. 
Na gorącym uczynku przestępstwa za­
trzymano 3 sprawców.

•  14 maja br. na terenie wojewódz­
twa doszło do 5 wypadków i 7 kolizji 
drogowych, w których 7 osób doznało 
obrażeń ciała. Ujawniono i zatrzymano 
5 kierowców po użyciu alkoholu. Ogółem 
popełniono 40 przestępstw, w tym 5 roz­
bojów, 5 fałszerstw oraz 30 włamań i 
kradzieży. Tym razem zatrzymano 11 
sprawców na gorącym uczynku pize­
stępstwa.

•  15-17 maja br. na terenie woje­
wództwa legnickiego doszło do 9 wy­
padków i 28 kolizji drogowych, w 
których 2 osoby poniosły śmierć a 12 
doznały obrażeń ciała. W ten weekend 
policjanci ujawnili i zatrzymali 9 kie­
rowców jadących po „kielichu” . Ogółem 
popełniono 71 przestępstw, w tym 10 
rozbojów, 4 fałszerstwa, 1 związane z 
narkotykami oraz 56 włamań i kradzie­
ży. Na gorącym uczynku przestępstwa 
zatrzymano 7 sprawców.

Spalili Nysę
9 maja br. o godz 8.50 leśniczy Ry­

szard P. z Siedmicy powiadomił jawor­
ską policję o palącym się samochodzie. 
Na miejsce udała się grupa dochodze­
niowo-śledcza, która stwierdiła, że w 
polu pomiędzy Nową Wsią Wielką a 
Nową Wsią Małą spaleniu uległ samo­
chód marki Nysa. Ustalono, że samo­
chód należał do Kizysztofa N. ze Świ­
dnicy. Policja nie wyklucza, że jest to 
dalszy ciąg walki z konkurencją, świad­
czącą osobowe usługi transportowe.

Wyłowili auta
9 maja br. z zalanego wodą wyro­

biska granitu w Zimniku wydobyto sa­
mochód VW Passat nr rej. WYF 30-93 
skradziony w marcu br. w Strzegomiu 
Sebastianowi W. Dwa dni wcześniej z 
tego samego zbiornika wydobyto Opla 
Omegę skradzionego w 1997 r. na te­
renie Legnicy. Oba pojazdy zabezpie­
czono.

Pożar w  Drzymałowicach
9 maja br. o godz. 17.20 Helena 

R. z Drzymałowie powiadomiła straż po­
żarną oraz policję o pożarze stodoły w 
jej gospodarstwie. Pomimo szybkiej 
akcji gaśniczej spaleniu uległa kon­
strukcja dachowa, słoma, pasza i 
sprzęt rolniczy. Ponadto w wyniku po­
żaru zaczadzeniu uległ jeden prosiak, 
a trzy zostały poparzone. Straty wyno­
szą 20000 zł. Dokładne przyczyny po­
wstania ognia ustali prowadzone do­
chodzenie z udziałem biegłego ds. po­
żarnictwa.

Na „wyrw ę"
11 maja br. o godz. 21 Roman T. z 

Czadrowa gm. Kamienna Góra powia­
domił jaworską policję o tym, że oko­
ło godz. 20.30 dwóch nieznanych mu 
mężczyzn w wieku 35-40 lat wyrwało 
mu z ręki torbę z ortalionu, w której 
były dokumenty i 46 zł. Straty ocenił 
na 350 zł.

Z  inicjatywy Stowarzyszenia 
Pomocy Dzieciom Specjalnej 
Troski powstają w  Jaworze war­
sztaty terapii zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych. Terapia jest 
jednym z elementów działalności 
statutowej Stowarzyszenia, które 
zapewnia, że posiada niezbędny 
do tego celu sprzęt rehabilitacyjny.
Warsztaty terapii zajęciowe] 
dla niepełnosprawnych

Absolwenci szkół specjalnych i nie tylko, czę­
sto z orzeczeniem „żadna praca", nie mają przed 
sobą dalszych perspektyw. Warsztaty terapii za­
jęciowej, jako jedna z form aktywizacji zawodo­
wej, mają pomóc w rozwiązaniu tego problemu.

Jak poinformował nas prezes Stow arzy­
szenia p. Edmund Cacek, Stowarzyszenie 
organizuje od 16 do 30 czerwca br. turnus 
rehabilitacyjny w Polańczyku dla ponad 30 
dzieci z Jawora i sąsiednich gmin. Turnusy 
rehabilitacyjne są również jednym z elemen­
tów procesu rehabilitacyjnego dzieci i mło­
dzieży specjalnej troski.

W arto nadm ienić, że w ram ach stałej 
współpracy jaworskiego Stowarzyszenia z

niem iecką Fundacją „STEPHANUS”, w w uroczystościach z okazji 120 rocznicy po-
dniach 26 - 28 czerwca br. 36 osób z Jawo- wstania tej Fundacji.
ra wyjedzie do Berlina, aby uczestniczyć L.Kalinowska

MKP zamiast MRKS
W  piątek, 15 maja 1998 r. odbyło się walne zgromadze­
nie Międzyzakładowego Robotniczego Klubu Sporto­
wego „Kuźnia” Jawor. Zebranie otworzył i powitał 
gości p. Stanisław Furtak - prezes klubu, przewodnicze­
nie obradom powierzono p. Krzysztofowi Mroziakowi.

Dyskusja była momentami go­
rąca. Pokazała, że zainteresowani lo­
sami klubu niekoniecznie muszą 
być zainteresowani współpracą mię­
dzy sobą. Decydują o tym nie tyle 
różnice poglądów, co wzajemne 
sympatie i antypatie. Zadłużenie klu­
bu, ciągnące się od lat, dziś wyno­
szące około 100 tysięcy złotych, rów­
nież nie sprzyja atmosferze wokół 
klubu i jest powodem wzajemnych 
oskarżeń o nieudolność kolejnych 
Zarządów. Najbardziej cierpią na 
tym zawodnicy i trenerzy, którzy nie

otrzymują wynagrodzeń. Kończą­
cym obrady punktem była zmiana 
dotychczasowego statutu klubu. 
Nowy statut z kilkoma poprawkami 
został przyjęty. Wynika z niego, że 
dotychczasowy Międzyzakładowy 
Klub Sportowy „Kuźnia" przestał ist­
nieć a powstało stowarzyszenie pod 
nazwą Miejski Klub Piłkarski „Ku­
źnia" Jawor. Prezesem wybrano p. 
Stanisława Furtaka.

Zarządowi klubu życzymy wie­
lu sukcesów.

(bp)

Obecnie skład Zarządu MKP Kuźnia Jawor przedstawia się następują­
co: p . S tanisław Furtak - prezes, p. Krzysztof Mroziak - wiceprezes ds. 
organizacyjno-finansowych, p. Zdzisław Urban - wiceprezes ds. sporto­
wych, oraz członkowie pp. Eugeniusz Bobowski i Andrzej Chrynowski.

Wybrano też  Komisję Rew izyjną, w k tó re j przewodniczącym  został 
p. M iros ław  G ibek, a członkam i pp. Czesław B ieniusiew icz i Andrzej 
Skowron.

--------------------------------------------------------------- ----------  x
Na otw arcie  Teatru

Debussy Ensamble
W odnowionej sali Teatru Miej­

skiego pojawią się pierwsi artyści. 
Ten najładniejszy niegdyś teatr 
muzyczny na Dolnym Śląsku, na­
zywany nawet „małą La Scalą”, bę­
dzie gościł „Debussy Ensamble" z 
Deutsche Oper Berlin. Nierfiieccy 
muzycy wystąpią 23 maja o godz. 
18.30 w trzecim już koncercie tego­

rocznej edycji Jaworskich Koncer­
tów Pokoju. Będzie to pierwsza oka­
zja dla Jaworzan obejrzenia po re­
moncie Teatru, na scenie którego 
występowały gwiazdy estrady, a 
swoje pierwsze kroki taneczne, te­
atralne czy śpiewacze stawiały całe 
pokolenia mieszkańców miasta.

EMES

Trwajcf matury
Dla maturzystów nadal jest to 

gorący czas egzam inów, pierw ­
szych ocen, ostatnich powtórek i 
stresów.

Wiele emocji wywołała infor­
macja, że w jednym z zadań z ma­
tematyki był błąd. Jak mnie poin­
formował p. Mieczysław Michalski 
- dyrektor jaworskiego ogólniaka,

nie miało to wpływu na przebieg 
egzaminu. Jak stwierdził - w tej sy­
tuacji odpowiedź, że zadanie nie ma 
rozwiązania, była odpowiedzią pra­
widłową. Dodał również, że jeszcze 
za w cześnie na podsum ow anie 
wyników tegorocznych egzaminów 
dojrzałości.

(bp)

Wybory u Seniorów
12 maja br. w Klubie Seniora odby­

ło się walne zebranie sprawozdawczo 
- wyborcze członków jaworskiego Od­
działu Polskiego Związku Emerytów i 
Rencistów. W zebraniu uczestniczył za­
stępca prezesa Oddziału Wojewódzkie­
go Związku w Legnicy p. Stanisław Mo­
giła. Chwilą ciszy uczczono pamięć 
zmarłego w kwietniu br. byłego preze­
sa Oddziału Wojewódzkiego p. Stani­
sława Mirka.

Członkowie jednogłośnie przyjęli 
sprawozdania Zarządu i Komisji Rewi­
zyjnej Oddziału oraz udzielili absolu­
torium ustępującym władzom Związku. 
Na kolejną 5-letnią kadencję wybrano 
11-osobowy Zarząd Oddziału, w skład 
którego weszli: Danuta Benedyk, Wie­
sława Bęś, Zofia Grynicz, Maria Gór­
niak, Jadwiga Kozera, Lucyna Kalinow­
ska, Czesława Reszyc, Stanisław Ro­
man, Bolesław Sokołowski, Czesława 
Szwaluk i Jan Tucholski. Prezesem 
Zarządu Oddziału została ponownie 
Zofia Grynicz, wiceprezesem Danuta 
Benedyk. Do komisji Rewizyjnej wybra­

no Krystynę Muchę, Alinę Pernach oraz 
Czesława Zrobka (przewodniczący). Na 
delegatów na Zjazd Wojewódzki Związ­
ku wybrano Zofię Grynicz i Danutę 
Benedyk.

Na podstawie głosów w dyskusji 
oraz zgłoszonych wniosków postano­
wiono m.in. podjąć wszelkie działa­
nia w celu utrzymania dotychczasowej 
siedziby Związku; zorganizować w Klu­
bie Seniora sekcję gimnastyki rekrea­
cyjnej; podjąć działania mające na 
celu przywrócenie zniżek na przejazdy 
autobusami MPK dla emerytów i ren­
cistów; podjąć działania w celu umoż­
liwienia kobietom korzystania z jak 
największych ulg w odpłatności za 
badania mammograficzne piersi; wy­
stąpić do Zarządu Głównego Związku 
o przywrócenie zniżkowych cen na leki 
dla emerytów i rencistów;

zobowiązać Zarząd Oddziału do 
wprowadzenia trzech dni urzędowa­
nia w tygodniu - we wtorki, środy i 
czwartki.

(L)
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Ćwierć wieku
wspólnej prasy

fakty, wydarzenia, sensacje

Po 47 latach pracy, w tym 25 
lat w „Agromecie - Jawor" S.A. w 
Jaworze, z dniem 20 maja 1998 r. 
przechodzę na emeryturę.

Z  tej okazji chciałem tą drogą 
bardzo gorąco podziękować wspa­
niałej załodze „Agrometu - Jawor" 
Zakładów Kuzienniczych i Maszyn 
Rolniczych S.A., dzięki której moż­
liwe było niedopuszczenie do upa­
dłości firmy, grożącej je j w począt­
kowym okresie dostosowywania się 
do nowych zasad gospodarki ryn­
kowej. Duże zaangażowanie w 
pracy wszystkich pracowników, ich 
oddanie przeobrażeniom restruk­
turyzacyjnym i wykazanie zrozumienia w 
ciężkich chwilach, pozwoliło wyjść z za­
grożeń i osiągnąć pozytywne wyniki.

Z  całego serca życzę załodze dalszej 
wytrwałości w pracy i wielu sukcesów w 
rozwoju firmy, dużo zdrowia oraz wszelkiej 
pomyślności wżyciu osobistym.

Duże podziękowania należą się rów­
nież wszystkim trzem organizacjom  
związków zawodowych działającym w fir­
mie, które współpracują w ogólnej zgo­
dzie. Widząc i godząc interesy pracowni­
ków z interesami firmy, znacząco przyczy­
niły się do osiągniętego sukcesu. Muszę

podkreślić, że zgodne działania Zarządu, 
organizacji związkowych i załogi, stano­
wiły podstawowy filar osiągniętych wyni­

ków. W  naszej codziennej pracy 
potwierdziło się znane powiedze­
nie, że „zgoda buduje, a niezgoda 
rujnuje".

Gorące słowa podziękowania 
przekazuję również Radzie 
Nadzorczej, która kontrolując na­
szą pracę ufała, że przyjęte przez 
nas działania pozwolą wyprowadzić 
firmę z głębokiego kryzysu lat 1991 
- 1993.

Za duże zaangażowanie sie w 
całokształt działalności firmy i sku­
teczną współpracę serdecznie dzię­
kuję wszystkim kierownikom ko­
mórek organizacyjnych oraz człon­
kom Zarządu Spółki.

Dziękuję również wszystkim instytu­
cjom i przedsiębiorstwom Jawora, które 
współpracowały z .Agrometem - Jawor" 
SA, za miłe, partnerskie stosunki, oraz 
życzę ich kierownictwom i pracownikom 
jak najlepszych sukcesów w dalszej pracy.

Eugeniusz Cezar

Stanisław Mazurek
ponownie prezesem ZNP

16 maja br. w Szkole Podstawo­
wej nr 7 w Jaworze odbyła się kon­
ferencja sprawozdawczo-wyborcza 
Związku Nauczycielstwa Polskiego. 
Sprawozdanie w imieniu ustępują­
cego zarządu złożył jego prezes p. 
Stanisław Mazurek.

Powiedział, że ZNP skupia bli­
sko 50 procent nauczycieli. Oddział 
jaworski liczy ponad 400 członków 
i jest drugim co do wielkości związ­
kiem w naszym mieście. Ogniwa 
związku, oprócz Zespołu Szkół Me­
chanicznych przy ul. Kuzienniczej, 
działają we wszystkich jaworskich 
placówkach oświatowych. W sumie 
jest ich 18 w Jaworze i jedno w 
gminie Mściwojów.

Prezes Mazurek stwierdził, że 
wszystkie zalecenia, jakie przed za­
rządem postawiono na porzedniej

konferencji, zostały wykonane. Naj­
ważniejsze z nich to trójstronne 
porozumienie: ZNP i NSZZ „Soli­
darność” z Zarządem Miasta. Mówił 
o dobrej pracy poszczególnych 
ogniw, czego zwieńczeniem było 
w ręczen ie  w yróżniającym  się 
związkowcom odznaczeń i upo­
minków.

W imieniu ustępującej komisji 
rewizyjnej sprawozdanie złożyła jej 
przewodnicząca p. Halina Nowa­
kowska. Podkreśliła dobrą pracę 
zarządu oraz samego prezesa Sta­
nisława Mazurka. Obydwa wystą­
pienia były tak szczegółowe, że de­
legaci nie chcieli nad nimi dysku­
tować, a wniosek o udzielenie za­
rządowi absolutorium przyjęli okla­
skami.

Po udzieleniu  absolutorium  
odbyły się wybory prezesa oddzia­
łu, zarządu oddziału, komisji rewi­
zyjnej i delegatów na konferencję 
okręgową w Legnicy. Stanisław 
Mazurek ponownie - tym razem 
bezkonkurencyjnie - wybrany zo­
stał prezesem na następną kaden­
cję. Gratulujemy.

J ózef Noworól

Z ostatn iej chw ili

NOWY SZYLD, NOWE WŁADZE„AGROMETU"
N iezw ykle w ażne uchw ały  

podjęto na Walnym Zgrom adze­
niu A kcjonariuszy jaworskiego 
AGROMETU, które odbyło się 19 
maja br. Po p ierw sze, przyjęto 
decyzję o podw yższeniu kapita­
łu akcyjnego poprzez emisję no­
w ych ak c ji se rii B w ilo śc i 
2000000 szt. Oferta zakupu akcji 
w ilościach proporcjonalnych do 
już posiadanych zasobów  zosta­
nie skierowana do dotychczaso­
wych akcjonariuszy. Środki uzy­
skane ze sprzedaży akcji nowej 
emisji pow iększone o zysk netto 
za 1997 rok zostaną przeznaczo­
ne na cele inwestycyjne, co po­
prawi znacznie pozycję konku­
rencyjną Spółki. Druga uchwała 
o istotnym  znaczeniu dotyczyła 
zm ian w składzie Rady Nadzor­
czej. Tworzą ją obecnie pp. Mi­
chał Jankowski- przewodniczący, 
Eugeniusz Cezar, Marek Dorsz, 
Henryk Kaczyński, Stanisław Ka­

zimierski, Aleksandra Niżankow- 
ska, Jerzy W itkowski, W iesław 
Wójcik i Witold Pytlik.

Podjęto rów nież  decyzję o 
zm ianie firm y spółki z dotych­
czasowej nazwy „AGROMET-JA- 
WOR” Zakłady Kuziennicze i Ma­
szyn Rolniczych Spółka Akcyjna 
na: KUŹNIA JAWOR Spółka Ak­
cyjna. Ponieważ 19 maja br. wy­
gasły m andaty Zarządu drugiej 
kadencji, dlatego bezpośrednio 
po Walnym Zgromadzeniu Akcjo­
nariuszy Rada Nadzorcza doko­
nała wyboru Zarządu na trzecią 
kadencję . O becnie tw orzą go: 
prezes Zarządu p. Stanisław Ta- 
basz oraz członkow ie zarządu  
pp. Zdzisław Pruszyński i Janusz 
Szewczyk. Dotychczasowy pre­
zes Zarządu p. Eugeniusz Cezar, 
po 47 latach pracy, w tym 25 lat 
w AGROMECIE, odszedł na zasłu­
żoną em eryturę.

Jan Stelczyk

DAR *  SERCA
Serdecznie dziękujemy Panu 

Prezesowi Eugeniuszowi Cezarowi 
i Zarządowi Agrometu S.A. Jawor 
za podarowanie Pracowni Endosko­
powej Szpitala Rejonowego w Jawo­
rze testów wykrywających bakterie, 
odpowiedzialne za chorobę wrzo­
dową.

Dyrektor ZOZ Jawor 
J erzy Koryś 

Kierownik Pracowni 
Mariusz Saganowski

Przy Placu Seniora jest była dru­
karnia Wrocławskich Zakładów Gra­
ficznych. 18 maja zapadła decyzja o 
jej sprzedaży, jednak nabywcę po­
znać będziemy mogli dopiero po pod­
pisaniu notarialnej umowy.

Wśród zainteresowanych naby­
ciem obiektu były również władze Ja­
wora, a budynek miał być przeznaczo­
ny na bibliotekę. Jednak dopiero gdy 
ogłoszono przetarg, Urząd Miasta 
chciał od ręki kupić budynek. W tym 
momencie WZGraf poinformowały, że 
została rozpoczęta procedura przetar­
gowa i jeśli miasto jest nadal zaintere-

KTO KUPI
DRUKARNIĘ?
sowane drukarnią, musi wziąć w niej 
udział. Czy Jawor złożył ofertę? Do 
godzin rannych w piątek ubiegłego 
tygodnia - ostatniego dnia na złożenie 
oferty - nie uczyniono tego, o czym 
poinformował nas dyr. Chudy. Może 
jednak zdążono? Pomysł z umieszcze­
niem. biblioteki w tym budynku wy­
daje się najlepszym z wszystkich pro­
ponowanych rozwiązań. Duża po­
wierzchnia, silne stropy, centrum mia­
sta - to poważne atuty. Dotychczas 
zajmowane pomieszczenia wcześniej 
czy później biblioteka musi opuścić, 
bowiem należą do „Cukrobanku”.

(bp)
Z ostatniej chwili: jak nas poin­

formował 19 mają dyr. Chudy z 
WZGraf-u, miasto zdążyło jednak zło­
żyć ofertę zakupu obiektu po byłej 
drukarni. Jest, jak to określił dyr. Chu­
dy, „poważnym oferentem”. '

W alne Zebranie w  Spółdzielni „Inprodus”
8 maja br. odbyło się doroczne zebranie przedstawi­
cieli członków Spółdzielni Inwalidów „Inprodus w  
Jaworze. Oceniono działalność za ubiegły rok, 
udzielono absolutorium prezesowi p. Wacławowi 
Dudkowskiemu. Podzielono również wypracowany 
w ub. roku zysk.

NIE dla prywatyzacji
Program działania do 2000 roku 

przewiduje dalszy rozwój produk­
cji przekaźników dla firmy DAE- 
WOO-MOTOR-POLSKA oraz wdro­
żenie do produkcji nowego przeka­
źnika dla potrzeb kontrahenta. 
Przewidziane jest również urucho­
mienie półautomatycznej linii tech­
nologicznej do produkcji przeka­
źników, zbudowanej na podzespo­
łach firmy BOSH i FESTO. Na uru­
chomienie nowej linii Spółdzielnia 
wydała w ubiegłym roku z wła­
snych środków 800 tys. zł.

Wypracowany w 1997 r. zysk 
bilansowy wyniósł 511 tys. zł brutto 
i był kilkakrotnie wyższy, niż w r. 
1996. 35 proc. zysku przeznaczono 
na oprocentowanie udziałów człon­
kowskich, pozostałą część na inwe­
stycje. Średnia płaca w Spółdzielni 
za 1997 r. wyniosła 913 zł brutto, na­
tomiast za 4 miesiące br. - 953 zł.

Zatrudnienie utrzymuje się na 
niezmienionym poziomie i wynosi 
niespełna 300 osób.

Jak powiedział prezes Wacław 
Dudkowski, w ostatnich dwóch mie­
siącach 1997 r. i na początku roku 
bieżącego Spółdzielnia miała pewne 
kłopoty z zapewnieniem pracy dla 
załogi. Powodem było wstrzymanie 
produkcji samochodu Polonez. Kie­
dy produkcja tych wozów ruszyła po­
nownie, pracy jest w bród. Mimo to 
w najbliższym czasie nie przewiduje 
się zwiększenia zatrudnienia.

Prezes powiedział również, że 
przed Zebraniem Przedstawicieli 
przeprowadzono wśród członków 
anonimowy sondaż dotyczący pry­
watyzacji zakładu. Większość zało­
gi opowiedziała się za utrzymaniem 
obecnego status quo i nie dopuszcza­
niem do Spółdzielni obcego kapita­
łu. Zdaniem prezesa, taki stan rze­
czy spowoduje pewne trudności 
związane z inwestycjami, wobec 
czego nie przewiduje się większych 
prac modernizacyjnych i budowla­
nych na Kuzienniczej.

Lucyna Kalinowska

kro n ika !
p o lic y I na

Pies pogryzł Justynę
10 maja br. o godz. 13.55 Zofia D. 

z Jawora powiadomiła policję o pogry­
zieniu jej 10-letniej córki Justyny przez 
wałęsającego się bezpańskiego psa na 
ul. Stalowej. Na miejsce udał się patrol 
policji, któremu udało się złapać psa 
nad Nysą Szaloną. Umieszczono go u 
Zbigniewa P., który trudni się dowozem 
czworonogów do schroniska dla zwie­
rząt w Legnicy. Na szczęście dziewczyn­
ka doznała niegroźnych obrażeń ciała.

U kradł kury ! kró lika
12 maja br. o godz. 8 Józef K. z 

Jawora zawiadomił policję o włamaniu 
do jego kurnika przy ul. Mickiewicza. 
Na miejscu policjanci stwierdzili, że zło­
dziej po urwaniu kłódki skradł 10 kur 
oraz dorodnego królika. Straty wyno­
szą ponad 600 zł. Nieoficjalnie dowie­
dzieliśmy się, że policjanci są na tro­
pie włamywacza.

Szk lana środa
13 maja br. o godz. 7.05 Bogdan R. 

z Jawora zgłosił dyżurnemu KRP wybicie 
szyby w sklepie konfekcyjnym przy ul. 
Staszica. Stratę ocenił na 180 zł. Kilka 
minut później wybicie szyby w sklepie 
obuwniczym pizy ul. Chrobrego zgłosił 
Edward M. Straty wyniosły 250 zł.

Skrad li i sp alili
14 maja br. o godz. 8.45 Zbigniew 

B. z Jawora zgłosił dyżurnemu KRP kra­
dzież jego samochodu matki Polonez 
Caro nr rej. LGO 98-54 w kolorze platy­
nowy metalic, wartości 18000 zł. Kilka 
godzin później samochód ten odnale­
ziono w lesie w okolicach zaniku Świny 
k. Bolkowa doszczętnie spalony.

Podpalił sztaple tarcicy
14 maja br. około północy patrol 

zmotoryzowany policji zauważył kłęby 
dymu wydobywające się ze składu tar­
cicy należącego do Zakładu Stolarskie­
go Władysława G. z Jawora. Dzięki szyb­
kiej akcji część tarcicy uratowano, ale 
i tak straty wynoszą 4000 zł.

Ustalono, że drewno zostało celo­
wo podpalone. Policja jest na tropie 
młodego podpalacza, któremu marzył 
się również okup.

Złodzieje w  Agroplonie
15 maja br. o godz. 7.30 Bogumił 

W. z Jawora - współwłaściciel firmy Agro- 
plon w Piotrowicach powiadomił policję 
o włamaniu do tej fiimy. Na miejscu gru­
pa dochodzeniowo-śledcza wraz z wła­
ścicielami ustaliła, że sprawcy pod osło­
ną nocy z 14 na 15 maja po rozcięciu 
siatki ogrodzeniowej i wyłamaniu zamków 
w drzwiach dostali się do pomieszczeń 
biurowych. Po splądrowaniu biura Po­
dzieje zabrali z niego komputer Optimus, 
monitor Goldstar, drukarkę OKI, telefon 
Panasonic oraz oprogramowanie. Następ­
nie dostali się do magazynu, skąd za­
brali środki ochrony roślin. Straty wstęp­
nie oszacowano na 10000 zł, nie licząc 
środków chemicznych.

Z  popraw czaka
do kościołów

15 maja br. około godz. 15 KRP 
Jawor została powiadomiona o włama­
niu do kościoła rzymsko-katolickiego 
w Drogomiłowicach. Policjanci ustalili 
wraz z księdzem, że złodzieje wybili 
szybę i zabrali pieniądze z zakrystii. 
Następnie o godz. 18 zgłoszono kolej­
ne włamanie do kościoła w Pichorowi- 
cach. Policja ustaliła, że sprawcy uda­
li się kierunku Wrocławia. Tam też skie­
rował się radiowóz. Zanim jaworscy po­
licjanci zatrzymali 16-letniego Michała 
P., zbiegłego z Zakładu Poprawczego w 
Krynowicach k. Radomia, zdążył on wraz 
„kolesiem” włamać się jeszcze do ko­
ścioła w Kostomłotach.

Drugi ze sprawców uciekł, ale po­
licjanci ze Środy Śląskiej ponoć już go 
namierzyli.

(WM)



fakty, wydarzenia, sensacje

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Na długo przed majowymi komu­

niami zaczęły się zakupy prezentów. 
Ich kulminacja nastąpiła na przełomie 
kwietnia i maja. Ale jaworscy kupcy, 
jak co roku, byli do tego przygotowani.

- Niektórzy rodzice o wiele wcze­
śniej złożyli u nas zamówienia na 
sukienkę lub garniturek, i głównie dla 
nich sprowadziliśmy towar. Ale w 
tym roku, pomimo bardzo zachęca­
jących cen, było mniej klientów niż 
w zeszłym - powiedział nam p. Stani­
sław Zawalny ze sklepu w Rynku. 
Można było kupić tu sukienki za 150 
do 200 zł, a garniturki za 140 (dwu­
częściowe) do 180 zł (trzyczęściowe). 
Kilkadziesiąt metrów dalej u popular­
nej „Hildy” sukienki były już od 195 
do 240 zł. Sprzedaż, zdaniem ekspe­
dientki, szła raczej niemrawo. - Zda­
rzali się różni klienci, przeważnie szu­
kający tańszych sukienek. Choć zda­
rzyła się matka z córeczką, która po 
trzech przymiarkach dalej grymasiła. 
Okazało się, że nawet najdroższa su­
kienka była dla niej za... tania. Matka 
ustąpiła i poszły szukać droższej.

Na ul. Legnickiej w sklepie 
„Ordex” ceny sukienek oscylowały od 
110 do 300 zł. Największym wzięciem 
cieszyły się te po 240 zł. Garniturki, 
dwu-i trzyczęściowe, były po 115-140, 
a najtańsze po 90 zł. Zdaniem perso­
nelu popyt był mniejszy niż w ubie­
głym roku. Na przykład najdroższa 
sukienka nie znalazła nabywcy, i z 
wystawy wróciła z powrotem do ma­
gazynu.

Spory ruch trwał w sklepie „Veri- 
tas” przy ul. Reja, co wydaje się zro­
zumiałe, choćby z uwagi na szeroki 
wachlarz pamiątek i przedmiotów 
kultu religijnego. Tu też zaobserwo­
waliśmy najszerszy wybór sukienek 
i gamiturków komunijnych. Garnitur- 
ki, w szerokim wyborze fasonów i 
kolorystyki, były w cenie od 95 do 150 
zł. Zdaniem właściciela sklepu p. 
Mariana Hołyńskiego największym 
wzięciem cieszyły się ubiory w ce­
nach średnich: sukienki po 200 i gar­
niturki po 100 zł. Białe rękawiczki dla 
dziewczynek były w cenie 10, a dla 
chłopców 6 zł. Duży był popyt na sre­
brne łańcuszki z krzyżykami i serdu­
szkami oraz różańce, książeczki do 
modlitwy i świece - kupowane jeszcze 
w ostatniej chwili.

Kto nie chciał kupować gotowe­
go ubioru, mógł obstalować go w pra­
cowniach krawieckich. Na przykład 
sukienka z atłasu, z dodatkiem gipiu­
ry (haftu) lub przybrana różami albo 
margaretkami kosztowała w pracow­
ni p. Wiesławy Tokarskiej przy ul. Sta­
szica, od 120 do 180 zł.

W zgodnej opinii jaworskich kup­
ców ceny artykułów komunijnych, 
zwłaszcza sukienek i gamiturków, 
były u nas od 30 do 50 proc. niższe 
niż w pobliskiej Legnicy. Tam ponoć 
za sukienkę trzeba było zapłacić od 
500 do 800 zł.

Tradycja każe, że po uroczystej ce­
remonii komunijnej cała rodzina spo­
tyka się przy biesiadnym stole. Zdecy­
dowana większość przyjęć odbywa się 
w naszych przyciasnych mieszkaniach, 
do których znosi się pożyczone od są­
siadów stoły i krzesła.

- W jednym pokoju siedzą doro­
śli, natomiast dzieciaki w drugim. Jest 
dostojnie i wesoło zarazem. Nie ukry­
wam, że pijemy alkohol, ale w ma­
łych ilościach i bardzo dyskretnie. 
Jeszcze się nie zdarzyło, żeby ktoś się 
upił - powiedziała nam mama Mariu- 
szka, który w tym roku przystąpił do 
pierwszej komunii w kościele na Przy­
rzeczu. Nie wszędzie jednak podczas 
przyjęć podawano alkohol, a jeżeli 
już, to królujący obecnie szampan lub 
niskoprocentowe zagraniczne wina 
wytrawne i półwytrawne, rzadziej 
słodkie.

Coraz bardziej upo­
wszechnia się ostatnio wyda­
wanie przyjęć w restaura­
cjach, klubach i świetlicach. - 
Zdecydowaliśmy się na przy­
jęcie w restauracji z praktycz­
nych powodów. Mieszkanie 
mamy maleńkie, a tak mogli­
śmy ugościć ponad dwadzie­
ścia osób z najbliższej rodzi­
ny i znajomych. Mieliśmy z 
głowy cały mętlik związany z 
zakupami, gotowaniem, po­
dawaniem i sprzątaniem oraz 
nieprzespanymi nocami. I 
proszę sobie wyobrazić, że po 
podliczeniu kosztów okazało 
się, że wydaliśmy niewiele 
więcej, niż gdybyśmy zorga­
nizowali to w domu - z wyra­
źną satysfakcją w głosie oznaj­
mili nam rodzice Kasi, doda­

jąc, że wszystkim znajomym podpo­
wiadać będą takie rozwiązanie.

Jak się dowiedzieliśmy, na podob­
ny koncept wpadło jeszcze kilkuna­
stu rodziców. M. in. przyjęcia na kil­
kanaście osób odbyły się w „Henalu”, 
zarówno 10 jak i 17 maja br. Tak samo 
w „Dukacie”, którego właścicielka p. 
Wanda Maciejewska zapewniła nas, 
że goście byli bardzo zadowoleni, a 
oprócz potraw podawano jedynie 
szampan... bezalkoholowy.

0  kosztach mówiono niechętnie. 
Wiadomo jednak, że wiele rodzin za­
dłużyło się, aby urządzić komunijne 
przyjęcie. Mama Jacka zdradziła nam. 
że na garniturek, koszulę i wszystkie 
drobiazgi wydała ok. 200 zł, natomiast 
na przyjęcie w restauracji dla najbliż­
szej rodziny zaplanowała 1800 zł. Ze 
zgromadzeniem tych pieniędzy miała 
pewne kłopoty, ale pomogła rodzina...

1 jeszcze prezenty. Co było modne 
w tym roku? O odpowiedź poprosiliśmy 
dzieci wychodzące z kościoła na Przy­
rzeczu. Bartuś zdradził nam, że za pie­
niążki, które dostanie, chce kupić nowy 
komputer. Tak uradził wspólnie z ro­
dzicami i starszym bratem, który nau­
czył go obsługiwać stary model. Arek 
powiedział, że także kupi komputer. 
Natomiast Michaś nie wiedział, co do­
stanie w prezencie. Rower już ma, więc 
ten nie wchodzi w rachubę.

Ada spodziewała się dużo pie­
niążków, i postanowiła, że kupi kom­
puter. Wojtuś marzył o rowerze gór­
skim i już wiedział, że dziś go dosta­
nie, Kasia chciałaby wreszcie mieć 
łyżworolki.

Marian Lassota 
Bogusław Ptak

W ROCZNICĘ
najkrwawszej z wojen
12 maja br. Zarząd Koła Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych w  Jaworze zorganizo­
wał w  Klubie „Parkowa” uroczyste zebranie poświęco­
ne kolejnej rocznicy zakończenia II wojny światowej.

Przybyło ponad 150 kombatantów 
- byłych żołnierzy, którzy walczyli na 
wszystkich frontach tej najstraszliw­
szej z wojen. Przybyli też więźniowie 
obozów koncentracyjnych i sowiec­
kich lagrów. Związek zrzesza bowiem 
wszystkich kombatantów - uczestni­
ków wojny obronnej z 1939 r., Pol­
skich Sił Zbrojnych na Zachodzie, 
Wojska Polskiego na Wschodzie, żoł­

nierzy i partyzantów Armii Krajowej, 
Armii Ludowej, Batalionów Chłop­
skich i innych.

Do zebranych przemówił prezes 
Koła Miejskiego ZK RP i BWP p: Jan 
Jaśkowiak. - Chociaż od maja 1945 r. 
minęły już 53 lata, świat nie może za­
pomnieć o tej tragedii. Trzeba zrobić 
wszystko, aby historia nie powtórzyła 
się - stwierdził na wstępie. - Kręte i dłu­
gie były kombatanckie drogi do Polskil 
zaś wielu naszych kolegów pozostało 
na szlaku na zawsze. Pochylmy dziś 
głowy nad każdą mogiłą na cmenta­
rzach rozsianych w wielu krajach Eu­
ropy, a także nad każdą bezimienną 
mogiłą w leśnej głuszy, gdzieś na Sy­
birze czy w kraju - powiedział prezes 
Jaśkowiak.

Chwilą ciszy kombatanci uczcili 
pamięć żołnierzy poległych na fron­
tach 11 wojny światowej, ludzi zamę­
czonych w obozach i łagrach oraz tych, 
którzy już w Jaworze odeszli na wiecz­
ną wartę.

Do kombatantów przemówił rów­
nież przewodniczący Rady Miejskiej p. 
Stanisław Dziak, który w imieniu miej­
scowych władz samorządowych oraz 
własnym przekazał zebranym wyrazy 
szacunku i uznania za trudy poniesio­
ne na frontach 11 wojny. Złożył rów­
nież wyrazy współczucia tym, którzy 
cierpieli w obozach, łagrach i innych 
miejscach kaźni. Życząc kombatanton 
długich jeszcze lat w szczęściu i zdro­
wiu, przewodniczący Rady Miejskiej 
powiedział: - Waszą pamięć będą czcić 
wszystkie następne pokolenia.

W części artystycznej młodzież 
szkolna przedstawiła montaż słowno 
- muzyczny o treściach patriotycz­
nych, nawiązujących do bohaterskich 
walk żołnierzy polskich na frontach 
II wojny światowej. Po częśći arty­
stycznej kombatanci przeszli do klu­
bowej kawiarni, gdzie przy kawie, 
herbacie i ciastach oraz płynących z 
głośników pieśniach wojskowych 
kontynuowali wspomnienia z tam­
tych, wojennych lat.

Zarząd Koła Miejskiego ZK RP i 
BWP w Jaworze serdecznie dziękuje

firmie piekarniczej p. Pawła Furtaka 
za nieodpłatne przekazanie ciast na 
spotkanie.

Lucyna Kalinowska

Parafia św. Marcina
Msze św.: 7.00,8.30,9.45 (dla 

m łodzieży ), 11.00 (dla d z ie ­
ci),12.15 (suma), 18.00 (wieczor­
na) W dni powszednie: msze św.
6.30, 7.00, 18.00. Kancelaria para­
fialna przy Kościele czynna jest od 
wtorku do piątku w godz. 9.00 -
11.00 i 16.00 -17.00 oraz w sobotę 
w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu

Msze św.: 7.00, 9.00 (dla mło­
dzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma),15.00 (dla najmłodszych)
18.00 (wieczorna). W każdą dru­
gą niedzielę miesiąca o godz.13.00 
Msza św. z udzieleniem sakramen­
tu chrztu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00 - 
17.00, w soboty w godz. 9.00 -10.00 
i 16.00 -17.00.

Parafia M atki Bożej 
Różańcowej
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 

Kancelaria czynna: środa 15.30 -
17.30, sobota 10.30 -12.00. Msze 
św.: 8.00 10.00 12.00 19.00.

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św.: 8.00, 10.00, w dni 

powszednie o 17.00.
Parafia
Ewangelicko • Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. 

Kościół Pokoju. Nabożeństwa w 
niedzielę o godz.8.30 z wyjątkiem 
pierwszej niedzieli miesiąca.



Ekonomia i statystyka zaczynają rządzić ludzkim życiem - alarmują pracownicy jaworskiego pogotowia ratunkowego

Tradycyjnym już życzeniem: 
„Boże daj zdrówko ludziom, a nam 
spokój na służbie" - rozpoczynają 
każdy dyżur, Ale traktują to raczej jak 
rytualne zaklęcie, które z rzeczywi­
stością niewiele ma wspólnego. 1 
choć w tej służbie więcej nieustan­
nego szarpania nerwów niż normal­
nej spokojnej pracy, nie narzekają, 
ponieważ czują się potrzebni lu­
dziom. Dlatego niepokoi ich, że dy­
rekcja pod płaszczykiem rzekomych 
oszczędności, zamiast poprawiać 
usługi dla chorych, tak naprawdę za­
czyna szafować ludzkim życiem.

Tak odebrali ostatnie „Polecenie 
Służbowe nr 9/98 Dyrektora Woje­
wódzkiej Stacji Pogotowia Ratunko­
wego w Legnicy", dotyczące zmiany 
organizacji pracy w filii jaworskiego 
pogotowia. Od ł maja br. bowiem 
obowiązuje tu nowy „rozkład jazdy” 
tzw. zespołów wypadkowo-chorobo- 
wych, czyli - przekładając na język 
zrozumiały dla wszystkich - karetek 
pogotowia.

W praktyce oznacza to, że w dni 
powszednie (od godz. 7 do 19) jeź­
dzi po Jaworze i rejonie trzy karetki, 
natomiast w nocy (od godz. 19 do 7 
rano) tylko dwie a nie trzy, jak do tej 
pory. W dni świąteczne oraz w wol­
ne soboty także nastąpiły zmiany. 
Zarówno na dyżurze dziennym (od 
godz. 7 do 19) jak i nocnym (od 19 
do 7) jeżdżą po dwie karetki, w tym 
karetka reanimacyjna „R" - dar mie­
szkańców Ziemi Jaworskiej. Zresztą 
pełni ona dyżur całodobowy, przez 
cały tydzień na okrągło.

Kilka dni temu, w siedzibie po­
gotowia o zaistniałej sytuacji rozma­
wiałem z pielęgniarkami, ratownika­
mi, dyspozytorami, kierowcami i le­
karzami. Po decyzji dyrektora WSPR 
wśród załogi jaworskiego pogotowia 
zawrzało. W jednym szeregu stanęli 
związkowcy, niezrzeszeni oraz kie­
rownictwo. W tej kwestii nie było 
podziałów, choć różnili się w podej­
ściu do sprawy. Młodsi zapałali gnie­
wem, gorączkowo formułowali opi­
nie. Starszych cechowała chłodna 
kalkulacja. W jednym wszyscy się 
zgadzali: Pogotowiem nie mogą rzą­
dzić wskaźniki statystyczne i ekono­
miczne, które wypaczają sens ich pra­
cy, a pacjentów narażają na niebez­
pieczeństwo.

Od doktora Sławomira Zarzyc­
kiego, pełniącego obowiązki dyrek­
tora Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Legnicy usłysza­
łem, że decyzję o zdjęciu jednej ka­
retki z nocnej zmiany podjął z dwóch 
powodów. Kadrowego, gdyż nie było

u nas ludzi do jej obsadzenia oraz fi­
nansowego - zbyt małej ilości wyko­
nywanych usług. Dlatego w rejonie 
jaworskim, który wg dr. Zarzyckiego 
zamieszkuje od 42 do 45 tysięcy lu­
dzi są w tej chwili dwa, a nie trzy wy­
jazdowe zespoły wypadkowe.

Dla porównania podobna jedno­
stka w Złotoryi, obejmująca ok. 48 
tysięcy mieszkańców, posiada tylko 
jeden zespół wypadkowy - podkreślił. 
Dla lepszego uzasadnienia decyzji dr 
Zarzycki dopowiedział, że ograniczo­
ny i sztywny fundusz płac nie prze­
widywał wzrostu zatrudnienia. A w 
jaworskim zespole „R” byl wakat jed­
nego pracownika. W związku z tym 
musiał przez pewien czas oddelego- 
wywać do Jawora przeciętnie dwóch 
ludzi miesięcznie, przerzucając ich z 
innych podstacji województwa.

Taka sytuacja nie mogła trwać 
dłużej.

Janina Z., pielęgniarka, długo­
letnia pracownica pogotowia po­
twierdziła to, ale powiedziała, że 
problem nie polega na braku własne­
go personelu, ale etatów. Kulą u nogi 
jest przede wszystkim siatka zatru­
dnienia, przewidująca jednoosobo­
we stanowiska pracy. Kiedy w ze­
szłym roku na dłużej zachorowały 
4 osoby, dyrekcji wygodniej było de­
legować do nas ludzi, na przykład z 
Lubina. W ten sposób oszczędzano 
ponoć środki. Pani Janinie marzy się 
sytuacja sprzed lat, kiedy podlegali 
jaworskiemu ZOZ-owi. Wówczas, w 
razie choroby lub urlopów pracow­
ników, mieli pod ręką miejscowy 
personel. A teraz brakuje nawet pie­
niędzy za nadgodziny. Stąd też am­
bulatorium jest czynne tylko od 
godz. 15 do 23, a powinno pracować 
całą dobę.

Justyna Kocwin, pielęgniarka
powiedziała mi: - Ta decyzja mocno 
skomplikowała sytuację. Na przykład 
kilka dni temu na mojej nocnej zmia­
nie jedna karetka pojechała do Wro­
cławia na „cito" (po krew), i nie było 
jej ponad 4 godziny. W tym czasie na­
szą „erką" musieliśmy jeździć do każ­
dego bez wyjątku przypadku. Byliśmy 
więc w Wądrożu i Myśliborzu. A w 
ambulatorium pogotowia nie było ni­
kogo, ponieważ my, pielęgniarki „er- 
kowe”, obsługujemy jedno i drugie. 
Dla mnie to rzecz niedopuszczalna, 
aby karetka reanimacyjna jeździła nie­
zgodnie ze swoim przeznaczeniem.

Z kolei Krystyn Łuczak, kierow­
ca, stwierdził: - Przeciętnie koszt jed­
nego wyjazdu „erki” wynosi ok. 280 
zł, natomiast karetki zwykłej w gra­
nicach 130 zł. Jeżeli dyrekcja tak dba

o koszty, to dlaczego tego nie bierze 
pod uwagę?

Janina Z.: - Promień naszych 
wyjazdów sięga 60 kilometrów. Ła­
two policzyć, że kiedy „erka” musi 
jechać do wioski oddalonej o 30 km, 
jak w przypadku Sokolnik, aby przy­
wieźć chorego do Jawora i po zabie­
gu odwieźć do domu, a następnie 
wrócić z powrotem, to musi przeje­
chać łącznie ponad 120 km. Są to ko­
szty niewyobrażalne!

Dr Sł. Zarzycki odpiera zarzu­
ty: - Tu chodziło tylko o karetkę 
transportową. Jeździła ona po ma­
teriał do badań albo przewoziła 
pracownika do szpitala (którego 
wcale nie jesteśmy zobowiązani 
dowozić, ponieważ sam musi do­
jechać do miejsca pracy). Ta karet­
ka wykonywała mało istotne zada­
nia, tak bym to określił. Dlatego w 
maju można było podjąć decyzję o 
jej wycofaniu.

Marek Wąsik, dyspozytor, prze­
wodniczący Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność" przy WSPR jest 
innego zdania: - Jak można tak twier­
dzić! Ta nocna karetka była i jest 
nadal potrzebna. Służyła nie do jakiś 
błahostek, ale m. in. do przewozu la- 
borantek rentgenowskich i analitycz­
nych, do nagłych wyjazdów po krew 
do Wrocławia czy Legnicy. A w tej 
sytuacji zmuszeni jesteśmy korzystać 
z karetki dyżurnej, jak ostatnio, kie­
dy pojechano po krew do Wrocławia. 
Pozostającą w odwodzie „erkę" mu­

sieliśmy więc wysyłać do zwykłych 
przypadków. Przecież chorzy nie 
mogą czekać.

M arian Sawicki, sanitariusz,
dodaje: - Obecnie obsługujemy blisko 
50 tysięcy ludzi, mieszkających w 
pięciu gminach i ponad 90 miejsco­
wościach. Jak będzie powiat, to we­
dług doktora Korysia przybędzie 20 
tysięcy potencjalnych pacjentów, 

"zwłaszcza po dołączeniu Bolkowa i 
Dobromierza. Teraz, kiedy za trans­
portową robi zwykła karetka, to 
„erka” siłą rzeczy jeździć musi do 
bólów głowy, biegunek i tzw. leża­
ków (śpiących na ulicy pijaków - 
przyp. aut.). Zresztą nigdy nie wia­
domo, czy człowiek leżący w miej­
scu publicznym nie ma np. zawału. 
Co będzie, jeżeli karetka reanimacyj­
na pojedzie gdzieś daleko, do „zwy­
kłego" przypadku?

Jacek Kolski, sanitariusz, oce­
nia to jednoznacznie: - Ci ludzie nie 
zdają sobie sprawy, że życie ludzkie 
jest bezcenne. Nie można nim ryzy­
kować z powodów statystycznych, 
czy ekonomicznych.

M. Wąsik dodaje: - Statystyka li­
czy wyjazdy do godziny 19, i po 19. 
A przecież ludzie zapadają na choro­
by bez względu na porę dnia albo 
nocy. Byłem na Zachodzie, w Berli­
nie. Mają tam do dyspozycji dziesiąt­
ki dobrze wyposażonych karetek. Kto 
słyszał o limitach czy braku pienię­
dzy? Zdrowie chorych jest u nich naj­
ważniejsze, bez względu na koszty.

Damian Wardecki, kierowca: - 
Dlaczego pogotowie jest gorzej trak­
towane, niż na przykład straż pożar­
na? Czy ktoś ma im za złe, że przez 
kilka dni siedzą bezczynnie na dyżu­
rze, kiedy nie ma pożaru? Czy z tego 
powodu zabierają im sprzęt? My nie 
siedzimy. Jeździmy do pacjentów na 
okrągło, a mimo to zabiera się nam 
karetki. Jakieś bzdurne limity, mała 
ilość wykonywanych usług. Kto to 
zrozumie? Może chorzy pacjenci?

Hanna TUrska, dyspozytorka: - 
Może komuś się narażę, ale gdybym 
miała do wyboru trzy karetki zamiast 
„erki”, wybrałabym, dla dobra pa­
cjentów oczywiście, tę pierwszą 
ewentualność. Ale coś mi się zdaje, 
że w tej całej sprawie solą w oku jest 
to, że Jawor ma „erkę”. Zabiorą ją np. 
do Złotoryi lub Chojnowa, bo oni nie 
mają takich karetek. W praktyce 
może być tak, że pojedzie na przy­
kład do Złotoryi, bo tam trzeba bę­
dzie zaopatrzyć pacjenta i zabrać go 
do Legnicy na tomografię kompute­
rową, a następnie zawieźć do Wro­
cławia na konsultację neurochirur­

giczną. Będzie więc wyłączona na 8 
do 9 godzin. Czyli jest „erka”, ale tak 
jakby jej nie było. To się może powta­
rzać bardzo często. Jako dyspozytor 
zostanę więc z jedną karetką. I co 
mam wtedy robić? Dlatego w takiej 
sytuacji, co podkreślam, najchętniej 
zrezygnowałabym z nazwy „erka", 
bo wówczas przynajmniej pielęgniar­
ka przeszłaby do ambulatorium.

Dr Barbara Michalik, od gru­
dnia ub. r. pełniąca obowiązki kie­
rownika filii Pogotowia Ratunko­
wego w Jaworze potwierdza, że za­
łoga jest bardzo wzburzona decyzją 
dyrektora, który podjął ją po trzymie­
sięcznym namyśle. Trudno jednak ją 
oceniać - mówi. Może po miesiącu 
będzie można powiedzieć coś więcej. 
Ale co by nie powiedzieć, spowodo­
wała ona pewne utrudnienia, zwła­
szcza, że jest bardzo rozległy teren 
do obsługi, przez co wyjazdy są bar­
dzo czasochłonne. Do tego dochodzi 
autostrada i świadczenie usług dla in­
nych podstacji pogotowia w woje­
wództwie. A za pasem są wakacje 
oraz roboty połowę, a więc, jak co 
roku, zwiększona ilość wyjazdów do 
rolników.

Również do niej dotarła informa­
cja, że dyrektor rozważa możliwość 
zweryfikowania swojej decyzji.

Dr Sł. Zarzycki: - Być może, choć 
nie daję na to słowa, od czerwca br. 
wróci nocna karetka transportowa. 
Pod warunkiem, że nasze możliwości 
kadrowe ulegną poprawie. Jestem jed­
nak ostrożny, nie rzucam słów na 
wiatr...

W obu relacjach padło wiele słów. 
Ale te przepojone obawą o zaniżanie 
poziomu usług medycznych oraz tro­
ską o zdrowie i życie pacjentów usły­
szałem jedynie ze strony załogi jawor­
skiego pogotowia ratunkowego. Nato­
miast argumenty dyrektora WSPR w 
Legnicy muszą budzić sprzeciw, choć­
by oddawały mizerię służby zdrowia. 
Przeraża też wizja międzypowiatowej 
stacji pogotowia ratunkowego z siedzi­
bą w Legnicy, co ujawnił dr Sławomir 
Zarzycki pod koniec rozmowy. Pach­
nie to próbą utrzymania struktur 
WSPR i to w chwili, kiedy nie są okre­
ślone jeszcze kompetencje samorzą­
dowe przyszłych powiatów.

I wreszcie, w imieniu Jaworzan 
wyrażam stanowczy sprzeciw wobec 
zakusów (choć nie wyrażonych 
wprost) na „Erkę", dar Mieszkańców 
Ziemi Jaworskiej.

Marian Lassota
(personalia niektórych pracow­

ników pogotowia zostały na ich 
prośbę zmienione).
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O d 5 RODKA
M atury, egzaminy, koniec roku szkolnego, czyli gorący 

czas dla wszystkich małolatów. Pocieszeniem są zbli­
żające się wakacje.

„W środku”deko się namieszało. Redakcyjna stopka za­
wędrowała na przedostatnią stronę „GJ” i tam możecie 
szukać naszych namiarów.

A teraz motto tygodnia:
„ Codziennie należy przeczytać dobry wiersz, obejrzeć pięk­

ny obraz, posłuchać lekkiej piosenki lub porozmawiać ser­
decznie z przyjacielem. ” - Heinrich von Kleist.

I tyle na razie. 3majcie się!
__________________________  „Środek”

CRRZV WORLD!
Good morning, good afternoon, good 

evening (właściwe podkreślić), witusia 
moje jedyne i niepowtarzalne, cudowne i 
niezniszczalne perłusie i pączusie. Wita 
się z Wami Monia i, jak zawsze, serdecz 
niuchnio pozdrawia przesyłając tyle 
całusków, ile tylko zdoła.

Moi mili, o czym byśmy so­
bie pogawędzili? Jest tyle tema­
tów, zdarzeń i w ogóle. Na po­
czątek przekażę Wam spoko wia- 
domostkę, która dotyczy WAKA­
CJI. Otóż z mojego kalendarza 
wynika, że do upragnionych, uko­
chanych i długo oczekiwanych 
WAKACJI zostało 17 dni (jak 
zaw sze bez sobót, n iedziel i 
świąt). Sądzę, że cieszycie się z 
tego powodu, zapewniam, że jest 
z czego.

No, a teraz przejdźmy do co­
dzienności, która daje się we zna­
ki. Pogoda również nam sprzyja. 
Jest O.K., tylko się smażyć (opa- 

' lać), można stwierdzić, że LIFE 
łS BEAUTIFUL (życie jest pięk­
ne). Tyle tylko, że ostatnie tygo­
dnie szkoły, to coś strasznie trud­
nego. Te kartkówki, sprawdziany 
i zaliczanie. Trzeba wyjść jak naj­
lepiej, bo w końcu „Kto nauki 
klucz zdobędzie, temu dobrze w 
życiu będzie”. Wiem, że nie ma­
cie ochoty słuchać o szkole, więc 
szybko zmieniam temat.

Ostatnio z moimi przyjaciół­
mi wybrałam się do jednego z 
hipermarketów w Legnicy. Po 
czterech godzinach spacerowania 
po sklepie miałam już dość, co 
prawda zrobiłam sporo zakupów, 
ale wcale nie czułam nóg, byłam 
zmęczona, wykończona i wycień­
czona. Postanowiłam, że już nig­
dy nie pójdę na taki spacer. Wie­
le by o tym gadać, ale to trzeba 
przeżyć kurczaczki.

Teraz rzucę Wam kilka żarci­
ków:
* - Co będzie, gdy mała lasero­
wa torpeda przebije na wylot ra­
kietę kosmiczną?
- Wielki kosmiczny przeciąg.
* - Co to jest: żółto-czarne, cho­
dzi po drzewach i kicha?
- Przeziębiony lampart.
* - Jak zginął król Zygmunt 
Waza?
- Stłukł się w kuchni.

No, dobra złotka, żegnam się 
z Wami i do zobaczenia!

MONIKA KALITA

Tft(IDV MATURY
Niedawno rozpoczęły się 

matury. Uczniowie najpierw 
zdawali pisemny egzamin z 
języka polskiego oraz wybra­
nego przedmiotu. Przed 9,00 
wszyscy byli już w szkole. 
Uczniowie losowali num ery 
ławek, brali ze stolika komi­
sji kartki i szli na swoje miej­
sce. W trakcie trw ania  m a­
tury  nauczyciele pomagali - 
naprowadzając maturzystów 
na właściwy tok m yślenia. 
Wiele osób nie wierzyło już 
w to, że zda. Jednak  w po­
niedziałek po ogłoszeniu wy­
ników wszystko się wyjaśni­
ło. Myślę, że m atu ra  pisem ­
na wypadła dobrze.

Ale po części p isem nej 
przyszła kolej na egzam in 
ustny. W ielu m aturzystów  
zostało zwolnionych z jedne­
go lub dwóch przedmiotów, 
ponieważ bardzo dobrze, a

nieraz celująco, napisali m a­
tu rę  w ła śn ie  z tak ie g o  
przedm iotu. Pozostali m u­
sieli zdawać wszystko, czyli 
j. polski, wybrany język obcy 
oraz inny (np. biologia, histo­
ria itp.). Wchodząc do sal eg­
zaminacyjnych losowali ze­
staw  pytań i później odpo­
wiadali na tematy. Zarówno 
przed klasą, jak  i w klasie 
panowała nerwowa atmosfe­
ra, której towarzyszył stres 
i różne pytania i wątpliwo­
ści w stylu: I co ja  tu taj ro­
bię?

J e d n a k  p ro feso ro w ie  
stworzyli bardzo przyjem ną 
atmosferę, uspokajali swoich 
wychowanków, o czym sam 
się przekonałem. I właśnie 
za to, chciałbym serdecznie 
podziękować profesorom ja ­
worskiego L.O. i nie tylko.

DAISY

Nasz adres Internetowy: h ttp ://w w w .eu ro p ap ress.co m /sro d ek

Tydzień w pigułce
N a sta ł czas m a tu r , k a ­

s z ta n y  z ak w itły , a te g o ­
ro cz n i a b itu r ie n c i  m ęczą  
się n a  m a tu ra c h  u s tn y c h . 
A m y z teg o  k o rz y s ta m y  
(n ie k tó re  lek c je  n a s  om i­
ja ją ).

N ajw ażniejszy dzień w 
tym  tygodn iu  - P O N IE ­
DZIAŁEK - ogłoszenie m a­
tur. Wszyscy (cała szkoła) 
przynajmniej 3 razy stali pod 
tab licą wyników. Niektórzy 
byli zawiedzeni, za to inni 
byli mile zaskoczeni pomyśl­
nymi ocenami.

Już we W TOREK zaczę­
ły się m atury  ustne, które 
skutecznie nas wystraszyły.

W ŚR O D Ę w bibliotece 
miejskiej odbyło się przed­

stawienie „Przerwa w szko­
le to radocha”, które niezwy­
kłe ubarwiło jaw orskie ży-
C1G.

W CZWARTEK nikomu 
nie chciało się uczyć, prze­
piękna pogoda wyzwalała w 
nas dziwne instynkty.

Za to PIĄ TEK  zaszoko­
w ał w sz y s tk ic h  pogodą, 
której nie da się opisać jed­
nym zdaniem. I ufff! N are­
szcie weekend.
„ M ło d o ść  j e s t  j a k  
p r z e d m o w a  do  k s ią ż k i;  
czasem  k s ią żk a  co innego  
za w iera , n ie to, co obiecy­
w a ła  p rze d m o w a ”.

■ (Alojzy Ż ółkow ski)

NATALIA i AŚKA

WRAŻLIWA NA NIEDOLĘ
J a w o r  z n ó w  o d w ie d z i ła  p . 

IN G Ę  G Ó H R IN G  z L in g e n .  
Z ło ż y ła  ju ż  w iz y tę  
w  D o m u  M a­
ły c h  D z ie c i ,  
g d z i e  r e g u ­
l a r n i e  n a d s y ł a  
p a c z k i  z o d z ie ­
ż ą  i z a b a w k a ­
m i.

P. I n g ę  je s t  em e­
r y to w a n ą  n a u c z y c ie lk ą , 
u ro d zo n ą  w P io trow icach  
k /Ja w o ra . K ocha dzieci, 
je s t  b a rd z o  w ra ż liw a  n a  
ich  n ie d o lę . U tr z y m u je  
s ta ły  k o n ta k t ze S z k o łą  
P o d s ta w o w ą  w  P i o t r o ­
w ic a c h , k tó rą  w spom aga 
f in an so w o  p o p rzez  dary . 
D zięki jej pomocy zo sta ła  
zaku p io n a  k se rokop ia rka , 
część w yposażen ia  do sa li

g im n asty cz ­
n e j. R a z e m  do s w o ic h  
dzieci z Z iem i Jaw o rsk ie j 
p r z e k a z a ła  ju ż  140 p a ­
czek. O czyw iście og łasza  
z b ió rk ę  d a ró w  w N ie m ­
czech,- g d z ie  d a rc z y ń c y  
p rz y w o ż ą  rz e c z y  do je j 
p iw nicy  przeznaczonej n a  
te n  cel.

A G A

M iłość sp raw ia  cod zienn ie  cuda

ZADANIE SERCA
W SZKOŁACH I NA UNIWERYSTETACH

„W prost p a ląc ą  s ta ła  się dzi­
siaj spraw a, by zhum anizow ać 
sy s tem  k sz ta łc e n ia . Szkoły  i 
un iw ersy te ty  s ta ły  się, niczym 
w ym arłe m am uty, w iedzy i n a ­
uki. Szkoły w idzą każde dziec­
ko jako kom puter, którego trz e ­
ba karm ić  w iadom ościam i.lub  
jako  isto tę , k tó ra  w yposażona 
je s t jedynie w rozum .

M ło d z i lu d z ie  n ie rz a d k o  
u w ażają  n iek tórych  nauczycie­
li i profesorów za roboty, k tóre 
dla p ieniędzy p rze k azu ją  sp e ­
c ja listyczną wiedzę.

Szkoły i un iw ersy te ty  m u ­
szą  przejść na system  k sz ta łce­
n ia  całej ludzkiej osoby, a nie 
w y łą c z n ie  s z a ry c h  k o m ó re k  
mózgowych. Nie wolno im pro­
dukow ać jedynie specjalistów , 
te c h n o k r a tó w  i e k s p e r tó w , 
którzy  posiadają  w praw dzie po­
trz e b n ą  wiedzę, lecz b raku je  im

elem en ta rn e j ludzkiej m ą d ro ­
ści.

Rozum  je s t nie ty lko jed y ­
nym  źródłem  poznan ia  i zrozu­
m ienia otaczającego nas św ia ­
ta . J e s t  nim  cały człowiek, ze 
sw oją  z d o ln o śc ią  k o c h a n ia  i 
zrozum ienia żj>cia. S am a w ie­
dza f ru s tru je  człow ieka i może 
go śm ierte ln ie  okaleczyć oraz 
uczynić z niego duchowego k a r ­
ła. W budow aniu  nowego spo­
łeczeństw a ogrom ne znaczenie 
ma rozw ijanie życia uczuciowe­
go i k u ltu ry  serca.

M ądrość d la szczęścia ludzi 
i narodów  m a o w iele w iększą 
w artość an iże li w iedza.”

P H IL  BOSM ANS 
w ybrała: U rszula  

[„Miłość sprawia codziennie 
cuda" (tyt. oryg.”Liebe wirkt 
taglich Wunder”), Wydawnic­
two Salezjańskie, Warszawa]

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
w  całej „OLIMPII” od Ma­

kreli, P iłeczki, Sztyw nej, 
Belli.

(Je) Trochę spóźnione, ale ser- 
V'--^ deczne życzenia. Z okazji 

urodzin dla Izy Pater - Sta­
sia D., Kamila F. i Beata D. 

J e ;  100 buziaków dla chłopa- 
^  ków z kl. VIII„c” SP2: Kry­

stiana F., M ateusza D., 
Oktawiana P., Grześka J., 
Kamila O., Szymona Sz. od 
wielbicielek.

/TgN Gorące podziękow ania za 
N&A trud włożony w pracę, dla p. 

Sylwii Morawskiej i p. Ka­
zimiery Grzędy od Agnie­
szki Gliszczyńskiej i Karo­
liny Grynicz.

(Je) Serdeczne życzenia z okazji 
16. urodzin dla Ani F. od 
Kasi B. i Justyny P.

(Jej Gorące pozdrowienia dla p. 
Bożenki K. i p. Janiny B. 
od Ewci i Gabrysi.

(Je) Pozdrowienia dla Grześka 
'  Dąbrowskiego.

(Je) Najserdeczniejsze pozdro- 
wienia dla Sławka Zawrot­
nego.

(Je) Najserdeczniejsze pozdro- 
wienia dla Bryśki i Ewy od 
kolegów.

J e )  Gorące jak słońce pozdro- 
' wienia dla tych, którzy ko­

chają wakacje. Anka.
(Je) Powodzenia na egzaminach 

do szkó ł średn ich  życzy 
wszystkim zdającym - zda­
jąca.

(Je) G orące pozdrow ienia  dla 
pam yly od A.A.D. 

J e )  Pozdrow ienia dla Rafała 
Malinowskiego od cichej 
wielbicielki

J e )  Serdeczne życzenia dla p. 
""'Marioli Diduszko składa 

córka.
J e )  Serdeczne życzenia dla Do- 
'—; roty Staniszek - Dzida.

J e )  Serdeczne życzenia dla p.
^  Jana Diduszko - córka i syn. 

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
Magdy I. od Grześka H. PS. 
Kocham Cię Bułeczko.

J e ) Najserdeczniejsze życzenia 
v y imieninowe dla chrzestnego 

Frania Tyszkowskiego od 
Moniki.

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
Barbary Zajda od córki 
Katarzyny.

(Je) G orące pozdrow ienia dla 
Teresy Czarneckiej od cór­
ki Uli.

© Serdeczne pozdrowienia dla 
Tomka Bosego od B. Tym- 
palskiej i A. Dziedzic.

J e )  Sto całusów dla Grześka 
Kurka od cichej wielbiciel­
ki.

(Je) Sto buziaków i całusów dla 
Piotrka Ordy od szalonych 
koleżanek Anki Dz. i Baśki T. 

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
chłopców z VIII„d” SP5 od 
dziewczyn z V III„c” SP5. 
PS. Dzięki za pozdrowienia. 

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
v'“'/  super fajnej koleżanki Emi­

lii Baruciakod Gudzy, Kury 
i Anki Dz. PS. Jesteś super. 

Z a treść „ b u ziek ’’ redakcja  nie  
p o n o si odpow iedzialności.

http://www.europapress.com/srodek


ENGLISH FOR EVERYONE
Hi fellows! We hope 

You enjoyed Your week 
and would like to read 
the continue of our 
previous article. So, let’s 
start...

T he B r i t is h  a lso  love 
th e ir  houses. „There is no 
place like home” - they often 
say. Most of them  have their 
own ones s u rro u n d e d  by 
hedges which symbolize the 
d e s ire  of th e  B r i t is h  to 
p ro tec t th e ir  privacy. „My 
house is my castle” - i t ’s a 
w ell - k now n  E n g lish  
proverb.

Of co u rse  i t  is a 
generalized  p ictu re  of the 
English society. To complete 
i t  we m ust add th a t  it  is 
possible to m eet rude, noisy 
people, b u t they are not a 
minority.

On the whole the British 
rem ain a kind sort of people. 
And it’s easy to get used to 
living with them.

We have fa ith  th a t  the  
artic les  le t You know the  
B ritish better. See You next 
issue.

Bye.
EDYTA & ANITA

C Z Y L I A N G IE L S K I D L A  K A Ż D E G O
Cześć! Mamy nadzieję, 

że miło spędziliście ten 
tydzień i z chęcią prze­
czytacie kontynuację na­
szego poprzedniego arty­
kułu. Zaczynamy...

D um ą B rytyjczyka je s t 
także jego dom. Bardzo czę­
sto usłyszeć możemy znane 
powiedzenie „Nie ma jak  w 
domu”. Większość Anglików 
mieszka w domach jednoro­
dzinnych, otoczonych wyso­
kim żywopłotem, który od­
gradza ich od św iata i chro­
ni prywatność mieszkańców. 
Związane z tym jest popular­
ne an g ie lsk ie  przysłow ie: 
„Mój dom jes t m oją tw ier­
dzą”.

Oczywiście to, co przed­
stawiłyśmy, to tylko uogól­

n iony  ob raz  b ry ty jsk ieg o  
społeczeństwa. M usim y je ­
szcze dodać, że na ulicach 
an g ie lsk ic h  m ia s t m ożna 
spotkać także ordynarnych, 
hałaśliw ych m ieszkańców, 
ale oni nie s ą  większością. 
Całościowo Brytyjczycy uw a­
żani s ą  za bardzo  u p rze j­
mych ludzi. Tak więc szybko 
można przyzwyczaić się do 
życia wśród nich.

M amy nadzieję, iż te dwa 
arty k u ły  przybliżyły Wam 
nieco obraź typowego Brytyj­
czyka, jego zachowania i po­
glądów.

Do zobaczenia w kolej­
nym numerze.

Pa!
ANITA i EDYTA

W ŚRODKU LITER MURY,
UPADEK (2 )

Jest piątek około 21,00. 
J o lk a  p r z y sz ła  p o  m n ie  
punktualnie. Rodzicom po­
wiedziałam , że idę do kole­
żanki na osiemnastkę. Wrócę 
późno. Uwierzyli mi. Jolka 
swoim powiedziała to samo.

Po drodze rozm aw iały­
śm y o ró żn y ch  b a b sk ich  
sprawach. Gdy dotarłyśm y  
na miejsce, miny nam trochę 
zrzedły. Dopiero teraz po­
czułyśmy strach. Postanowi­
łyśmy go pokonać. Do loka­
lu w esz łyśm y n iepew nym  
krokiem. Nogi mi drżą. Po 
chwili Jolka spotkała Rafała 
i poszła  z nim  zatańczyć.

M nie zostaw iła na pastwę 
losu. Nie wiem, co mam ro­
bić Jestem w obcym środo­
wi ku, o którym  nie wiem  
pr wie nic. Czuję się sam ot­
na Plątam się po lokalu. Po 
pc . nym czasie zaczepił mnie 
pewien chłopak. Ma na imię 
Tom ek. Z aprosił m nie do 
sw ojego sto lika . Poszłam . 
Jest bardzo miły. Postawił mi 
piwo. Rozpoczęliśmy rozmo­
wę. O kazało się, że mamy 
v>:ele wspólnego. Znałam go 
godzinę, a wydawałoby się, 
że całe życie. Jesi U1' z nim 
dobrze. Tańczymy. W jego 
ram ionach czuję się wyjąt­
kowo bezpiecznie. Nie chcę 
uwierzyć, że ludzie tak źle 
m ów ią o „Trzech A sach”. 
Klub niewiele różni się od 
in.- ych lokali. No i co z tego, 
że chodzą tu prawie sami na­
rkom ani? Oni też potrafią 
baw ić się kulturalnie. To, że 
są inn i nie znaczy, że gorsi. 
N ieste ty , całą prawdę mia­
łam poznać dopiero później. 
Cdn.

M AŁGOŚKA JADACH

Harcerski żywot

NIEZAPOMNIANI LUDZIE
Każdy z nas z pewnością 

pamięta wiele lektur. Jedną z 
nich są „Kamienie na szaniec”. 
Wręcz legendarna już w na­
szych czasach jest pamiętana 
przez wiele pokoleń. Jej boha­
terami są: Jarek Bytnar 
„Rudy”, Tadeusz Zawadzki 
„Zośka”, Aleksy Dawidowski i 
wielu innych młodych, zdol­
nych ludzi.

Niektórzy z nas zadają sobie 
pytanie:,, - Co by było, gdyby Ci 
ludzie nie zginęli i żyli dalej?” 
Z pewnością Polska zyskałaby na 
tym, ponieważ „Rudy” miał wy­
jątkow e zdolności techniczne. 
Jego silna wola oraz charakter w 
połączeniu z jego zdolnościami

usunęły by nad Wisłą zapóźnie- 
nia techniczne. Jak sam wspomi­
nał „Rudy” : - Muszą nadrobić 
wszelkie zapóźnienia techniczne 
nad Wisłą. Z kolei „Zośka” miał 
niesłychane zdolności przywód­
cze. Pewna kobieta kiedyś zapy­
tała go w sklepie: - Cóż to pan 
będzie robił po wojnie, wojsko 
pana tak wzięło?’’ - „Zośka” z 
lekkim uśmiechem powiedział: - 
Ależ po wojnie będzie tyle fron­
tów, nieprawdaż? Ekonomiczny, 
polityczny, gospodarczy (...). 
Wynika z tąd, iż „Zośka” miał za­
miar wyprowadzić nasz kraj po 
wojnie na prostą drogę. Wszyscy 
ci ludzie za cel w swoim życiu 
uważali żyć w służbie Bogu, Pol­
sce i Bliźnim.

Niestety, los wojenny zabrał 
tak dobrych i zdolnych ludzi. 
Ludzi, którzy we wspaniały spo­
sób potrafili ukształtować własne 
charaktery i charaktery swojego 
środow iska. Gdyby dzisiejsza 
młodzież potrafiłaby w tak ge­
nialny sposób ukształtować swo­
je  charaktery, Polska miałaby cu­
downą przyszłość.

„Nie ma śmierci” - powie­
dział ksiądz na pogrzebie „Rude­
go”. W naszej pamięci wciąż ży­
jecie...

Mam nadzieję, że nie zanu­
dziłam Was na śmierć. Oceniłam 
propozycję (którądał mi przyja­
ciel) za bardzo dobrą.

PIENIĄDZ
PS. Wojtek, dzięki za pomoc!

Z bliża się 26. m aja - 
DZIEŃ MATKI. Z okazji 
tego święta każdy z Was na 
pewno planuje zakup pre­
zentu. Doskonale mogą być 
kwiaty i drobny upominek. 
Jednak MAMY wolą pre­
zenty w ykonane w łasno­
ręcznie przez swoje pocie­
chy. Dlatego poniżej zapisa­
łam kilka propozycji:

Pierwsza z nich jest łatwiejsza, 
a mianowicie oklejanie pudełek i 

notesów. Należy: na 
okładkę notesu - pa­

miętnika lub po­
krywkę pu­
dełka na 
ważne rze­
czy, nakleić 
wydarte z 

papieru samo­
przylepnego różne elementy. Mogą 
to być dowolne kształty, np. serca .

PREZENT DLA MAMY
I n n a  

wersja, to 
l a u r k a -  
zakładka i 
l a u r k a -  
obrazek. 
N a le ż y :  

skleić dwa kawałki kolorowego 
sztywnego papieru i nakleić na nim 
wycięte z papieru i materiału serca. 
Taka pełna miłości laurka doskona­
le spełni rolę zakładki do książki.
1 druga 
la u rk a ...
Przygotuj 
b a r d z o  
małą ram­
kę i do­
bierz do 
niej odpo­
wiedni ka­
wałek pa­
pieru. Napisz laurkę z życzeniami 
dla Mamy - staraj się ozdobnym, de­

koracyjnym pismem. W całość 
wkomponuj maleńkie serduszka i 
pomaluj je na czerwono. Następnie 

opraw laurkę w ramkę.
1 abyście mieli więk­

szy wybór, jeszcze dwie 
propozycje - wazoniki z 
butelek! Pierwszy wazo­
nik - należy: prostą w 
kształcie butelkę okleić 
wydzierankami z koloro­
wego pa­
pieru sa­

moprzylepnego.
1 drugi... Butel­

kę o wymyślnym 
kształcie oklej pło­
mykami wycięty­
mi z folii samo­
przylepnej.

1 to już tyle ode mnie w dzisiej­
szej lekturze. Mam nadzieję, że sko­
rzystacie z moich pomysłów.

ANETA FUŁAWKA

PRASA
W połowie XV wieku Gu­

tenberg wynalazł druk. Po­
cząwszy od 1485 r. zaczęły 
pojawiać się pierwsze zadru­
kowane luźne kartki poświę­
cone jakiem uś wydarzeniu, 
wypadkowi. Narodziła się 
prasa! Od tego czasu będzie 
się ona wspaniale rozwijać: 
coraz lepsza jakość druku, 
bogafSza zaw artość, dużo  
większe nakłau}'. Nasze gaze­
ty n iezbyt są podobnC do 
pierwszych druków sprzed 
pięciu wieków.

W X IX  w ieku dzięki ro z­
w ojow i drukarstw a i og łosze­
niom reklam owym  spadła cena 
gazet. W raz z rozwojem  szkol­
nictw a prasa zaczyna docierać 
do co raz  szerszy ch  k ręgów  
ludności. W tym  okresie prasa 
w alczy  z w ładzą  po lityczną  o 
sw oje praw a i na leżnąjej w o l­

ność: praw o do zakładania ga­
zet i sw obodnego kom entow a­
n ia inform acji. Jednak  do dz i­
siaj m usi respektow ać pew ne 
reguły  pod g roźbą p rocesu  są­
dowego.

Spośród w szystkich ukazu­
jący ch  się publikacji na jw ięk­
sze nakłady osiągają gazety co­
dzienne. N a czele je s t rosyjski 
„T R U D ”, godnie do trzym ują  
m u k ro k u  ja p o ń sk ie  g aze ty  
„ Y O M IU R I S H IM B U N ” i 
„A SA H I SH IM B U N ” (Japoń­
czycy są najw iększym i czytel­
nikam i prasy). W iększość g a ­
zet in form acyjnych  dostarcza 
ogólnych w iadom ości z zakre­
su polityki, gospodarki, sportu, 
k ron ikę  w ypadków  ud. Taki 
sam  profil m ają  rów nież  tzw. 
„N EW S M A G A Z IN E S” , trak­
tujące co tydzień o w szystkich 
tem atach . N iek tó re  c za so p i­
sm a, tygodnik i i m iesięcznik i 
są dużo bardziej w yspecjalizo­
w ane: p ro g ram y  TV, m oda, 
sport, nauka i technika, gry - 
żaden tem at nie w ym knie się

prasie. B y Was poinform ow ać 
d z ie n n ik a rz e  p o sz u k u ją  n o ­
w ych faktów . P rzem ieszczają  
się śledząc w ydarzenia, w yjeż­
dżają , aby zrobić  repo rtaż  lub 
p rzep row adzić  w yw iad , zb ie ­
rają  św iadectw a, a także zaglą­
daj ą  do a rch iw ó w : zew sząd  
zasięgają  inform acji. P ozosta­
j ą  rów nież  w  łączności z w iel­
k im i m ię d z y n a r o d o w y m i 
agencjam i p rasow ym i. P rzez 
ca łą  dobę n ad a ją  depesze  do 
A F P  (A G E N C E  F R A N C E - 
PR ESS), PAP-CAF, EPA (E U ­
R O PA  P R E S S  A G E N C Y ), 
R E U T E R  (an g ie lsk a ), SSO - 
C IA TED  P R E SS i U N IT E D  
P R E S S  IN T E R N A T IO N A L  
(am erykańsk ie  A P o raz  U PI), 
a g e n c ja  T A S S  (ra d z ie c k a ) . 
D zięk i ko responden tom  ro z­
sianym  po całym  świecie agen­
cje b ły sk aw iczn ie  p rzek azu ją  
każde w y d arzen ie  k lien tom : 
gazetom , radiu, telew izji, ban­
kom  itp.

M ARZENA KUCHARSKA

(...)
M am  ochotę czasami odpłynąć, 
ale nie m am  dokąd i z  kim.
Czasem chcę Ci powiedzieć, że wiem  
kiedy śpisz i się budzisz.
M am  wrażenie, że chcesz
tak dużo mieć, że nie starczą choćby
dwie ja.
Że nie muszę mówić już nic, 
bo za cichy jest dźwięk.
Nie szukam  poklasku, bo jak ton 
zmieniasz barwy i szept.
Nie odpłynę już nigdy 
na tej samej fali co ty, 
bo noc jest głuchym, ciemnym  
i niewidzialnym  
spojrzeniem, jak ty!

BRZYDKIE KACZĄTKO

TENIS
Ostatnie doniesienia nie są dla 

mnie zbyt optymistyczne. Mój idol, 
amerykański tenisista PETE SAM- 
PRAS, spadł w rankingu ATP na 
drugie miejsce. Wyprzedza go Mar­
celo Rias z Chile. Jego przewaga nie 
jest zbyt duża i wynosi 45 punktów. 
Mam nadzieją, że moje „Samprasiąt- 
ko” szybko odrobi straty. Ale co 
nagle, to po diable. Pete nie śpieszy 
się z odrobieniem strat. Na razie 
wziął sobie wolne, gdyż nie bierze 
udziału w turniejach. Jego nazwiska 
nie widziałam na zawodach w Bar­
celonie i Tokio. A może trenuje? 
Mam nadzieją, że szybko wróci do 
formy i ponownie pojawi się na cze­

le listy. Pewnie to 
chwilowy kryzys.

Tenis, to nie 
tylko sam sport.
To przed wszyst­
kim walka o duże 
pieniądze. Jak tu 
się nie stresować?
Na koniec dobra 
rada: „Jeśli
chcesz być boga­
czem, zostań najpierw tenisistą!” 

MAŁGOŚKA JADACH 
PS. Według nieoficjalnych informa­
cji od dnia 25 marca br. Pete Sam- 
pras znajduje się na pierwszym miej­
scu w rankingu ATP. Przyczyną tego

jest przegranie meczu przez Marce­
lo Riosa. Nasz bohater nie spoczął 
jednak na laurach i wziął się do pra­
cy. Efektem tego jest wygrany mecz 
w Atlancie z J. Stottenbergiem. 
(M.J.)



Na zwykłym osiedlu, w  zwyczajnym bloku 
z wielkiej płyty, w  mieszkaniu typu M-ileś tam, 
z mężem i dziećmi mieszka wróżka. Wygląda też  
zwyczajnie: bez szklanej kuli, kota czającego się 
na szafie, nawet nie jest stara. Ba, zupełnie 
młodo wygląda.

•  Czy w różen ia  m o żn a  się 
nauczyć, czy  te ż  cz ło w iek  się  z  
tym  darem  rodzi?

- Nie w iem , czy się człow iek 
z tym  rodzi. Ja po prostu  zaw sze 
lubiłam  karty. A później odkry­
łam , że te karty  chyba do m nie 
przem aw iają. Od dziecka lub i­
łam  się baw ić kartam i, tak jak 
dzieci zw ykle robią, np. budu ją  
domki z kart. Później zaczęłam  
się zastanaw iać i zobaczyłam , że 
one coś m ają w  sobie.

•  Uczy się p a n i w  specjalnej 
szko le  „dla w różek". Proszę p o ­
w iedzieć o n ie j coś więcej.

- K iedyś o drugiej w  nocy  
przeczytałam  we „W różce”, że 
jest taka szkoła. Jest to Studium  
Edukacji Ekologicznej we W ro­
cławiu. Zdaje się do niego egza­
min, składający się z k ilkunastu  
pytań z różnych dziedzin: z fi­
lozofii, astrologii. Najtrudniejsza 
je st ro zm o w a kw alifikacy jna . 
Pytano, co m nie sk łon iło , aby 
przyjść do tej szkoły. Powiedzia­
łam, że chciałam  się dow iedzieć 
czegoś w ięcej, bo się tym  in te­
resuję, i że p rzeczytałam  ogło­
szenie. Pytano m nie też, jak to 
się stało, że w różę. A bsolutnie 
nie m ożna m ówić, że się w róży 
„od dziecka”, że się m a p redy­
spozycje, bo w czasie egzam inu 
e l im in u ją  lu d z i „ n a w ie d z o ­
nych”.

A dlaczego w różę - sytuacja 
życiowa m nie zmusiła. Słyszałam 
w  radiu audycję, w której mówio­
no: jak ci w  życiu źle, zastanów  
się, co ci najlepiej wychodzi, i sta­
raj się w tym  dojść do m istrzo­
stw a. W ięc próbu ję zostać m i­
strzem  we w różeniu, bo więcej 
nie um iem  nic robić, a jak coś już 
robię, to chcę to robić doskona­
le. Dlatego studiuję.

W szkole dow iedziałam  się 
w ielu ciekawych rzeczy, m iędzy 
innym i, że istnieje dusza kam ie­
ni i roślin, że w szystko ma sw o­
ją duszę. N asz św iat jest odbi­
ciem świata prawdziwego. Nasze 
oczy w idzą to, co chcem y zoba­
czyć, a nie w idzą rzeczywistości.

•  Jacy są stu d en ci tej s zk o ­
ły . Czy m a ją  ja k ie ś  specja lne  
predyspozycje?

- Tak. Gdy się źle poczułam , 
to m ów iłam  do koleżanki: w eź 
m nie, p o trzy m aj, i nas taw  na 
obroty. 1 robiła to. Jestem  na kie­
runku  sztuki m antyczne. Są też 
specjalności radiestezja i m edy­
cyna natu ra lna . Na pierw szym  
roku m iałam  zajęcia z nas tępu ­
jących przedm iotów : podstaw y 
rad iestezji, podstaw y  ekologii, 
p o d s ta w y  f ilo z o f ii ,  f ilo z o fia  
W schodu, podstaw y sz tuk  m an- 
tycznych, m etody Silvy, biotro- 
nika, psychologia kom unikacji, 
Tai Ci, Joga. Na drugim  roku jest 
irologia, tw órcza w izualizacja.

•  Na czym  polega  m etoda  
Silvy?

- M etoda ta w  najprostszym  
ujęciu uczy sam em u się p rogra­
m ować. Na przykład , gdy ktoś 
m a k ry z y s , to  so b ie  z a c z n ie  
w m aw iać „n ie m am  k ry zy su . 
Bardzo dobrze się czuję, jestem  
szczęśliw y” i po pew nym  czasie 
rzeczyw iście tak się czuje.

•  Co to są s z tu k i m a n tyc z­
ne?

- Są to różne sztuki w różbiar­
skie. M ożna bow iem  w różyć z 
kam ieni, z patyczków, z krwaw ­
nika, z kości dom ina, z  runa, z 
kart, z kart tarota, z fusów, z pi­
sania na p iasku, z ręki.

•  Ja k ie  są na jbardzie j p o ­
w szechne m etody w różenia?

- z \ a r t  zw ykłych i z tarota 
o raz chirom ancja, czyli w róże­
nie z dłoni.

fuję dokładnie tylko zwykłe karty 
i tarota. Żeby to poznać dobrze, 
trzeba znać wszystko. A jeśli po­
zna się wszystko, wtedy można się 
specjalizować. Ja ze zwykłych kart 
mogę podać miesiąc, lata, właści­
wie wszystko. Na przykład król 
kier to dzień 21 czerwca, 21 lipca.

•  Czy o znaczeń  ka r t trzeba  
się nauczyć na  pam ięć?

- Nie, ja w ogóle nie uczę się 
oznaczeń kart, bo nie jest mi to 
p o tr z e b n e .  K iedy w ró ż ę , to 
zn a m  z n a c z e n ie  w sz y s tk ic h  
kart. Na przykład 10 kier to jest 
coś radosnego, kojarzy się z ro­
dziną, z czymś przyjem nym . W 
tarocie Cesarz to jest karta w ła­
dzy, osiągnięć, ciężkiej pracy.

•  W łaśnie, taro t to karty , 
które  o tacza  n im b  ta jem n iczo ­
ści. P roszę  o n im  coś p o w ie ­
dzieć...

autentyk
- Rzadko. Staram  się wycią­

gać karty. Jeśli czerw oną w ycią­
gnę - to spraw a w arta zachodu, 
a jeśli ciem ną - to nie.

•  C zy ja  te ż  m o g ę  so b ie  
sa m a  w y c ią g n ą ć  k a r tę ?  C zy  
m ogę u żyć  zw y k łe j ta lii kart?

- Oczywiście. Ma pani w szy­
stkie karty  do dyspozycji. Jeśli 
w stosunku  do wyciągniętej kar­
ty ma pani uczucia pozytyw ne, 
to spraw a, o której pani myśli, 
będzie pozytyw nie rozw iązana. 
To je s t in tu ic ja ,  bo  w ogó le  
w różenie jest intuicyjne.

•  A k tó rą  ręką  m a m  to zro ­
bić?

- O bojętnie którą. Taki jest 
w łaśnie los - nie ma reguł.

trudno  więc było nie spojrzeć na 
w łasne. Bardzo źle się z  tym czu­
ję. N iedobra jest św iadom ość, 
gdy się wie, co m oże człow ieka 
spotkać.

•  Gdy lu d zie  p y ta ją , ile la t 
będą ży li, to P ani odpow iada?

- A b so lu tn ie  n ie . N igdy n i­
ko m u  n ie p o w ied z ia łam . Jeśli 
k to ś  b a rd z o  p ro s i,  tym  b a r ­
dziej n ie  p ow iem , bo w iem , że 
ty lko czeka , aby  go „zakopać 
ży w c em ”. L udziom  się w y d a­
je, że  jak  b ęd ą  żyć z tą św ia ­
d o m o śc ią , to b ęd z ie  im  lżej, a 
p o z a  tym  p o tr z e b u ją  w s p ó ł­
czucia .

•  Czy u k ła d a  p a n i horosko ­
py?

rZ  mistrzynią sztuk tajemnych rozmawiała Małgorzata Swiderska
•  Co zn a c zą  poszczegó lne  

kolory w  kartach?
- Kiery dotyczą uczuć, rodzi­

ny, piki oznaczają przeszkody, 
ró ż n e  sp raw y  u rzęd o w e . Np. 
król pik oznacza osoby u rzędo­
we, dam a - osobę lub zdarzenie, 
które kom plikuje życie; w tre ­
flach są spraw y zaw odowe, in ­
teresy, biznes; karo to pieniądze, 
zd arzen ia  poza dom em , które 
w chodzą do dom u z zew nątrz.

Ale nie m ożna w różyć jedy­
n ie  z o z n a c z e ń  k a r t, n a leż y  
w różyć od siebie, bo karta ma 
wiele oznaczeń, a wróżka jest po 
to, żeby w ybrała tę w łaściwą in­
terpretację. Na przykład as tre­
flow y m a tak ie znaczen ia: b i­
znes, cierpienie, daleka podróż, 
em igracja, choroba, krzyż, wy­
padek. Ode m nie zależy, co po­
w iem , jak z in te rp re tu ję  kartę . 
Przy w różeniu staram  się mówić 
au ten tyczn ie  z kart, n igdy nie 
dodaję czegoś od siebie.

•  Czy m o żn a  w p łyn ą ć  na  
sw ój los?

- Od losu, od życia należy wy­
magać szczęścia, bo każdem u się 
coś od życia należy. Nie musim y 
Żyć w normach: trochę szczęścia, 
trochę n ieszczęścia. W szystko 
m usi być w życiu. Jeżeli żądam y 
od losu dobroci, to ją dostanie­
my, tylko musimy dokładnie wie­
dzieć, czego chcem y. W życiu 
jest tak, że musi pani na 100 proc. 
w iedzieć, co ciało 
ch c e , co u m y sł 
chce, i co du sza  
c h c e . Ja k  to  się  
pięknie zestroi, to 
wychodzi z pierw ­
sz y ch  li te r  tych  
s łó w  (cia ło  p lu s  
um ysł plus dusza)
CUD. A więc cuda 
to harm onia m ię­
dzy ciałem , um y­
słem i duszą.

•  Czy w różki 
s p e c ja l iz u ją  s ię  
w e  w r ó ż e n iu ?
Pani w róży ty lko  
z  ka r t, czy też in ­
n ym i m etodam i?

- Znam wszyst­
kie metody, ale szli­

- Tarot to jest piękna rzecz. 
Nie my w ybieram y tarota, tarot 
nas w ybiera, d latego cudzym i 
kartam i nie należy się bawić. Ta­
rot ma jedną kartę maga. Reszta 
kart to są jego dzieje, losy aż  do 
trzynastej karty śmierci. Do dzie­
siątej karty  - Koła Fortuny - jest 
to rozwój materialny, od jedena­
stej rozwój duchowy. In terpre­
tacja tarota jest bardzo skom pli­
kowana, niejednoznaczna.

•  Czy w  Pani rodzinie do ko ­
goś „karty m ów iły", ta k  ja k  do 
Pani?

- Nie wiem . Nie dow iaduję 
się, nie chcę nic wiedzieć. Wiem 
tylko, że moje siostry znają się 
na kartach.

•  Czy prze jaw ia  p a n i zd o l­
ności a rtystyczn e  w ja k im k o l­
w iek  kierunku?

- Gdy byłam dzieckiem , pisa­
łam  książki, w iersze. Na w zór 
„Pana Tadeusza” napisałam  epo­
peję - jedną księgę, 1000 w erse­
tów, 12-sylabowcem. N iestety, 
nie z a c h o w a j się.

•  J a k  Pani czu je  s ię  ja k o  
p a n i dom u, m a tka , kucharka?

- W ogóle ta rola do m nie nie 
pasuje, dlatego wszystko robię 
bardzo szybko, szkoda mi nawet 
spać, bo wolę czytać. Nie lubię 
gotować, ale robię to „na złość” 
bardzo dobrze.

•  Czy w róży Pani sam a  so­
bie?

•  P o w ie d z ia ła  P a n i, ż e  
w różenie je s t in tu icy jne . A co z  
zasadam i?

- Są zasady, ale gdy wróżę, 
to się nie zastanaw iam , co, gdzie 
jest, tylko m ówię. I nie pam ię­
tam  po wróżbie, co pow iedzia­
łam. Niektórzy się boją, że mogę 
coś przekazać kom uś z tej w róż­
by. W różbitów  obow iązuje dys­
krecja, a jeśli ktoś złam ie tę za­
sadę, to m oże stracić m oc i spro­
w adzić na siebie k łopoty , n ie ­
szczęście. We w różeniu obow ią­
zuje taka sam a tajem nica, jak w 
przypadku spowiedzi. Jeśli m nie 
pan i za chw ilę zapy ta  o treść 
w ró ż b y , to  ja  po p ro s tu  n ie  
wiem . Jestem  tylko p rzekaźn i­
kiem. Pam iętam  tylko w danej 
chw ili, tak  się zaprogram ow a­
łam.

•  Czy by ł okres  u; życ iu , ż_ę 
nie brała Pani ka r t ręki?

- Tak, Rdwet kilka lat, gdy 
uźieci były  m ałe. Nie m iałam  
czasu.

•  Co P ani są d z i o in n y ch  
w różkach , ta k ich , k tó re  ży ją  z  
wróżenia?

- Obcując z  nimi dochodzi się 
do w niosku, że to dziw aki. Ja 
dzięki norm alnem u życiu, p ra­
cy, dom ow i, dzieciom , jestem  
norm alna.

•  Czy m oże  Pani w p łyn ą ć  
na sw ój los, po lepszyć  go?

- Nie. To jest przeznaczenie. 
A w różbitom  się z 
reguły nie układa. 
M ożna sobie przy­
szłość w yw różyć, 
ale wpływ u się na 
nią nie ma. Wiem 
d u ż o  na te m a t 
swojego życia i co 
m ogę z tą  w iedzą 
zrobić? Nic. Wiem, 
ile lat będę żyła i 
teraz m nie ta św ia­
dom ość d en erw u ­
je.

•  D la c ze g o  
w ię c  so b ie  P a n i 
w y w r ó ż y ła  la ta  
życia?

- W zięłam  to z 
rąk. Z nam  się na 
w ró ż e n iu  z rą k ,

- Mogę to robić, ale nie lubię. 
Bo okazuje się potem , że jedne­
m u się h o roskop  sp raw dził, a 
dziesięciu nie.

•  Czy spraw dza ją  się p a n i 
przepow iednie?

- Tak. W ie lu  lu d z io m  się  
spraw dziły  i to dość w ażne rze­
czy. Mogę doradzić jedno: roz­
m aw iajcie ze sw oim i ducham i 
op iekuńczym i, lub inaczej: ze 
sw oim  aniołem  stróżem . Jak  to 
robić? W ystarczy skupić się, po­
m yśleć, poprosić. Jeśli coś chce­
my od drugiego człow ieka, to 
należy poprosić naszego ducha 
opiekuńczego, aby skontaktow ał 
się z duchem  drugiego człow ie­
ka. W ypróbow ałam  to na sobie 
Ale należy to robić w  pow ażnych 
spraw ach.

•  Czy m ia ła  p a n i sytuację, 
że  spo jrza ła  P ani na  cz ło w ieka  
i w iedzia ła , ż e  d ługo  n ie  p o ży ­
je?

- U zbierałoby się ze 20 takich 
przypadków . W idzę m łodą oso­
bę i nagle czuję coś jakby uścisk, 
jakby mi dech zapierało  i myślę: 
to niem ożliw e. Za dwa, trzy ty­
godnie okazuje się, że ta osoba 
nie żyje. Nie lubię też  się za n i­
kim  oglądać, bo to dla m nie jest 
sygnałem , że tej osobie coś się 
przytrafi.

•  Gdy w  czasie w różen ia  w i­
d z i p a n i w  kartach  nieszczęście, 
czy  ostrzega o tym  pani?  M oże  
m o żn a  tem u  zapobiec?

- Tak n ap raw d ę to nie m o ż­
na zapob iec. M oże tylko czasa­
mi. Pew ne rzeczy  z kart p rzy ­
pom inam y sobie po fakcie, nig­
dy p rzed . Poza tym  ja się m ogę 
p rzec ież  pom ylić w e w różeniu . 
N iek tó rzy  z a z d ro sz c z ą  mi ta ­
kiego ta len tu . A to jest na jgo r­
sza rzecz, jaka m ogła mi się w 
ż y c iu  z d a r z y ć .  G d y b y m  s ię  
m ia ła  je s z c z e  ra z  u ro d z ić  i 
m o g ła  z a d e c y d o w a ć ,  to  na 
pew no  bym  się daru  w różen ia  
w yrzekła. W tej chw ili m uszę 
z tym  żyć, to jest jak garb . N a­
w et gdybym  chciała się tego po­
zbyć m en taln ie , to naw et p rzez  
m edy tac ję  nie do końca jest to 
m ożliw e.

•  D zięku ję  za  rozm ow ę.
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Czwartek 21 maja

a a r a i
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Szalone dziewczyny - serial kome­

diowy USA
8.30 W iadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Dla dzieci: Słowa, słówka i półsłów­

ka - teleturniej
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - felie­

ton
10.00 Cagney i Lacey - serial krym . USA
10.50 Tańce polskie - program artystycz­

ny
11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Mamo, coś się stało! - Krwotok z 

nosa
11.25 Nobel dla Polaka: Nauki medycz­

ne
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inform a­

cyjny
12.20 Magazyn Notowań: Energia pra­

wie za darmo
12.50 Agenda 21: W inien i ma - pr. edu­

kacyjny
13.15 Zwierzęta świata: Stworzone do 

biegania - angielski film  dokumen­
talny

13.45 Przez lądy i morza: Góry czarno­
księżnika - Andy

14.05 Zdobywcy Karpat: Jan Gwalbert 
Pawlikowski - program edukacyjny

14.30 W iadomości
14.40 Dla dzieci: Ciuchcia
15.05 Artur - kanadyjski serial animowa­

ny
15.35 Dla młodych widzów: Poznajemy 

się
16.00 Sport i zabawa - program dla m ło­

dzieży
16.15 Moda na sukces - serial obycz. USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Kwadrans na kawę - magazyn
18.05 Nobel dla Polaka: Nauki medycz­

ne - rozwiązanie
18.20 Bezpieczniej
18.25 Credo: Sąd Ostateczny - mag. ka­

tolicki
18.50 Flesz: W iadomości oraz prognoza 

pogody
1 9 .0 0  W ie c z o ry n k a : Z acza ro w a n y  

ołówek
19.30 W iadom ości, spo rt i prognoza 

pogody
20.10 Nash Bridges - serial krym . USA
21.00 W  centrum uwagi - program publ.- 

inf.
21.15 Cannes '9 8 -re lacja
21.25 W  interesie publicznym - program 

publ.
22.00 Chwile przemijania - film  doku­

mentalny
22.30 Pegaz - magazyn kulturalny
23.00 W iadomości oraz sport
23.10 Powrót Martina Guerre - francuski 

dramat obyczajowy
0.55 Grajmy w  szachy
1.05 Widziałem wielu Bogów - film  dok.
1.55 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Pielęgniarki (45) - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W  labiryncie - polski serial obycza­

jowy
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie około godz.13.00 Panorama)
14.55 Akademia Zdrowia Dwójki
15.05 Bądź m istrzem: Marzena Pawli- 

szyn i Leszek Blanik
15.30 Opowieści z Księgi Cnót - angiel­

ski serial animowany
16.00 Panorama

16.10 Program ekumeniczny
16.30 5 x  5 - wygrajm y razem - teletur­

niej
17.00 Dla dzieci. Klub pana Rysia
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Kontra: Autostrady - program publ.
19.30 W  krainie Władcy Sm oków - se­

rial australijsko-polsko-chiński
20.00 Studio sport: ME kobiet w  pięcio­

boju nowoczesnym
21.00 Z archiwum X - serial sensacyjny 

USA
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 M.A.S.H. - serial komediowy USA
23.05 Rewelacja miesiąca: Romeo i Ju­

lia - opera Charles’a Gounoda w  pię­
ciu aktach

2.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci
8.30 Powrót Supermana - serial USA
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - se-» 

rial s.f. USA
11.30 Brygada Acapulcó 2 - serial USA
12.30 M iłość od pierwszego wejrzenia - 

program rozrywkowy
13.00 Idź na całość - show z nagrodami
14.00 Link Journal - magazyn mody
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zabawa
15.00 Inspektor Gadżet - serial przygo­

dowy USA
15.30 W olnoć Tomku... - magazyn o bu; 

downictw ie
16.00 Informacje
16.15 Piraci show: gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se­

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Renegat - serial sensacyjny USA
20.05 Chory z miłości - komedia USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie fil­

mu)
21.55 Losowanie LOTTO - szczęśliwy 

numerek
22.00 Kojak - serial kryminalny USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - maga­

zyn
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny 
0.30 Link New Look
1.00 Przytul mnie
2.00 Plastic TV
2.20 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.05 Szycie z resztek - pr. rozr.
8.00 Galeria pod strzechą
8.30 Wiad.
8.45 Dla dzieci: Szafiki
9.15 Spółka rodzinna
9.45 Polonijne spotkania
10.00 List z Argentyny - film  dok.
11.00 Alfabet polskich rzek
11.15 Nie tylko Wawel
11.30 Ludzie listy piszą
12.00 Wiad.
12.15 Jańcio W odnik - dramat polski
13.55 Z archiwum i pamięci
14.45 Auto-Moto-Klub
15.00 Panorama
15.30 Rodziny i miasta: Klin, korpus, szyj­

ka i skrzypce
16.00 Spojrzenia na Polskę - pr. publ.
16.30 C redo-m ag.
17.00 Teleexpress
17.15 Plecak pełen przygód
17.45 Krzyżówka szczęścia

18.15 C rim en-seria l
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 TEATR WSPOMNIEŃ: W niebo­

wstąpienie
21.15 Ludzie i miejsca
21.40 Dwie strony obrazu
21.55 MdM  - pr. rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 Czułe miejsca - dramat

7.00 Klan McGregorów - serial obycza­
jowy

7.45 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Dennis Rozrabiaka - seriale anim o­
wane

8.35 Z ust do ust - serial dla młodzieży
9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.45 Szczury nabrzeża - serial kryminal­

ny
10.30 Now and Forever - melodramat 

australijski
12.05 W ing and a Prayer - serial obycza­

jowy
13.00 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - serial obycza­

jowy
15.00 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Orkiestra Oskara - seriale animowa­
ne

15.50 Z ust do ust - serial dla młodzieży
16.15 Detektywi z wyższych sfer - an­

gielski serial sensacyjny
17.1 O S liders-seria l s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Szczury nabrzeża - serial krym i­

nalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Porzucone serce - komedia obycz. 

USA
21.30 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
21.40 W  cudzej skórze - serial obycz. USA
22.25 Meandry sprawiedliwości - serial 

USA
23.10 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
23.25 Dead Reckoning - thriller USA
0.55 Sliders - serial s.f. USA
1.40 Meandry sprawiedliwości - serial 

USA

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35 Historia miłości
9.30 Seriale anim.
10.20 Znak orła
10.50 Czas ogrodów
11.25 Dzieci natury - film  obycz.
13.15 Indaba
13.40 Artur i Mamuśka
14.10 Lecznica doktor Bramwell - serial
15.00 Telezakupy
15.10 Seriale anim.
16.00 Znak o rła -seria l
16.30 M ówm y swoje
16.55 Telezakupy
17.00 Wokół Europy
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.30 Historia miłości - serial
19.30 Czas ogrodów
20.05 Dzieci natury - islandzki film  obycz.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.55 Niebezpieczne kobiety
23.40 Ściśle tajne - serial 
0.30 Na peryferiach życia

Piątek 22 maja
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6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Wszyscy kochają Raymonda - se­

rial komediowy USA

8.20 Giełda
8.30 W iadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.30 Papierowy teatrzyk
9.45 Dzieci dzieciom
9.55 Gimnastyka buzi i języka - zabawy 

logopedyczne
10.00 Sierżant Anderson - serial krym i­

nalny USA
10.50 Stawka większa niż szycie
11.15 Podstawy gry na perkusji
11.25 Kwadrans na kawę - magazyn
11.40 Kwadrans z medycyną
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - magazyn rolniczy
12.20 Magazyn Notowań: Chrzanowe 

gminy; Gospodarstwo bez kłopotów
12.30 Magazyn Notowań: Maxispółdziel- 

nia
12.45 Spotkania z Unią Europejską: 

Mamy szansę? - program edukacyj­
ny

13.05 Informacje oświatowe
13.15 Symbole polityczne: Król nie umie­

ra nigdy - System monarchiczny we 
Francji

13.40 Fizjonomia kropli wody: Legenda 
Elvisa Presleya

13.55 Polacy po komunizmie: Doświad­
czenie wolności

14.30 W iadomości
14.40 Dla dzieci: Dźwiękogra
15.05 Byle do dzwonka: Tata do wynaję­

cia - serial USA dla młodzieży
15.35 Dla młodych widzów: Poznajemy 

się
16.00 Sport i zabawa - program dla m ło­

dzieży
16.15 Moda na sukces-seria l USA
16.40 Twarzą w  twarz z Europą - pro­

gram publicystyczny
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Tata, a Marcin powiedział...
18.05 Randka w  ciemno - zabawa qui- 

zowa
18.50 Hesz: W iadomości i prognoza po­

gody
19.00 Wieczorynka: Smerfy - serial anim.
19.30 W iadom ości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Hazardzista III - western USA
21.50 W  centrum uwagi - pr. publicy­

styczny
22.10 Md M - program rozrywkowy
23.00 W iadomości oraz sport
23.10 Nocne rozmowy
0.30 Studio sport: Transmisja meczu siat­

kówki mężczyzn Brazylia - Polska 
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Kocham Lucy - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W  labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie około godz.13.00 Panorama)
14.55 Akademia Zdrowia Dwójki
15.05 Powitanie
15.10 Teatr dla Dzieci: A rtur Oppman - 

Na warszawskiej Starówce
15.35 Bieszczadzka biesiada - reportaż
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta w okó ł nas: Animals - 

magazyn ekologiczny
16.35 5 x 5 - wygrajm y razem - telet.
17.05 Dla dzieci: Szalone liczby
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.30 W  krainie Władcy Sm oków - au­

stralijsko-polsko-chiński serial przy­
godowy

20.00 Baw się razem z nami: Na kłopo­
ty... Bednarski: Kurier z A nka ry-po l­
ski serial sens.

21.05 Biesiada weselna - W ęgrów ’97
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.45 Uciekinierzy - angielski dramat 

obyczajowy
0.30 Cygańska noc - program  artystycz­

ny
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Inspektor Gadżet-serial przyg. USA
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar m łodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - se­

rial s.f. USA
11.30 Mroczne niebo - serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pr. rozr.
13.00 Rykowisko
13.30 M otowiadom ości - mag. m otory­

zacyjny
14.00 Bumerang - pr. publicystyczny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Kuba zaprasza - pr. Kuby Szyliń- 

skiego
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - program  rozrywko­

wy
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se­

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Powrót Supermana - serial sens. 

USA
20.05 Strażnik Teksasu - serial sens. USA
21.55 Losowanie LOTTO
21.00 Brygada Acapulcó - serial USA
21.55 Kojak - serial krym inalny USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje
23.15 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień
23.45 Chińska ręka - dramat krym. USA
1.30 Przytul mnie
2.30 DJ’s Club
3.00 Dance TV
3.30 Pożegnanie
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7.00 Sport telegram
7.05 Podwieczorek
8.00 Polska - Świat
8.30 Wiad.
8.45 Plecak pełen przygód - serial
9.10 C redo-m ag .
9.35 Spojrzenia na Polskę - pr. publ. >
10.05 Crimen -serial
11.00 Rodziny i miasta
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiad.
12.10 POLONICA: Plac Hiszpański - se­

rial
13.55 Przegląd prasy polonijnej
14.10 M d M -p r . rozr.
14.45 Diariusz rządowy
15.00 Panorama
15.30 Madonny polskie
16.00 Hity satelity
16.30 Duchy, zamki, upiory - rep.
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Ala i As - Nauka tańca
17.30 Kolorowe nutki
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 P a łe r-m ag . muz.
18.15 Spółka rodzinna
18.45 M aska-m ag .
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Strachy - serial
21.00 Pr. rozr.
21.30 Przegląd publ.
22.00 Teren uspokojony - film  dok.
22.30 Panorama
23.00 Ogólnopolskie Spotkania Zamko­

we
0.00 Porozmawiajmy 
0.50 Program nocny
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7.00 Klan McGregorów - austral. serial 

obycz.
7.45 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 

Orkiestra Oskara - seriale animowa­
ne

8.35 Z ust do ust - austral. serial dla m ło­
dzieży

9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.45 Szczury nabrzeża - austral. serial 
krym.

10.30 Porzucone serce - kanad.-ameryk. 
komedia obyczajowa

12.00 Detektywi z wyższych sfer - serial 
sens.

13.00 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - austral. serial 

obycz.
15.00 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 

Orkiestra Oskara - seriale animowa­
ne

15.50 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.15 Detektywi z wyższych sfer - serial 
sens.

17.10 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Morderstwo - ameryk. film  krym.
21.30 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
21.40 Prezent urodzinowy - thriller USA
23.20 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
23.30 Ziemia: ostatnie starcie - serial s.f. 

USA
0.10 Spadek - thriller australijski

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35 Historia miłości
9.30 Serial anim.
10.00 W  Kosmosie i na Ziemi
10.25 Bractwo letniej przygody
10.50 Historia koszykówki
11.25 Przychodnia w  Cardale
12.20 Belcanto
13.15 Morskie wyzwania
13.40 Skarby archeologii
14.10 Lecznica doktor Bramwell
15.00 Telezakupy
15.10 Serial anim.
15.40 W  Kosmosie- i na Ziemi
16.05 Bractwo letniej przygody - serial
16.30 M ów m y swoje - pr. dla młodzieży
16.55 Telezakupy
17.00 Decorum - pr. o sztuce użytkowej
17.30 Galeria Satyrykonu
17.45 Pater
18.10 Fakty
18.30 Historia m iłości - serial
19.30 Historia koszykówki
20.05 Przychodnia w  Cardale - serial
21.00 Belcanto - serial dok.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Czarno-białe dźwięki
22.30 Fakty
22.55 Fabryka snów
23.55 Człowiek, duma, zemsta - film  fab.

Sobota 23 maja
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7.00 Eko-echo - magazyn ekologiczny
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agrolinia - magazyn rolniczy
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 W iadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Dzieło - arcydzieło
8.55 Ziarno - program redakcji katolic­

kiej
9.20 Dla dzieci i młodzieży: 5-10-15
10.20 Współcześni wojownicy: Pustyn­

na Burza - atak powietrzny
10.40 Zwierzozbliżenia: M łodość - film  

dokumentalny
11.05 Cudowna planeta: Owady - strate­

gie niezwykłego sukcesu - francu- 
sko-japoński serial dokumentalny

12.00 W iadomości

12.10 Walt Disney przedstawia: Timon i 
Pumba, Dubler - firn przygodowy 
USA

13.30 Pokonać strach
13.40 Od rozbioru do wolności - teletur­

niej
14.10 Pokonać strach
14.20 Program publicystyczny
15.00 Pokonać strach
15.24 Cannes ’98 - relacja
15.40 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.25 Pan Złota R ączka-seria l kom. .
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to  melodia? - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.10 Słoneczny patrol - serial przyg. USA
19.00 Wieczorynka: Wesoły świat Richar­

da Scarry’ego
19.30 W iadom ości, sport i prognoza 

pogody
20.00 Poślubiona mafii - komedia sen­

sacyjna USA
21.50 Studio sport: M istrzostwa Polski 

Zawodowych Par Tanecznych
22.40 Sportowa sobota
23.00 Kolonia kama - thriler s.f. USA 
0.55 Klan - polski serial obyczajowy
2.05 Szalona wyprawa Billa i Teda - film

fantastyczny USA
3.35 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty: Poleskie Lato z Fol­

klorem - W łodawa ’97
7.30 Tacy sami - magazyn
5.00 Zawód - amator: Instruktor do wy­

najęcia - reportaż
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Korzenie jedności: Polska w izytów­

ka - program redakcji katolickiej
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Atrakcyjna

końcówka -ów
10.30 Kino bez rodziców - film y anim o­

wane dla dzieci
11.30 Apetyt na zdrowie
12.00 Tango wśród przyjaciół - angiel- 

sko-niemiecki film  dokumentalny
12.55 Losowanie nagród audiotele
13.00 Małe Ojczyzny Pierwszy dzień mia­

sta - film  dokumentalny o Wąchoc­
ku

13.30 Przystanek Alaska - serial obycza­
jowy USA

14.25 Życie obok nas - Przede wszyst­
kim natura. Noc lamparta-angielski 
film  dokumentalny

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Międzynarodowe Targi Książki w  

Warszawie - reportaż
16.00 Wielka Gra: Siedem cudów świata 

antycznego; Mark Twain - życie i 
twórczość - teleturniej

17.00 Czterdziestolatek: Kondycja fizycz­
na, czyli walka z metryką - polski 
serial komediowy

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.30 Studio sport: Europejski Przegląd 

Piłkarski
19.55 Gol - magazyn piłkarski
20.30 Baw się razem z nami: Poprawa - 

koncert jubileuszowy Jana Poprawy
21.25 Oczywiście - program rozrywko­

wy
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.40 Latający Cyrk Monty Pythona - 

angielski serial komediowy
23.10 Okna: Być politykiem
23.50 Camerata 2
0.15 Sport telegram
0.20 Lalamido nocą: Co to jest sztuka - 

program artystyczny
1.05 Zakończenie programu

6.00 Dance TV
6.30 Disco Relax
7.30 W  drodze - mag. redakcji pr. religij­

nych
8.00 Smakosze i rozkosze - mag. kuli­

narny

8.15 Lista przebojów - program muzycz­
ny

8.30 Wszystko na opak - program dla 
dzieci

9.00 Rupert - serial animowany USA
9.30 Power Rangers - serial fantast. USA
9.55 Strażnik Teksasu - serial sens. USA
10.50 Ślad kota - western USA
12.45 Scott Joplin - film  biograficzny USA
14.30 Oskar - magazyn film owy
15.04 Poradnik im ieninowy
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra - za­

bawa
16.45 Rekiny kart - teleturniej
17.15 Rykowisko - program rozrywko­

wy
17.45 Słoneczny patrol - serial przyg. 

USA
18.40 Alf - serial komediowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.05 Idź na całość - show z nagrodami
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie fil­

mu)
21.00 Księżyc nad Miami - serial sens. 

USA
22.00 Furia - dramat sens. USA
22.55 Ogłoszenie wyników  LOTTO (w 

przerwie filmu)
23.50 Życie jak sen - serial kom. USA
0.20 Jane Street - film  erotyczny USA
2.00 Pułapka na turystów  - horror USA
3.30 Dance TV oraz ROM
4.00 Pożegnanie

7.00 Madonny polskie
7.30 Hity satelity
8.00 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiad.
8.40 Dzień dobry na dzień dobry
9.30 Ala i A s-N auka  tańca
9.45 Szafiki
10.15 Zwierzolub - pr. edukacyjny
10.30 BRAWO! BIS!
13.20 Wiad.
13.30 Anna Wanda Głębocka zaprasza
14.00 Magazyn Wschodni
14.30 Dęte nuty
15.00 Powrót Arabeli - serial
15.25 Serial anim.
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Mówi się... pr. poradnikowy 
16.35 Ludzie listy piszą
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY: Spring Cup 

'98 - turniej siatkówki mężczyzn
18.15 C hłopi-seria l
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.45 Prognoza pogody 
19.50 Kto jest kim w  Polsce?
20.00 POLONICA: Podróż do Polski - 

polsko-fr. film  obycz.
21.25 Szycie z resztek
22.00 Muzyczny Festiwal Łańcut 98: Noc 

z flamenco
23.00 Panorama
23.30 Tok-Szok - w idowisko publ.
0.25 Opowieści z Collegium Maius 
0.45 Program nocny

7.00 Klan McGregorów - australijski se­
rial obyczajowy

7.45 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Orkiestra Oskara - seriale animowa­
ne

8.40 Piękna i Bestia - serial przygodowy 
USA

9.35 Z ust do ust - australijski serial dla 
"młodzieży

10.00 Sunset Beach - serial USA
10.45 Detektywi z wyższych sfer - an­

gielski serial sensacyjny
11.40 Sliders - serial s.f. USA
12.30 Bolek i Lolek zapraszają - seriale 

animowane
13.50 Morderstwo -film  kryminalny USA
15.30 Sliders - serial s.f. USA
16.20 Wyprawy z National Geographic - 

serial popularnonaukowy
17.10 Steven Spielberg przedstawia: Nie­

samowite historie - serial s.f. USA
18.00 Ziemia: ostatnie starcie - serial s.f. 

USA

18.5Ó 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­
gram informacyjny

19.00 Potężni i bogaci - serial dokumen­
talny

19.55 Podwójna świadomość - thriller 
USA

22.00 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
22.10 Kameleon 2 - serial USA
23.00 Spadek - thriller australijski
0.35 Alfred Hitchcock przedstawia - se­

rial kryminalny USA
1.00 Potężni i bogaci - serial dokumen­

talny
1.55 Wyprawy z National Geographic - 

serial popularnonaukowy

8.00 Teraz wieś
8.30 Fakty
8.45 Jest sprawa
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Skarby archeologii
10.05 Z planu filmowego
10.20 Serial anim.
10.45 Ene. due...
11.10 Truskawkowe studio
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
15.00 Telezakupy
15.10 Serial anim.
15.45 Niebezpieczna zatoka 
16.15 Ja i moje zwierzęta
16.30 O co chodzi? - teleturniej
16.55 Telezakupy 
1J.00 W  kręgu wiary
17.30 Z czym do ludzi
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.30 Co ludzie powiedzą? - serial
19.30 Jak chronić prawa człowieka
20.05 Agent 6 - 0 - serial obycz.
21.20 Bułgaria - dźwięki duszy 
21.50 Labirynty kultury
22.10 Kolokwia Leopoldyńskie
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.30 Art-teleakcje
0.05 Romans - dramat wt.

Niedziela 24 maja

OC3B  1
7.00 Rolnictwo na świecie: W łochy - ry­

nek mięsny
7.15 Notowania - magazyn rolniczy
7.50 Poranek film owy
8.15 Teleranek: W  pracowni Leona W y­

czółkowskiego - program dla m ło­
dych widzów

8.45 Christy - serial obyczajowy USA
9.40 W  Starym Kinie: Kołysanka z Broa­

dwayu - komedia muzyczna USA
11.30 Ludzki świat - magazyn
12.00 Regina Coeli - transmisja z Waty­

kanu
12.15 Tydzień - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Zwierzęta świata: Stworzone do 

biegania - angielski film  dokumen­
talny

13.40 Dania do podania - magazyn kuli­
narny

13.50 Domosfera - program poradniko­
wy

14.10 Stop-klatka: Festiwal Filmowy Can­
nes ’98 - magazyn film owy

14.40 Od przedszkola do Opola: Filipinki
15.15 Zaproszenie do Teatru Telewizji: B. 

G. Shaw - Pigmalion
15.25 Noce i dnie: W iatr w  oczy - polski 

serial obyczajowy
16.25 Miliard w  rozumie - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program rozryw­

kowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program  

’ satyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 Dr Ouinn - serial obyczajowy USA
19.00 Wieczorynka: Chip i Dale
19.30 W iadom ości, sport i prognoza 

pogody
20.00 Kobieta wielkiego ducha - serial 

obyczajowy USA
20.45 Audiotele - losowanie nagród
20.55 Decyzja należy do Ciebie - w ido­

wisko publicystyczne

21.40 Historia Festiwalu Piosenki Polskiej 
w  Opolu

22.20 Opinie - program publicystyczny
22.50 Sportowa niedziela
23.20 Niepoprawni marzyciele - kanadyj­

ski dramat obyczajowy
1.10 Studio sport: Transmisja meczu siat­

kówki mężczyzn Brazylia - Polska
3.00 Zakończenie programu

E 3 Z Z 2 3
7.00 Sport telegram
7.05 Echa tygodnia
7.35 Film dla niesłyszących: Kobieta wiel­

kiego ducha - serial obyczajowy USA
8.25 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą- 

' cych)
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata: Przy reflektorze - 

serial obyczajowy USA
10.00 Podróże w  czasie i przestrzeni - 

W yprawa z National Geographic: 
Słoń - film  dokumentalny USA

11.00 Kręcioła
11.30 Łowcy skarbów: Skarb z „Krona- 

na" - film  dokumentalny USA
12.00 Perły z lamusa: W iktoria w  Dover - 

dziewczęce lata królowej - australij­
ski film  obyczajowy

14.05 W ie lka mała em igrac ja : M ieć 
szczęście - film  dokumentalny

14.30 30 ton! Lista, lista - lista przebo­
jów

15.00 Fam iliada-teleturniej
15.30 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
16.00 Dozwolone od lat 40 - lista prze­

bojów  starszych nastolatków
17.00 W zględność uczuć - serial USA
17.45 Gość Dwójki
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 d n i-Ś w ia t
19.30 Cosby - serial komediowy USA
20.00 Studio sport: ME kobiet w  pięcio­

boju nowoczesnym
21.00 Nowojorscy gliniarze - serial kry­

minalny USA
21.45 Halo, Dwójka!
22.00 Panorama
22.40 Żar ciała - film  krym inalny USA
0.30 Sport telegram
0.35 Kenny W heeller - Jacek Kochan 

Ouartet - koncert
1.05 Zakończenie programu

6.00 Plastic TV
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. redakcji pr. religij­

nych
8.00 Na topie - program muzyczny
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla dzieci
9.00 Rekiny wielkiego miasta i9) - serial 

anim.
9.30 Power Rangers - serial fantast. USA
10.00 Disco Relax I
11.00 Ja się zastrzelę! - serial kom. USA
11.30 Sabrina, nastoletnia czarownica - 

serial USA dla młodzieży
12.00 Z pianką czy bez? - polski serial 

kom.
12.30 Mój doradca szympans - komedia 

USA
14.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - za­

bawa
15.00 Dyżurny satyryk kraju - program 

satyryczny Tadeusza Drozdy
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 M iłość od pierwszego wejrzenia 

program rozrywkowy
16.45 Słoneczny patrol - serial USA
17.45 Zabójcze gry - serial sens. USA
18.40 Alf - serial komediowy USA
19.05 Idź na całość - show z nagrodami
20.05 Gorączka w  mieście - serial USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Wizerunek - dramat obycz. USA
22.45 W yniki losowania LOTTO
22.50 Na każdy temat - talk-show
23.55 Magazyn sportowy: M istrzostwa

Europy w  trialu
1.30 Junior
2.00 Przytul mnie
3.00 Pożegnanie



frO y k c n  
m ieńcóm

i wiązanek ^oąpzebcwyck 
garncy, ul. ̂ >Łavcjawóvska 66, 

czynne catą dobę, 
cvaz w niedziele i święta.

n ^ cL 8 7 -1 0 -3 7 3
47R-98

DOLNOŚLĄSKI OŚRODEK
DOSKONflUNIft 2AUIODOUICGO 

OŚRODEK

KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
5 9 -4 0 0  JAW OR,

UL. KOLEJOWA 1 2 , TEL. 7 0 -2 6 -5 4  
OGŁASZA NABÓR NA KURS:

1. OPERATOR KOMBAJNU ZBOŻOWEGO.
2. OPERATOR SPRZĘTU CIĘŻKIEGO:
•  KOPARKO-ŁADOWARKA:

BIAŁORUŚ, OSTRÓWEK.
•  ŁADOWARKA: FADROMA,

Ł.T-4, Ł.T-8, JOY.
•  SPYCHACZ: DT-55, DT-70, MAZUR.

WARUNKI:
-PRAWA JAZDY KATEGORII 

B” i T”
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

UWAGA!
SA JESZCZE MIEJSCA

DO POLICEALNEGO STUDIUM INFORMATYKI.
555R 97

Szanowni Państwo

Sklep
Meblowy

l A i i p n i 55
j j i I n l i r U L

Jawor, ul. Chopina 13, 
te l. 870-72-60

p o s ia d a  w  s p rz e d a ży  
ta n ie  m e b le  m ie s z k a n io w e  

p ro d u k c ji w ła s n e j  
w  c e n ie  p ro d u c e n ta  

o raz
p a n e le  p o d ło g o w e  i ś c ie n n e  

po
b ard zo  a t ra k c y jn y c h  c e n a c h

ZAPRASZAMY
207K 98

SKLEP
przy

ul. Św. Barbary 4
oferuje:

FIRANY
ZASŁONY
OBRUSY

SERWETY ITP.
w niskich cenach 

S erdeczn ie  zapraszam y
222R 98

Gminna Spółdzielnia 
„SCH” 

w Męcince  
sprzeda bar

w  m ie js c o w o ś c i P o m o c n e  
KW. 5961 w raz z dzia łką  

Nr 584/1 - 20  arów , 
w artość sprzedaży 3 0000  zł.

O ferty należy sk ładać  
w biurze Gm innej Spółdzielni 

do 30  m aja 1998  r.

BIURO OGŁOSZEŃ
te l. /fa x  8 7 0 -3 1 -4 8  
czynne codziennie  
w  flodz. 9** -  16w

Dobór soczew ek 
ko n ta k to w ych ,

p ły n y  do p ie lę g p a c j i
KRZYSZTOF GOSCINSKI

s p e c ja lis ta  c h o ró b  oczu
G abinet O kulis tyczny
J a w o r  u l . K o rfa n te g o  8B /1  
t e l .  (g a b in e t)  8 7 0 -6 6 -9 0 ,  
t e l .  d o m o w y  8 7 0 -4 8 -1 5

V _ ......... ......  M7R

F!VE
COMPUTER

.a 14*9$

D R U K A R K I
p o d z e s p o ł y

'O P R O G R A M O W A N IA

g/VTYI

Tel. 870-00-92

AakCab Cislna
7 'ie g m b ó io u c n  
T E R E S A  N IJ A K A  

&
J A N  K A R Ł O

Jawor ul. Szpitalna 13 
tel. 870-54-44 i 870-30-14 
wew. 32 od 7.00 do 16.00 

tel. dom 870-22-62 
po godz.16.00 tel. dom. 

870-54-35 
po godz. 16.00

tel. dom. 870-66-60R qS

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/ i
t e l .  8 7 3 - 8 4 -1 6

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJUMEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE  

W  GODZ. 8  DO 20  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ!
12R 98

O R N A  P C Y  
T A N I O

Bonifikata 10%
Tel. 870-33-52  
lub 870-53-48

4iR-9f

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
pisanie podań 

~i pism interwencyjnych 
korespondencji 
wypełnianie formularzy 

□  korekta tekstów
przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych 
red. ZDZISŁAW KASPRZYK 

Rynek 40/2, tel. 870-21-42  
10R 98

U B O JN IA  D R O B IU
w Paszowicach 85, 

tel. 870-17-58 
871-04-83 

ZAPRASZA 
handlowców 

do współpracy. 
Proces technologiczny 

jest pod nadzorem 
lekarza V!S.

174R 98

„ijłA !]!/- UUJJJ-
USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE

5 9 -4 0 7  M ś c iw o jó w  4 5  
T e l. 8 7 2 -8 5 -8 8  

Świadczymy solidne  
wykonawstwo prac  

oraz
szybkie term iny rea lizac ji 

w zakresie:
•  e lew acji

•  rem ontów dachów oraz nowe 
•  przebudowy wnętrz  

•  układania paneli podłogo­
wych i ściennych

•  glazury ścian , posadzek
•  tynków  wewnętrznych i

zewnętrznych  
•  innych prac

rem ontowo- budowlanych  
Za wykonane prace  
w ystaw iam y faktury

178 R 98

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ś.p.

Wiesława
Gogolewskiego
serdeczne podziękowania 

składa
Żona z Dziećmi 

i Godziną.
233R 98

NOWOOTWARTY LOMBARD

t y t o .  ,^ U k s ls ”  \
Jawor u l. S taro jaw orska | 

/obok bursy/ 
te l. 0 6 0 2 -1 08 -7 9 6

udziela
natychmiastowych

pożyczek
I pod zastaw: I
I z ło ta , sprzętu RTV, AGD, I 

row erów  górskich, 
sam ochodów, itp .

ZAPEWNIAMY  
PEŁNA DYSKRECJĘ 

i ZAPRASZAMY i
| pon. - p t. 1 0 .0 0  - 1 7 .0 0  |

soboty 9 .0 0  - 1 4 .0 0  57R 9 j

1 1 r i ,■ ?.11

Serwis komputerowy. W .‘871-04-28.
_________________________________636d 98

Kominki tradycyjne, remonty mieszkań, 
układanie glazury. Tel. 870-65-00 po godz. 
16 lub Pogwizdów 36.
_________________________________639d 98

GABINET KOSMETYCZNY, SOLARIUM. 
Kompleksowe usługi profesjonalne, kosme­
tyki w  cenach promocyjnych. Czynne co­
dziennie od 12 do 19, w  soboty 9 - 1 3 .  
Jawor, ul. Strzegomska 4.
_________________________________724d 98

LASTRICO- parapety, stopnie, nagrobki. 
Zębowice 10, tel. 871-02-37
_________________________________713d 98

Roboty stolarskie, schody, drzwi, okna, 
wytwarzanie, montaż. Al. Dębowa 1a, tel.
870-09-38.
_________________________________744d 98

Korepetycje z matematyki. Tel. 870-60- 
66.

________________________________ 745d 98
DYSTRYBUTOR WODY MINERALNEJ 

sklep przy ul. Legnickiej 14a (pawilon) 
poleca WODĘ OUELLE W POJEMNI­
KACH 22 L. ceny: w sklepie 10 zł, z do­
stawą 12 zł, kaucja za pojemnik 20 zł.

754d 98
Cyklinowanie. Tel. 870-29-25.

_____________________________ 756d 98
Niemiecki - korepetycje. Tel. (076)878- 

35-08.
_________________________________ 757d 98

j tapicerskij
J a w o r  u l . S ta ro m ie js k a  1 a  
(w e jś c ie  od s tro n y  p o d w ó r­
k a ,  z a  s k le p e m  m u zy c zn y m )  
w y k o n u je  u s łu g i w  z a k re s ie :
9  tapicerka samochodowa, 

meblowa
•  naprawa torebek, 
sprzętu sportowego, 
galanterii skórzanej 

41 malowanie kompletów 
skórzanych 

C zynn y: 
od 8 -1 6 ,

w  soboty od 8 -1 4 .
193R 98

Syntezator - nauka. Tel. (076)878-35-08.
_________________________________ 758d 9B

Usługi budowlane w  technologii REGIPS. 
Tel. 870-17-95.
_________________________________ 766d.M

Ocieplanie domów, tynki gipsowe i struk­
turalne. Tel. 878-22-33.
_________________________________ 802d 98

Cyklinowanie. Tel. 870-49-06.
_________________________________ 808d 98

Elewacje zewnętrzne, siding, remonty mie­
szkań, stolarka, układanie parkietu, regipsu, 
glazury, cyklinowanie, malowanie itp. Tel. 
870-59-08 po godz. 20. 
______________________________ 82212S

GIEŁDA PRACY
Fódejmępracę na okres trzech miesięcy 

(cały etat), kobieta, wykształcenie średnie. 
Tel. 871-09-09 w godz. 1 0 -1 5 .
_________________________________ 717d 98

Zatrudnimy opiekunkę do niemowlęcia, czas 
pracy nienormowany, zatrudnienie na umowę o 
pracę, samodzielne mieszkanie + wynagrodze­
nie, woj. Poznań. Warunki:wiek 30-60 lat zami­
łowanie do czystości, porządku, pogodne uspo­
sobienie. Zainteresowanych prosimy o przyby­
cie w dniu 27.05.98 o godz. 15.30 do Rejono­
wego Urzędu Pracy pok. nr 20 (II piętro).
_________________________ 25M1S

Zatrudnię wokalistkę do zespołu muzyczne­
go. Tel. (076)872-85-59 lub (074)55-35-21.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 7W.afi

Zatrudnię na pełny etat księgową z grupą 
inwalidzką (bez upośledzenia narządu ru­
chu). Tel. 870-28-74.
________________________________ZSMiS

Wyrazy
szczerego współczucia 

Żonie, Dzieciom i Rodzinie 
z powodu śmierci 

ś.p.

Wiesława
Gogolewskiego

składa Zarząd, 
piłkarze oraz koledzy 

z Kó „Rataj” Paszowice.
232R 98

Dr. Gaździckiemu 
oraz całemu personelowi 

szpitala
oddziału wewnętrznego 

serdeczne podziękowania 
za opiekę nad chorym

Wiesławem
Gogolewskim

składa Żona z Dziećmi 
i Rodziną.

231R 98

Koleżance
M arcie Gogolewskiej 

wyrazy głębokiego  
współczucia z powodu 

śm ierci

OJCA
składają

Sabina P., Joanna K., 
Katarzyna P., Sylwester D.

228R 98

KOMIS ZAPRASZA:
samochody, części samochodowe 

meble
art. przemysłowe 

Jawor ul. W rocław ska 3
Tel. 870-50-27  
czynny: 1 0 - 1 7  
soboty: 1 0 - 1 4

230R 98



O czekując na odpowiedni lo ka l d la pracowni 
m alarstw a artystycznego „FRANCJA” 

in fo rm uję , że wstrzym ałem  na razie usługowe 
m alow anie obrazów ole jnych.

N ie dotyczy to  n iektórych m ieszkańców Roztoki 
gm. Dobrom ierz, którzy pom agają mi w codziennym  życiu, 

a także  prac za leg łych .
Już teraz natomiast przyjmuję zgłoszenia osób, które chcą zamówić 

aktualne moje obrazy - w  zamian za obrazy pochodzące 
z początkowych, skromniejszych okresów twórczości (lata 1975 - 1980). 

Listy z propozycją proszę k iero w ać na chw ilow y mój adres
5 8 -3 7 6  Roztoka  
Artysta m alarz  

S t. J .Buraczew ski 
BURAC

—  . ..................... ....... „ „  , , — ...- .....m n .g g ,

PEŁNY ASORTYMENT 
OLEJÓW 1 PŁYNÓW 

FIRM Y

CASTROL
oferuje P.T.U. „JA R -M O T” Zbigniew Jarząb, 

Jawor ul. Myśliborska 10, te l. 870-66-19. 
Elektroniczne badanie jakości płynu hamulcowego. 

Pełna wymiana połączona z diagnostyką 
układu hamulcowego.

SPRAWDŹ PRZED SEZONEM URLOPOWYM
2UR 98

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

„ / U y a ,”
59-400 JAWOR u!.1-ffO Maja 11A tet./fax (0?®'; 870-72-03 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY NOW OCZESNE SYSTEMY GRZEWCZE:
kody gazowe i olejowe stojąca i wiszące,

<i‘ tradycyjne kotły stalowe c.o.,
® instalacje z  miedzi, PP-3, c.o., wodno-kanalizacyjne,
@ grzejniki płytowe konwektorowe; grzejniki firmy CO N VECTO R,
@ ekologiczne systemy kominowe • wkłady kominowe 

jedność Senne i dwuplaszczowe SPUX,
® zbiorniki olejowe i wymienniki C.W.U.,
® armatora i porcelana sanitarna,
® niezbędny osprzęt do wykonania instalacji: wod.-kan., c.o. i gazowej.

#■ systemy kominowe

♦  wkłady do kominów 
ceramicznych

kominy zewnętrzne 
izolowane
regulatory ciągu 

PEŁNE 
FACHOWE 

DORADZTWO
MOŻLIW OŚĆ W YKONANIA  

ZLECONYCH ROBÓT  
INSTALACYJNYCH I MONTAŻOWYCH

■ w m m s m m  i
OD PONIEDZIAŁKU - PIĄTKU W GODZ. - 18“

W SOBOTY OO 8°°  ̂H 00

NOWOŚĆ ! 
TANIE GRZANIE II!
® wsody i kasety 

kominowe
® opokine drewnem 
^  ekspozycjo stoło

F IR M A  w ig A
5 9 -4 0 0  JAWOR, u l. M ic k ie w ic za  3 5 , te l /0 7 6 / 8 7 0 -27 -24

wykonuje 
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 

Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 
Prowadzimy również demontaż 

i montaż okien i drzwi

J

U W A G A  R O L N I C Y !  
P .  U .  H .  R O Ł T E X

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w m agazynach: 

Snowidza 111, tel 871 -83-76 
Paszowice 35 (były PGR) tel. 870-17-24  

czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12
PROWADZIMY SKUP PSZENICY 

W MAGAZYNIE SNOWIDZA 
Przyjmujemy również zam ów ienia telefonicznie

ZAPRASZAMY!

Br so
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) |  
tel. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00 
NAWOZY MINERALNE 

W CENACH 
FABRYCZNYCH 

TORF
W CENACH 

HURTOWYCH 
MATERIAŁY BUDOWLANE
- CEM EN T
- W ADNO b u d o w lA N E
- W EIN A  M IN ER a I nA
- S T yR O p iA N  
" S p R Z E d A Ż  p is k lĄ T

jE d N o d N io w y c h
9R97|

Gminna Spółdzielnia 
„SCH” Roztoka 

posiada do sprzedaży 
m ieszkanie o pow. 125 m kw.

nr dzia łk i 227 /32  
w m iejscow ości Jugowa 80 , 

wydzierżawim y również pawilon  
handlowy w m iejscowości 
Roztoka o pow. 164 m kw. 

Bliższych in form acji 
udziela Zarząd 
(0 7 4 )586 -227 .

_____________________________ 2 2 6 K 98

MEBLE
biurowe 

komputerowe 
i inne

suszenie drewna
poleca:

PRZEDSIĘBIORSTWO

c m , c .

Rybno 76a 
tel. (076) 8728597 

tel./fax 
(076)8728598.

H U R T O W N I A  
Papierosów  

i A rt. Spożywczych 
Kozłowski

ul. P lac W olności 11 
prowadzi sprzedaż papierosów  

i a rt. spożywczych zarówno 
dla odbiorców hurtowych  

ja k  i dla osób indyw idualnych.
Zapraszamy

od poniedziałku do piątku  
w godz. 7 - 1 8 ,  w  soboty 7 - 1 5 .

202R 98

Renomowany 
zespół muzyczny

„BOMBULA”
Tel. 870-28-75

130R OS

Poszukuję do wynajęcia 
lub kupię w Jaworze 

w obrębie Rynku 
iub Starego Miasta

powierzchnię sklepową
ok. 100 m2

Sklep może być z towarem  
i personelem .

W iadomość: te l. 8 7 0 -34 -39  
(po godz. 20) lub 870-72-41

M io n  K o m p u te ro w y  " In fo -M a r
U l.C hro brego  36  

5 9 - 4 0 0  J a w o rTel/Fax: 87103 67 Tel: 871 06 77
in fo m a r@ p o lb o x .co m

Hurtownia M ateriałów
Budowlanych _____  __

„CUKROBUD" JUD
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
- węgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- m iał węglowy - do 10 zł/tona taniej niż w mieście

- koks - do l O zł/tona taniej niż w mieście 
Dla Plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
^  papy w /k, papy termozgrzewalne,

^lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity, gumoasfalty, 
^  stale: Kątowniki. Płaskowniki, Profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk,
^  siatki ocynkowane i Powlekane, druty, napinacze do siatek. 

^  tynki strukturalne firm: ATLAS, CERESU, MRP,
% Płyny gruntujące i izolacyjne flzomur). 

cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów,
% cegły, pustaki Alfa, siPorex,

^eternit, płyfy kartonowo- gipsowe.
4> styropian, styropiano- suprema, 
najtańsze farby emulsyjne i olejne, 

okucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16

soboty w godz. 8 do 14. 22R 98

i OŚRODEK SZKOLENIA KURSOWEGO
FEDEROWICZ ANDRZEJ 

59-400 JAWOR 
Ul. Strzegomska 10/5  

Tel. 870-28-27

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI:
•  szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy; 

wstępne, podstawowe i okresowe pracowników
na stanowiskach robotniczych, 
administracyjno-biurowych, osób kierujących 
pracownikami, pracodawców i służby bhp,

•  opracowywanie dokumentacji powypadkowej 
wypadków przy pracy, w drodze do pracy
i z pracy do domu,

•  opracowywanie programów szkoleń i instrukcji bhp,
•  pełna obsługa z zakresu bhp w firmach, sklepach itp. 

zatrudniających więcej niż 10 pracowników,
•  porady z zakresu prawa pracy,
•  pośrednictwo w zakresie badań środowiska pracy 

(hałasu, oświetlenia, zapylenia, tlenku węgla).
oraz od 1.06.1998 r.

rozpoczynamy kursy metodyczno • dydaktyczne 
dla osób przeprowadzających 

instruktaż stanowiskowy
79 R 98

Castrol

mailto:infomar@polbox.com


( z d B ' o*j 'opoM) auojzpajui abopłsuj azsuDijo^jKWIATKOWSKI S.C.
59-400 JAWOR, RAPACKIEGO 14 (TEREN POM) 
Tel./fax 870-20-92 , te l. 870-51-75

poleca:
•  maszyny rolnicze
•  części zam ienne do c iągników  rolniczych: 

C -330, C -360 , 3P, MF, C -385 i pochodne
•  akum ulatory ładow ane
•  ogum ienie rolnicze i sam ochodowe
•  paski k linow e serii HZ, HA, HB, HC, H M , HL
•  artykuły śrubowe: śruby, n a k rę tk i, zaw leczki
•  o le je  i smary
•  filtry  do sam ochodów
•  części zam ienne do kom bajnu Bizon

p n .-p t 7 00-16°°, sob. 8 ° M 4 00

PILARKI, WYKASZARKI, KOSIARKI 
FIRMY e j Husqvarna d o l p im a - po lska

x ?
Od 27.04 do 271,1998

HUSQVARNA
PARTNER -Szwecja 

R ™ °  * £

Jawor, ul. SłowacWBgo 1 (plac Agromy) 
tel. 870-30-71 wew. 19 

poniedziałek - piątek 8 - 16  sobota 8 - 12

ZAPRASZAMY
Załkfedl M s s te te f  
ASSWEIT % . z oi.oi 

n il 4,1

S 9 H 9 B )  J t e M

OFERUJE WSPÓŁPRACĘ
posiadaczom samochodów 

ciężarowych w zakresie transportu maszyn 
rolniczych po terenie całego kraju. 

Jeżeli potrzebujesz ładunku 
w dowolnym kierunku 

zadzwoń do naszej firmy 
te l. 870-30-51 wew. 123 lub 124

217R 98

f iM a w M i a i
p « 0 0 » j

d e k v >s s f f i M W t E f
Kwietniki 1
woj. legnickie

otwarte
poniedziałek - sobota 

od 8 do 18 
czwartek 1 0 - 2 0  

Zapraszamy
tel./fax (076) 870-11-08

r  A U T O - G A Z ~  
MONTAŻ, 
SERWIS

PPUH „OMEGA”
ul. Kombatantów 14 

te l. 870-67-29

Lokale
nieruchom ości

,,/8e r a r
telefony,

fcixy,
kserokopiarki
- sprzedaż

- seruiis
- montaż

Jawor
ul. Rapackiego 14 

tel. 70-37-86, 
0601 70 50 67
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11  Kotły gazowe: Bosch - Junkers i V iessm ann
- N0VATERM - 2 499  zł
- EUROSTAR - 2967 ZŁ

UWAGA; CENA WRAZ Z MONTAŻEM
□  Termy gazowe do c ie p łe j wody użytkow ej: 

BOSCH - JUNKERS - 762  zl 
M on taż - 70  zł 

□  grze jn ik i konw ekcyjne w odne i e lektryczne
□  Zawory term osta tyczne  DANFOSS, 

arm atura  in s ta lacy jn a
□  Kwasoodporne w k łady  kom inowe  

□  M a te ria ły  in s ta lacy jn e: m iedź, tworzywo
o  PROJEKTY INSTALACJI

O  M on taż - in s ta la c ji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻY RA N TÓ W

S fra ftfa te ftifa i M fte a fe a iiiB iM a i
ii n lła lm iijte^H lIlB lh^nR irirn ta ia i

w  J a im ra e
in fo rm uje ,

że dnia 02  czerw ca 1998  roku o godz. 11 w biurze S półdzielni 
przy u l. M oniuszki 1 odbędzie się

PRZETARG NIEOGRANICZONY
o przydział własnościowego prawa do lokali użytkowych 

położonych przy ul. Królowej Marysieńki 8 
o powierzchniach:

1. Lokal 78,00 m kw.
2. Lokal 87,08 m kw.

Wadium w wysokości 5000 zł (słownie: pięć tysięcy 
złotych) należy wpłacić w kasie 

Spółdzielni Mieszkaniowej do dnia 01.06.1998 r. 
do godz. 13.

Oferty prosimy składać w sekretariacie SML-W 
do dnia 01.06.1998 r.

Cena poszczególnych lokali:
1. Lokal 102.969,00 zł
2. Lokal 114.955,38 zł7 /

Z istotnymi warunkami przetargu i projektem umowy 
można się zapoznać w administracji SML-W 

przy ul. Starojaworskiej 29B, tel. 870-43-88, 870-29-87. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyny.

U
i

227D 98



o

ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam Fiata FS0 1500, rok prod. 90, 
garażowany, przebieg 95 tys. km. Tel. 870- 
35-97, 870-24-98.
____________________________________ 655128

Sprzedam Daewoo lico , 1993 rok, poj. 
silnika 800 cm sześciennych, kolor srebr­
ny, 33 tys. km. Jawor, tel. 870-21-93 po 
godz. 19.30.
____________________________________ 734d 98

Sprzedam Rata 125p, rok prod. 1990, ko­
lor biały. Tel. 870-43-23 po godz. 15.
____________________________________ 735J 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1976-85. 
Ujazd Górny 52.
____________________________________ 743J 98

Sprzedam STARA 28, stan dobry, silnik 
SW-400. Tel. 870-20-57 do godz. 15.
_________________________ Z7.att.98

Sprzedam Poloneza Caro 1,6 GLI, rok 
prod. 1995, cena 13000 zł. Tel. 870-04-37.
--------------------------------------------------------------781698

Sprzedam Rata 126p, rok prod. 1987. Tel.
870-63-56.
____________________________________ 7868 98

Sprzedam Fiata 126p FL, rok prod. 1988/ 
89. Pomocne 19.
____________________________________ 7876 98

Sprzedam Poloneza 1500, rok prod. 
1979, kolor biały, stan bardzo dobry. Tel. 
870-01-07.
____________________________________ 7886 98

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1985, cena 
do uzgodnienia. Tel. 870-56-02 po godz. 16.
____________________________________ 7926 98

Sprzedam Skodę -100, stan bardzo do­
bry. Ujazd Górny 52.
____________________________________ 79Ł6.Ł8

Sprzedam Passata Combi, czerwony, 1,8 
benzyna. Tel. 090-26-22-01.

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo­
we. Zgłoszenia codziennie tel. 870-45-29.
_____________________________________ 23d-98

Lekarz stomatolog BARBARA TOMALA 
przyjmuje: poniedziałki, środy, godz. 15.30 
-19.00, Jawor, Rynek 40/2 tel. gabinet 870- 
21-42, dom 870-43-92.
_________________________ 7?16 93

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Tade­
usz Kobes SPECJALISTA TECHNIKI DENTY­
STYCZNEJ ul. Przyjaciół Żołnierza 5 B, tel. 870- 
33-80 - ekspresowa naprawa protez, mosty 
lane, licowane porcelaną i chromasitem, pro­
tezy szkieletowe i inne prace protetyczne.
____________________________________ 3646 9$

Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW­
SKI specjalista chorób wewnętrznych, ba­
dania USG i EKG- codziennie po godz.15. 
Jawor, ul. Tuwima 21, tel.870-35-33.
_____________________________________ 586 98

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
870-32-75.
_____________________________________ 286-98

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS -
choroby wewnętrzne, magnetoterapia. Przyj­
muje: poniedziałki w godz.18.00-20.00, 
czwartki 16.00 -18.00. Jawor ul. Kościuszki 
8 (LO) tel. 870-21-89, dom. 870-86-78.
____________________________________ 2356 98

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRA- 
CAJprzyjmuje we w torki i czwartki od 
godz.l7. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W 
pozostałe dni kontakt telefoniczny pod 
nr. 870-25-66.
_____________________________________ 766-9B

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG - Sta­
nisław Irzykowicz, ul. Norwida 9, ponie­
działek, czwartek 16-17
_____________________________________ 36198

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
____________________________________ 806198

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1984/85 
-1 7 0 0  zł. Tel. 870-69-54 po godz. 15.
____________________________________ 8116 98

Sprzedam Poloneza Caro 94 r. Tel. 870-
60-52.

9836 98

GABINET OKULISTYCZNY- specjalista
chorób oczu KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul.
Korfantego 8 B/1 wtorek, czwartek 16- 
18. środa od 17,00 do 18,30 tel. w gabi­
necie 870-66-90, tel. dom. 870-48-15. 
Tel. K 090-688-118. Dobór soczewek  
kontaktowych.
_________________________________________________ 1 Z 1 9 8

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA­
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 -18,00, czwartek 
16.30-18.00 ul. Korfantego 8B/1 Tel. gab. 
870-66-90, tel. dom. 870-51-30.
__________________________ UŁ2S

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, wyko­
nuje również badania profilaktyczne - ul. 
Dworcowa 6. (przychodnia PKP. Tel. dom. 
870-46-33.
_____________________________________ 13128

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Tel. 873-84-21.
_____________________________________ 106-98

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska specja­
lista chorób dziecięcych - wizyty domowe 
tel. 870-44-43.

____________226-98
SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘCYCH

ANIELA PARADOWSKA. Wizyty domowe 
w dni powszednie, tel. 870-40-86.
_____________________________________ 666-98

GABINET PEDIATRYCZNY Jawor ul. Stru­
ga 28, specjalista pediatra IRENA FOKS- 
LENDA Przyjęcia codziennie w godz.16.00 
-1 7 .0 0 . Wizyty domowe do uzgodnienia. 
Tel. 870-29-26.

rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapac­
kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki w 
godz. 15.00-17.00.
__________________________ZZISS

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje: wtorek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul, Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
_____________________________________ 296-9B

SPECJALISTA CHIRURG - ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 870-09-27, przyjmuje: 
wtorki i piątki w godz. 15,30 -1 7  30, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. P M-u)
______________________________  336-98

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8 B/m.1, 
wtorki w  godz.16.00-17.00, tel. w  gabine­
cie 870-66-90.
_____________________________________ 386-97

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek Irena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro­
da 16.00 -17.00 ul. Rapackiego 14 bud. PO.M.
__________________________24122

GABINET USG I CHIRURGII OGOLNEJ, lek. 
Bolesław BŁASZKOWSKI, specjalista chirurg 
z certyfikatem USG. USG piersi, jamy brzu­
sznej, stawów biodrowych u dzieci do 1 roku 
życia. Jawor ul. Korfantego 8B/1, poniedzia­
łek i środy w godz od 16 -17. Informacje i 
rejestracja tel. 870-66-90 i 870-43-29.
____________________________________ 6156 98

PUNKT pobierania badań laboratoryj­
nych, od poniedziałku do piątku w godz. 
8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 70- 
66-90
__________________________42122

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­
sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY KO- 
RYS, ul. Korfantego 8 B/ m1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz.17.00 sobota od 
10.00, tel. w gabinecie 870-66-90, tel. do­
mowy 870-17-13.

_________________________________3346-98
LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 

przyjmuje w poniedziałki 16 .30 -1 9 .0 0  
i śro-dy 16 .30  - 20 .00  ul. Poniatow ­
skiego 25.

_____________________________________ 216-98
GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Koper­

nika 11- poniedziałki i czwartki od godz. 
16.30. Ginekolog położnik Mirosława CIE­
ŚLAK, tel. 870- 42-56.

_____________________________________ 20198
Lekarz stomatolog WANDA WEREM- 

KOWICZ przyjmuje poniedziałki, wtor­
ki, środy od 8 do 11, wtorek, czwartek, 
piątek od 15 - ul. Przechodnia 2 (zej­
ście z PI. Wolności na targ). Tel. gab.
871-06-21; te l. dom. 870-29-24
____________________________________ 241 6 98

STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ- 
ŻMUDA przyjmuje w  poniedziałek, środa, 
czwartek od 16.00 - ul. Przechodnia 2 (zej­
ście z PI. Wol-ności na targ) Tel. 870-29-19.
_____________________________________ 476 9B

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPAN- 
SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w gabine­
cie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. Wrocław­
skiej 2 6 .11 piętro, pok 215. czynny we wtorr 
kii czwartki od godz 16. Telefon domowy 
870-58-91.
_____________________________________ 306-98

LEKARZ STOMATOLOG MAEGORZATA 
M. - STROMI DLO przyjmuje wtorek- czwar­
tek 16-18, w  gabinecie ul. Szpitalna 7 ( PT i 
MD ), rejestracja (rano i wieczorem ). Tel. 
(074) 551-063.

___________________ __________________ 356-98
Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 

kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11 G, tel. 870-28-81.
__________________________42122

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy­
chiatra DANUTA ROMANOWSKA przyjmuje 
w czwartki 14 - 1 7  ul.Przechodnia 2, tel. 
dom 878-43-27.
____________________________________ 5166 98

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy­
chiatra MARZENNA MACIEJAK przyjmuje 
w czwartki 1 4 - 1 7  ul.Przechodnia 2, tel. 
dom. 878-10-30.
____________________________________ 5176 98

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul.Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
_____________________________________ 396-98

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CWALI NA specjalista dermatolog. 
Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, przyj­
muje we wtorki w godz.17 do 18.

.466 98 436-98

GABINET MAGNETOTERAPII. Tel. 873- 
84-21.
____________________________________ 3506-98

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog przyj­
m uje w  Zespole Szkół Zawodowych 
ul.Wrocławska 30a, przyjmuje w soboty 
w godz.10-12 - rejestracja tel. 870-31-78
_____________________________________ 41 122

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili­
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 14, poniedziałek-śro- 
da - piątek 15.00-20.00, wtorek - czwartek 
8.00-13.00 tel. 870-39-03
_____________________________________ 446-98

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KAPER-ZIE- 
LISKA, tel. 870-09-27, przyjmuje codzien­
nie, oprócz sobót w  godz.8.30- 10.30 i w 
godz.16-18, ul. Rapackiego 14 (biurowiec 
b. POM-u.
____________________________________ 4526 98

Lokale
nieruchomości
„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Jawor, 

ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70-82.
______________________________ 566-98

Sprzedam mieszkanie M-4 (63m2) na 
Przyrzeczu. Tel. 870-86-78 po 18.
______________________________ mr1 98

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 1 pię­
tro,ogrzewanie piecowe, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka o pow. 43 m kw (słoneczne), na 
większe kwaterunkowe co najmniej 3 po­
kojowe. Tel. 870-44-42 po godz 16.
_____________________________ 1556 98

Zamienię mieszkanie własnościowe 53 m 
kw. w  starym budownictwie po remoncie i 
modernizacji, dwupokojowe na trzy poko­
jowe. Tel. 87-10-483.
_____________________________ 6136 98

Sprzedam lokal handlowy w Jaworze PI. 
Wolności 11 (obecna Hurtownia Papiero­
sów). Tel. 0602-254-677.
_____________________________ 6646 98

Wydzierżawię pomieszczenie na działalność 
gospodarczą w centrum Jawora (Rynek). Tel. 
870-33-08, 870-46-26, 870-24-54.
_____________________________ 5156 98

Zamienię dom i 13 ar działki na dwa po­
koje w Jaworze. Piotrowice 64.
_____________________________ 2856 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe M- 
6 i garaż. Tel. 870-33-08 i 870-46-26.
_____________________________ 5.146 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe przy 
ul. Rapackiego, IV p., 49 m2. tel. 872-84- 
25 od 19 do 22.
_____________________________ 5776 98

Sprzedam działkę budowlaną w Chełm­
cu. Tel. 870-25-28 po godz. 15.
_____________________________ 7586 86

Sprzedam mieszkanie M-3. Tel. 870-05-16.
_____________________________ 74Ż6 28

Działka z rozpoczętą budową - w Paszo­
wicach, 17 arów, wszystkie medja, cena 
30000 zł. Tel. (076)872-85-29.
_____________________________ 7526 98

Kupię nowy dom z ogrodem. Tel. 870- 
42-42 wieczorem.
_____________________________ 7606 98

Kupię domek z ziemią na wsi. Tel. 87-106- 
13.
_____________________________ 7646 98

Sprzedam lokal użytkowy o pow. 141 m 
kw. Tel. 870-33-52.
_____________________________ 78Ż6 28

Sprzedam mieszkanie własnościowe w 
nowych blokach o pow. 75 m kw. Marcino­
wice 46.
_____________________________ 7856 88

Zamienię kawalerkę - nie własnościową 
na większe. Tel. 870-07-46.
_____________________________ 7276 98

Sprzedam mieszkanie na Osiedlu Przyrze­
cze, 62 m kw. Tel. 870-43-54.
_____________________________ 7986 98

Sprzedam dom z zabudowaniami + 69 
arów ziemi lub zamienię na mieszkanie w 
Jaworze. Mściwjów 57, tel. 872-82-81 po 
godz. 20.
_____________________________ 8046 98

Sprzedam nowo wybudowany garaż przy 
ul. Berlinga. Tel. 870-63-15.

'  6686 98

Różne
Sprzedam ram po  rozciągania karoseni sa­

mochodowych (osobowe, terenowe, busy) z 
oprzyrządowaniem i pomiarem do wszystkich 
typów samochodów. Tel. (076)870-53-82.
____________________________________ 6856 88

Sprzedaż koziego mleka z dostawą. Tel. 
871-01-06.
____________________________________ 7116 98

Komputery, podzespoły, akcesoria. Naj­
taniej, gwarancja, raty. Tel. 0-602-47-81 -67 
lub 870-52-83
____________________________________ 7306 98

Sprzedam hydrator300L, używany, cena 
300 zł oraz wyciągarkę budowlaną elektrycz­
ną, cena 800 zł. Tel. 870-89-95.
__ 2_____________________ 7856 88

Sprzedam Amigę 500. Tel. 871-06-93.
____________________________________ 755198

Sprzedam ponton 4-komorowy. Gniew­
ków 47.
___________________________________ 7596 88

Sprzedam Amigę 500 z monitorem. Tel. 
870-31-32.
____________________________________ 7766 98

Sprzedam garaż przy ul. Berlinga, cena 
około 7500 zł. Tel. 870-65-13.
____________________________________ 7896 98

Sprzedam pianino. Tel. 870-30-82 lub 
870-27-35.
_________________________ 79Q6 98

Sprzedam kloce dębowe. Kłaczyna 2.
____________________________________ 7916 98

Sprzedam:
* kompakt TECHNICS SL - PG 570A
* wzmacniacz DIORA WS 504 (2x60W/ 

852)
* tuner radiowy DIORA AS 504(2 zakresy 

WKF)
wszystkie urządzenia są sterowane pilo­

tem, na gwarancji. Tel. 870-66-69 (Piotrek).
____________________________________ 7946 98

Sprzedam nowo wybudowany garaż przy 
ul. Berlinga. Tel. 870-63-15.
____________________________________ 6686 98

Sprzedam meble pokojowe 3,5 segmen- 
ta + szafa oraz komplet wypoczynkowy z 
ławą. Tel. 870-43-54.
_________________ .___________________7996 98

Sprzedam nagrobek lastrico za pół ceny. 
Tel. 870-27-80.

Cykliniarstwo. Tel. 870-69-71.
____________________________________1596-88..

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywanie 
prac, tekstów, grafika, skanowanie-wydruk 
laserowy, skład J. Czaplicka. Tel. 870-53- 
33 lub 870-54-49.
______________________ ________________ 786-98

Komputerowe przepisywanie prac, tekstów 
itp., wizytówki itp., skanowanie, wy-druk. 
Szybko - Tanio - Solidnie. Tel. 870-61 -00.
_______,___________________2212S

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. Tel. 
870-20-04, w  godz.13.00-18.00.
_____________________________________ 806-98

SAJFILM - wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, p rzegryw an ie  system owe. 
Tel.870-21 -83.
______________________________________816-98

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie- 
szeń. Tel.870-70-46.
______________________________________546-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 870-40-12.
______________________________________856-98

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870-47-19.
______________________________________556-98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA" tel. 
870-52-28.

____________________________________ 8916 98
Sprzedam CB Radio „PRESIDENT JAC­

KSON", AM, FM, SSB. Tel. 87-00-361 Ja­
wor.
____________________________________ 8076 98

Sprzedam zamrażarkę szufladkową, 100I. 
Tel. 870-27-98 po godz. 17. 
____________________________________ 8106 98

Rolnicze
Sprzedam sad wiśniowy 80 arów ogro­

dzony siatką. Zębowice 22.
____________________________________ 7416 98

Sprzedam ładowacz CYKLOR ścinacz zie­
lonek ORKAN II, technicznie sprawne, stan 
bardzo dobry. Tel. (074)586-224 do godz. 15.
_____________ ________________________7516 98

Klacz rasy Śląskiej 2-letnia. Tel. (074)586- 
224 do godz. 15.
____________________________________ 7626 98

Sprzedam przyczepy - wywrotki D-732 i D- 
47 po remoncie kapitalnym. Tel. 870-58-57.
____________________________________ 7716 98

Naprawa maszyn rolniczych - remon­
ty przyczep. Stary Jawor - M łyn, tel. 
870-58-57 .
____________________________________ 7726 98

Sprzedam pole 6,40 ha. Paszowice 232, 
tel. 870-17-18.
____________________________________ 7.966 98

Sprzedam ciągnik ZETOR 8011. Tel. 870-
61-95.
____________________________________ 8Q06 98

Sprzedam ciągnik URSUS C-360, rok 
prod. 77/83 oraz wszystkie maszyny towa­
rzyszące, nie drogo. Tel. 878-22-33.
____________________________________ 8036 98

Sprzedam dojarkę. Mściwojów 57, tel.
872-82-81.
____________________________________ 8056 98

Sprzedam krowę. Luboradz 33, tel. 872- 
82-62 po godz. 15.

■ • iTTtTi

antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, ża­
luzje na okna połaciowe, markizy sklepo­
we, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.870-33-52.
__________________________ 82Ł2S

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
ul. Starojaworska 29 B, te l. 870-72-17  
naprawy RTV, SAT montaże anten, do­
mofonów i innych urządzeń elektro ­
nicznych.

______________________________________866-98
PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘGI 

przychodów i rozchodów, rejestrów VAT, 
sporządzanie deklaracji. Joanna Kudłata, tel.

ZESPÓŁ MUZYCZNY „ DUET ” . Profe­
sjonalizm, niezawodność. Zabawy, dan­
cingi, wesela. Tel. 870-33-34,870-40-63.
______________________________________676-98

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 
870-31-45 od godz.10.00 -18.00.
_______________________________90128

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio, 
szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
______________________________________916-98

Hydraulika - montaż i remonty inst. miedzia­
nych c.o., sanitarnych i urządzeń grzew-czych. 
Jawor, ul. Dąbrowskiego 2, Tel. dom. 870-4183.
______________________________________921-98

Krawiectwo damskie lekkie - usługi. Tel. 
870-49-39 Jawor ul. Rapackiego 20D/9.
_______________________________________946-9

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
______________________________________956-98

Usługi budowlane, remonty mieszkańgla- 
zura, tynki, regipsy. Tel. 870-54-71.
______________________________________976-98

Transport -Bus, laweto-przyczepa, plan- 
de-ka celna. Tel. 870-89-90, 060-178-75- 
70 Kondratów 10.
_____________________________________1586-98

Podciśnieniowe czyszenie dywanów, wy­
kładzin, tapicerki meblowej i samochodo­
wej. Tel. 870-58-21.
__________________ ___________________ 1466-98

SERWIS KOTŁOWCO Beretta, instalacje 
sanitarne, CO. Tel. 870-00-60 - wieczorem.
_____________________________________2076-98

Zespół Muzyczny „JUROR”. Tel. (074) 
55-35-21 Strzegom.
____________________________________ 2436-98

Usługi komputerowe, pisanie prac, w i­
zytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/t tel. 870- 
24-86.
____________________________________ 3096-98

Dezynsekcja- Deratyzacja, Legnica, tel. 85- 
53-931.
___________________________________ 3656-98

Videofilmowanie, montaż czołówki. Arka­
diusz Pokrywa, tel. 870-10-39.
_____________________________________3846 9a

Kserograf, foli owaniedokumentów, oprawia­
nie prac, wizytówki, zaproszenia, komputero­
wy skład ilamanie. PHU ARTMEDIAJaworul. 
Zamkowa 2 (kolo parkingu), tel. 870-72-18.

__________________________Ł219B
ROLETY zewnętrzne. Bramy garażo- 

we.Żaluzje - wszystkie typy. Moskitiery. Re­
klamy świetlne, markizy. Raty, naprawy. Tel. 
870-53-48.
__________________________83122

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17. 
_____________________________________ 846-98

Tłumacz przysięgły j.niemieckiego. Jawor 
ul.Wieniawskiego 5f/5, tel. 870-43-28.
____________________________________ 4286 98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 870-50-56.
__________________________«!28

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. Tel. 870- 
52-79

__________________________ &Z12B
BUSY - do wynajęcia, do Berlina, Łodzi, 

całodobowe usługi transportowe. Możli­
wość ciągnięcia przyczep. Soboty i niedzie­
le Flomargi w  Berlinie (i okolice). Tel. 870- 
38-14 (grzecznościowy 870-09-36)

424d 98
Glazurnictwo. Tel.870-51-50.

___________________________________ 439.1 98
Hydraulika. Tel. 870-51-50.

___________________________________ 440.1 98
Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870-51 -50. 

___________________________________441 d 98
Firma „AUTO-TARG” oferuje usługi w za­

kresie lakiernictwa, blacharstwa, mechaniki 
pojazdowej, wysokiej jakości. Wystawiamy 
rachunki dla PZU. Drzym ałow ice 27, 
tel.(076)872-85-29 Adrian Ziemniak.

______________________________ 22192
ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 

HARMONNKOWE PCV. TEL.B70-33-00.
_______________________________1 2 0

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Salek tel. 
870-70-25.
_____________________________________ 516-98

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzywa 
ul. Witosa 7/2 , tel. 870-44-55. 
_______________________________Z5U

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wi­
deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
____________ ,___________ M M

Instalatorstwo elektryczne, pomiary Tel. 
870-09-80.
__________________________22132

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DERA- 
TYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76 
__________________________ZZ122

_____________________________________5476 98
Transport - 1 ,5  t lub 8 osób. Tel. 

8 7 0 .6 0 -5 2 .
______________________________________896-98

ZAKŁADANIE OGRODOW, trawników, 
skalniaków, oczek wodnych, wrzosowisk. 
Tel. 871-83-83, po 2000
_____________________________________5916 98

Zespół muzyczny 0«YA, tanio, solidnie. 
Tel. 87-000-69.
_________________________ 812122

P.H.P.U. Lech ORŁOWSKI, 59-407 
Mściwojów 45, tel. 872-85-88 świadczy 
usługi w zakresie: opracowywania spe­
cyfikacji przetargowych budowlanych. 
Przygotowywania kosztorysów budow­
lanych wstępnych. Wykonywanie koszto­
rysów budowlanych powykonawczych, 
_________________________ 622134



7.05 Stówo na niedzielę 
7.10 K lan-seria l
8.30 Misjonarze
9.00 Dzień dobry na dzień dobry
10.15 Zaproszenie: Wałbrzych
10.45 NIEDZIELNE MUZYKOWANIE: 

M istrzowie batuty - Jan Krenz
11.30 Magazyn kulturalny
11.45 Polonqne spotkania
12.00 Muzyczne koto
12.35 Serial anim.
13.00 Transmisja niedzielnej mszy św.
14.00 Skarbiec - mag.
14.30 Jestem
15.30 BIOGRAFIE: Profesor Irena Stawiń­

ska
16.30 Czy nas jeszcze pamiętasz? - pr. 

rozr.
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 Serial anim.
17.40 Kaprysy Nazarza - komedia pol­

ska
18.25 Niedokończone rozdziały
18.45 Latarnik
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.45 Prognoza pogody
19.50 Kto jest kim  w  Polsce?
20.00 Opowieści weekendowe: Urok 

wszeteczny - polski film  obycz.
21.00 Muzyczny Festiwal Łańcut ’98
21.35 Kontakt
22.05 Muzyczny Festiwal 
Lańcut’98
23.00 Panorama
23.30 TLP - Twoja Lista Przebojów 
0.10 Sportowa niedziela
0.45 Program nocny

7.00 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
7.50 Bolek i Lolek zapraszają-filmy anim.
9.05 Ukryta kamera - program rozryw­

kowy
9.25 Piraci z Penzance - musical USA
.11.25 Lassie - serial USA dla młodzieży
11.55 Sliders - serial s.f. USA
12.45 Steven Spielberg przedstawia: Nie­

samowite historie - serial s.f. USA
13.35 Z mroku dziejów - film  sensacyjny 

USA
15.20 Bewolwer i melonik - ang. serial 

sens!
16.15 Siódme niebo - serial familijny USA
17.05 Ukryta kamera - program rozryw­

kowy
17.30 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
18.20 Alfred H itchcock przedstaw ia - 

serial krym inalny USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Szwajcarscy Robinsonowie - se­

rial
19.55 Pomoc dom owa - komedia USA
21.45 Wieczór z wampirem - talk-show
22.45 Oblicza Nowego Jorku - serial USA
23.35 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym.
0.25 Szwajcarscy Robinsonowie - serial 

• przygodowy
1.20 Oblicza Nowego Jorku - serial krym. 

USA

8.30 Fakty-Tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.30 Niewidzialna mama - film  przyg. 

USA
11.30 Krzyżówka szczęścia
11.55 Telezakupy
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. motor.
14.15 Znajomi z zoo
15.00 Telezakupy 
15.10 lvanhoe - serial 
15.35 Serial anim.
15.40 Drużyna marzeń - serial 
16.05 Cudowny świat zwierząt australij­

skich
16.30 Lista przebojów
16.55 Telezakupy
17.00 Czary-mary
17.30 Zderzenia - pr. publ.

18.00 Twoja Piątka 
18.05 Telezakupy 
18.10 Fakty
18.35 Agent 6-0 - serial 
19.30 Świat ogrodów
20.00 Oklahoma Kid - western USA 
21.25 Bułgaria - dźwięki duszy
21.50 40-lecie Teatru Kalambur
22.20 3 ,2 ,1  ...start!
23.05 40-lecie Teatru Kalambur 
23.45 Wielka historia o miłości - dramat 

w(.
Poniedziałek 25 maja

□ □ O l
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial kom. USA
8.20 Giełda - inf. z rynku kapitałowego
8.30 W iadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Aukcja - teleturniej
9.30 Domowe przedszkole: Deszcz
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach: Twór­

czość plastyczna najmłodszych
10.00 Dr Quinn - serial obycz. USA
10.50 Honor dla niezaawansowanych: W  

twardej służbie Melpomeny - pro­
gram artystyczny

11.05 M iniatury
11.10 Giełda pracy, giełda szans
11.30 Sensacje XX wieku: W yrok wyko­

nano
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. informa­

cyjny
12.20 U siebie: Kurban Bajran
12.45 Zobaczmy to jeszcze raz
13.40 Na tropie niedźwiedzi - austriacki 

film  dokumentalny
14.30 W iadomości
14.40 Dla m łodych widzów: Szatnia - 

Niespodzianka na Dzień Matki
15.05 W iadomości z ogrodów zoologicz­

nych - serial dokumentalny USA
15.35 Dla m łodych w idzów: Fronda - 

M łoda Japonia
16.00 Czasy - katolicki magazyn infor­

macyjny
16.15 Moda na sukces - serial obycz. USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadło - wydanie warszawskie
18.05 Forum - program publicystyczny
18.50 Flesz: Wiad. oraz prognoza pogo­

dy
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki - cudaki
19.30 W iadom ości, spo rt i prognoza 

pogody
20.10 Teatr Telewizji: George Bernard 

Shaw - Pigmalion
21.55 W  centrum uwagi - program pu- 

blicystyczno-informacyjny
22.15 Na czasie - film  dokumentalny
22.25 To nie jest sprawiedliwe
23.00 W iadomości oraz sport
23.10 M istrzowie kina: John Cassavetes 

. - Strumienie miłości - film  obycz.
USA

1.25 Żołnierz drogą maszerował... - re­
portaż z Międzynarodowego Festi­
walu Orkiestr W ojskowych 

2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Prawie doskonali - serial kom. USA
7.50 Studio- urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W  labiryncie - polski serial obycza­

jowy
9.05 Zespół adwokacki - polski serial 

obyczajowy
10.30 Zaczarowane wiaderko - angielski 

serial animowany
11.00 Kraina Indygo - francuski serial 

obyczajowy
12.00 Złotopolscy - polski serial obycza­

jowy
12.25 Akademia Zdrowia Dwójki
12.35 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Pogranicze w  ogniu - polski serial 

sensacyjny

14.50 Akademia Zdrowia Dwójki
15.00 H istoria piłkarskich M istrzostw  

Świata
15.30 Dlaczego to my? - program dla 

młodych widzów
18.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem
18.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Krzyżówka trzynastolatków - tele­

turniej
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Va banque! - teleturniej
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 W  krainie Władcy Smoków - au- 

stralijsko-polsko-chiński serial przy­
godowy

20.00 Dziecko szczęścia - polska kome­
dia obyczajowa

21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Auto - magazyn motoryzacyjny
23.00 Ogród sztuk: Erynie rewolucji - 

magazyn kulturalny
23.30 Encyklopedia sztuki XX wieku - 

angielski film  dokumentalny
0,25 Gaudę Mater - Częstochowa ’98 - 

koncert kantatowo-oratoryjny
1.25 Hieny - senegalsko-szwajcarsko- 

francuski dramat psychologiczny
2.35 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti 
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci 
8.3Ó Powrót Supermana - serial sens.

USA-
9.00 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - se­

rial s.f. USA
11.30 Księżyc nad Miami - serial sens. 

USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pr. rozr.
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida: gra - zabawa
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 Piraci Show: gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se­

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Powrót Supermana - serial fanta­

styczny USA
20.00 Nikita - serial sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Pamięć absolutna - film  sens. USA 

•21.55 Losowanie LOTTO - szczęśliwy
numerek (w  przerwie filmu)

23.10 Wyniki losowania LOTTO
23.15 Informacje i biznes informacje
23.30 Polityczne graffiti
23.45 Bumerang - program publicystycz­

ny
0.15 Egzamin dojrzałości - pr. rozrywko­

wy
1.20 Dance IV
1.50 Przytul mnie
2.50 Plastic TV
3.10 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.05 Powrót Arabeli - serial
7.40 Serial anim.
8.05 Duchy, zamki i upiory
8.30 Wiad.
8.45 Ala i As
9.00 Kolorowe nutki
9.05 Tata, a Marcin powiedział...
9.15 Klan
9.40 Mag. kult.
9.55 Pocztylion
10.05 C hłop i-seria l
11.00 Maska
11.30 Dęte nuty
12.00 Wiad.
12.15 Urok wszeteczny - film  obycz. 
13.10 BIOGRAFIE

14.00 Twoja Lista Przebojów
14.45 Inf. Studia Kontakt
15.00 Panorama
15.30 P olska-Ś w ia t
16.00 Polonijny Mag. Gospodarczy
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Muzyczne koło
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Capital City
19.05 Dziennik TV - pr. satyr.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00 CZARNE, BIAŁE I W  KOLORZE: 

Sam pośród miasta - dramat polski
21.15 Film anim.
21.20 Żeby nie bolało - film  dok.
22.05 M iędzynarodowy Festiwal Teatral­

ny - Kontakty '98
22.30 Panorama
23.05 Benefis Z. Raja
23.55 Camerata
20.20 Fantasia de la Danza 
0.50 Program nocny

7.00 Zaklinanie poniedziałku
7.45 Lassie - serial USA dla młodzieży
8.10 Siódme niebo - serial fam ilijny USA
8.55 Pomoc domowa - komedia USA
12.25 Rewolwer i m elonik - angielski

serial sensacyjny
13.20 Teleshopping
14.15 Klan M cGregorów - australijski 

serial obyczajowy
15.05 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Orkiestra Oskara - seriale animowa­
ne

15.55 Z ust do ust - australijski serial dla 
młodzieży

16.20 Detektywi z wyższych sfer - an­
gielski serial sensacyjny

17.15 S liders-seria l s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Szczury nabrzeża - australijski se­

rial kryminalny
19.45 Prognoza pogody
19.55 Siła rażenia - thriller angielski
21.45 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
21.55 Cobra - oddział specjalny - niemiec­

ki serial sensacyjny
22.50 Policjanci z M iam i - serial krym. 

USA
23.45 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
0.00 Sliders - serial s.f. USA
0.45 Cobra - oddział specjalny - niemiecki 

serial sensacyjny
1.35 Ukryta kamera - program rozryw­

kowy
2.00 Detektywi z wyższych sfer - angiel­

ski serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.15 Twoja Piątka
8.35 Historia miłości
9.30 Seriale anim.
10.20 Tropiciele gwiazd
10.50 Na granicy ryzyka 
11.25 Bockerer - dramat
13.15 Zagajn ik-seria l 
13.40 Tajemnice nauki
14.10 Lecznica 
doktor Bramwell - serial
15.00 Telezakupy
15.10 Seriale anim.
16.00 Tropiciele gwiazd - serial
16.30 M ów m y swoje
16.55 Telezakupy
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.35 Historia miłości - serial
19.30 Na granicy ryzyka
20.05 Bockerer - dramat obycz.
21.50 Fakty - refleks
22.00 One są takie miłe - reportaż
22.30 Fakty
22.55 Oblicza kultury
23.35 Fokstrot w  Kopenhadze - dramat

wł.
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DS3Q  1
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Frasier - serial komediowy USA
8.30 W iadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja - Prezent dla 

mam y
9.00 Szaleństwa teatralne: Teatr Musici 

Pioncovienses z Pionek
9.30 D om ow e przedszkole: Co lubią 

m am y
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Gdzieś na Północy - serial obycz.
10.50 Dziecko - troski i radości
11.10 Zanim powiesz rozwód: Mój mąż 

pije
11.20 Agroliga - magazyn rolniczy
11.30 Sztuka przekonywania: Przede 

wszystkim nie nudzić
11.45 ... swego nie znacie - katalog za­

bytków: Pińczów - Kościół Paulinów
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. infor­

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Tajemnice ge­

nów; Nasienna elita
12.45 A tom, gwiazdy: życie: Zapisane w  

. gwiazdach - Astrologia
13.10 Przyroda i technika: Środki obro­

ny - angielski serial dokumentalny
13.40 Studio Telewizji Edukacyjnej: Na 

ratunek
14.30 W iadomości
14.40 Dla dzieci: Tik-Tak
15.05 Przygody Bystrego Billa - film  ani­

mowany USA
15.35 Raj: M acierzyństwo - magazyn 

młodzieżowy
16.00 TLP - Twoja Lista Przebojów - pro­

gram muzyczny
16.15 Moda na sukces - serial obycz. USA
16.40 Sejmograf - magazyn parlamen­

ta rny
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Test - magazyn konsumenta
18.20 Rewizja nadzwyczajna: W itold Pi­

lecki
18.50 Flesz: Wiad. oraz prognoza pogo­

dy
19.00 Wieczorynka: Mały m iś
19.30 W iadom ości, spo rt i prognoza 

pogody
20.10 W  obronie własnej - dramat USA
21.00 W  centrum uwagi - pr. publ.-inf.
21 .25  Czas na doku m e n t: Kochana 

m am o - duński film  dokumentalny
22.25 Widziałam - rep. Marii W iernikow- 

skiej
23.00 W iadomości oraz sport
23.10 Rozmowy na koniec wieku: Z Gu­

stawem Holoubkiem - O sztuce ży­
cia

23.45 Madę by Libera - reportaż
0.10 Ściemnienie - th rille r USA
1.45 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Leśny patrol - serial przygodowy
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W  labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Zespół adwokacki - polski serial 

obyczajowy
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 Strażnicy Dobrej Nowiny: W  kata­

kumbach - hiszpański serial an im o­
wany

11.00 Anna Maria idzie w łasną drogą - 
niemiecki serial obyczajowy

12.00 Złotopolscy - polski serial obycza­
jowy

12.25 Akademia Zdrowia Dwójki
12.35 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Pogranicze w  ogniu - polski serial 

sensacyjny
14.50 Akademia Zdrowia Dwójki
15.00 Kulty popkultury
15.30 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa



16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy
16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Dla młodych widzów: Wehikuł cza­

su - W  Trembowli
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Va banque! - teleturniej
19.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.30 W  krainie Władcy Sm oków - au- 

stralijsko-polsko-chiński serial przy­
godowy

20.00 Planeta islam: Kto zwycięży - an­
gielski film  dokumentalny

21.00 Teresa Torańska przedstawia: Te­
raz W y! - Gdybym był bogaty

21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 Kocham kino; Sweetie - dramat 

obyczajowy
0.20 Art Noc
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci
8.30 Powrót Supermana - serial sens. 

USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - se­

rial s.f. USA
11.30 Nikita - serial sensacyjny USA
12.30 Idź na całość - show z nagrodami
13.30 Rekiny kart - teleturniej
14.00 Ręce, które leczą
14.30 Jednoręki bandyta: gra - zabawa
15.00 Inspektor Gadżet - serial przyg.
15.25 Małolata
15.50 Michael Logozzo gorąco poleca - 

magazyn kulinarny
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program rozrywko­

wy
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se­

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Renegat - serial sensacyjny USA
20.05 Zaginiony - serial sensacyjny USA
21.50 losowanie LOTTO
21.55 Gwiezdna eskadra (21 ) - serial 

USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Czas na biznes - magazyn ludzi 

przedsiębiorczych
23.55 Motowiadomości 
0.30 Na topie
1.00 Soundtrack
1.30 Afficionado
2.00 ROM
2.30 Pożegnanie

T\S< RO L O /s /M
7.00Sport telegram
7.10 Seriale anim.
8.00 Polonijny Mag. Gospodarczy
8.30 Wiad.
8.45 Dla m łodych w idzów: Muzyczne 

_  koło
9.15 K lan-seria l
9.40 Czy nas jeszcze pamiętasz?
10.00 Capital C ity -se ria l
10.50 Dziennik TV - pr. satyr.
11.00 Mag. Wschodni
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiad.
12.15 CZARNE, BIAŁE I W  KOLORZE: 

Sam pośród miasta - dramat
13.30 Mała rzecz, a cieszy
13.35 Opowieści z Collegium Maius
13.50 Żeby nie bolało - film  dok.
14.45 Tydzień Prezydenta
15.00 Panorama
15.30 Skarbiec mag.
16.00 Zaproszenie: Wałbrzych
16.30 K lan-seria l
17.00 Teleexpress

17.15 Jacek-seria l
17.30 Serial anim.
17.40 Polska piosenka
18.15 Wykręć numer
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00 Ślad na ziemi - serial
21.25 Scena Country
21.55 Wieczór reporterski
22.10 Międzynarodowy Festiwal Teatral­

ny - Kontakt ’98
22.30 Panorama
23.05 Teatr TV: A. W ampitow - W roni gaj
23.55 Małe Ojczyzny
0.10 Koncerty organowe Haendla 
0.50 Program nocny

7.00 Klan McGregorów - australijski se­
rial obyczajowy

7.45 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Orkiestra Oskara - seriale animowa­
ne

8.35 Z ust do ust - australijski serial dla 
młodzieży

9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.45 Szczury nabrzeia - austral. serial 
krym.

10.35 Siła rażenia - thriller angielski
12.25 Policjanci z Miami - serial krym.

USA
13.15 Teleshopping
14.15 Klan M cGregorów - australijski 

serial obyczajowy
15.05 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Orkiestra Oskara - seriale animowa­
ne

15.55 Z ust do ust - australijski serial dla 
młodzieży

16.20 Detektywi z wyższych sfer - an­
gielski serial sensacyjny

17.15 S liders-seria l s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Szczury nabrzeia - austral. serial 

krym.
19.45 Prognoza pogody
19.55 Apetyt na życie - komedia USA
21.30 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
21.40 Nieustraszeni - serial sensacyjny

USA
22.30 Policjanci z M iam i - serial krym. 

USA
23.20 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
23.35 Sliders - serial s.f. USA
0.20 Wieczór z wampirem
1.20 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
2.00 Detektywi z wyższych sfer - angiel­

ski serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Historia miłości
9.30 Seriale anim.
10.25 Kosmiczne przypadki
10.50 Dzisiaj Katowice
11.25 Dama Kameliowa - dramat
13.15 Sprawa Hamiltona
13.40 Cudowny świat zwierząt
13.50 Na starym szlaku - serial dok.
14.10 Lecznica doktor Bramwell - serial
15.00 Telezakupy
15.10 Seriale anim.
16.05 Kosmiczne przypadki - serial
16.30 M ów m y swoje - pr. dla młodzieży
16.55 Telezakupy
17.00 Śląska sekretera
17.30 Trendy i owędy
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.35 Historia miłości - serial
19.30 Dzisiaj Katowice - reportaż
20.00 Dama Kameliowa - polski dramat 

obycz.
21.50 Fakty-refleks
22.00 Kultura bez retuszu
22.30 Fakty
22.50 Niebezpieczne kobiety - serial
23.40 Ściśle tajne - serial
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o n a  i
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Agent specjalny - serial USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
&45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Niezwykłe muzea: Muzeum Zbro­

jownia na zamku w  Liwie
925 Domowe przedszkole: Skąd się bie­

rze mleko
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Milagros - w łoski serial obyczajo­

wy
11.00 Tata, a Marcin powiedział...
11.10 Grajmy w  szachy
11.20 Dwie strony obrazu: Tadeusz Do­

minik
11.25 Rewizja nadzwyczajna: W itold Pi­

lecki
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. informa­

cyjny
12.20 Magazyn Notowań: Zielona klini­

ka - Leptospiroza - Gorączka a gry­
pa prosiąt

12.45 Wczoraj i dziś: Sztuka chóralnego 
śpiewu

13.00 Symbole wzornictwa XX wieku: 
Zegarek Swatch - angielski film  dok.

13.15 Wielka historia małych miast: Chę­
ciny

13.40 Nie dokończony autoportret - film  
dokumentalny

14.15 ... swego nie znacie - katalog za­
bytków: Gniezno - Kaplice katedry

14.30 Wiadomości
14.40 Drzwi do lasu - magazyn przyro­

dniczy
15.05 Wishbone - serial USA
15.35 Dla m łodych widzów: Plecak - 

magazyn harcerski
16.00 Gitara basowa bez tajemnic
16.15 Moda na sukces - serial obycz. USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00Teleexpress
17.15 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Goniec - tygodnik kulturalny
18.20 Jajko Kolumba: Agresja
18.50 Flesz: W iadomości i prognoza po­

gody
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 W iadom ości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Druga matka - dramat obyczajo­

wy USA
21.40 Jaka Polska? - program publicy­

styczny
21.45 W  centrum uwagi - program publ.- 

inf.
22.05 Cafe Fusy - program satyryczny
22.25 Hiszpania - egzamin dojrzałości - 

rep.
23.00 Wiadomości i sport
23.10 W  naszej izbie roztańczonej - 25 

lat zespołu pieśni i tańca Promni
23.40 Droga do Mekki - film  obycz. USA
1.25 Jak znaleźć dobrą pracę
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial komedio­

wy USA '
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W  labiryncie - polski serial obycza­

jowy
9.00 Zespół adwokacki - polski serial 

obyczajowy
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 Sprycjan i Fantazjo - francuski se­

rial animowany
11.00 Pogotowie górskie w  Wildbach - 

niemiecki serial obyczajowy
11.45 Baw się-razem z nami: Kabaret 

Potem i Przyjaciele
12.25 Akademia Zdrowia Dwójki
12.35 Program rozrywkowy
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Pogranicze w  ogniu - polski serial 

sensacyjny
14.50 Akademia Zdrowia Dwójki

I 15.00 Clipol - magazyn muzyczny

15.30 Mozart Band - hiszpański serial 
animowany

16.00 Panorama
16.10 Program publicystyczny
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - teletur­

niej
17.00 Dla dzieci: Ale heca!
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.30 W  krainie Władcy Sm oków - au- 

stralijsko-polsko-chiński serial przy­
godowy

20.00 Studio sport: Piłka nożna - mecz 
towarzyski Polska - Rosja (w  prze­
rwie Sport telegram)

22.00 Panorama
22.35 W itold - film  dokumentalny
23.10 Polska w  NATO: Amerykanie za - 

kto przeciw?
23.35 Kronika W yścigu Solidarności
23.45 Marie-Claude Pietragalla w  Krako­

wie - program baletowy
0.35 Świat według zabójczyń - reportaż
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Inspektor Gadżet - serial przyg.
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacia kosmiczna - se­

rial s.f. USA
11.30 Zaginiony - serial sensacyjny USA
12.30 Piramida: gra - zabawa
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Hallo. miliard - program rozryw­

kowy
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se­

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Powrót Supermana - serial sens. 

USA
20.00 Mroczne niebo - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ponętna siostra Lucypera - kome­

dia USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Hamlet - film  kostium owy USA
1.55 Plastic TV
2.15 Przytul mnie
3.15 Jacek Ziobro Super Star
3.45 Pożegnanie.

7 V ^ O Z  O /S IM
7.00 Sport telegram
7.05 Ogólnopolskie Spotkania Zamko­

we - Śpiewajmy Poezję
8.05 Teren uspokojony - film  dok.
8.30 Wiad.
8.45 Jacek - serial
9.00 Serial anim.
9.15 K lan-seria l
9.40 Zaproszenie. Wałbrzych
10.00 Wykręć numer
11.00 Skarbiec - mag.
11.30 Polska piosenka
12.00 Wiad.
12.15 Ślad na z iem i-se ria l
13.45 Scena Country
14.15 Na rubieży - reportaż
14.45 Sejmograf
15.00 Panorama
15.30 Auto-Moto-Klub
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Dialogi z przeszłością: M iędzy 

Warszawą i Wilnem
16.30 K lan-seria l
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Szafiki
17.45 SPORT Z SATELITY
19.15 Dobranocka

19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00 Piłka nożna - mecz towarzyski 

Polska - Rosja
21.50 Przebój za przebojem
22.10 Międzynarodowy Festiwal Teatral­

ny - Kontakt’98
22.30 Panorama
23.05 Ze sztuką na ty
23.50 Dwie strony obrazu: E. M arkow­

ski
0.00 MISTRZOWIE BATUN: Jan Krenz 

Richard Slrauss- Don Juan: Mauri- 
ce Ravel - La Valse

0.50 Program nocny

7.00 Klan McGregorów - australijski se­
rial obyczajowy

7.45 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 
Orkiestra Oskara - seriale animowa­
ne

8.35 Z ust do ust - australijski serial dla 
młodzieży

9.00 Sunset Beach - serial USA
9.45 Szczury nabrzeża - australijski se­

rial krym inalny
10.35 Apetyt na życie - komedia USA
12.10 Policjanci z M iam i - serial krym.

USA
13.00 Teleshopping
14.15 Klan M cG regorów - australijski 

serial obyczajowy
15.05 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Orkiestra Oskara - seriale animowa­
ne

15.55 Z ust do ust - australijski serial dla 
młodzieży

16.20 Detektywi z wyższych sfer - an­
gielski serial sensacyjny

17.15 S liders-seria l s.f. USA
18.00 Sunset B each-seria l USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Szczury nabrzeża - australijski se­

rial kryminalny
19.45 Prognoza pogody
19.55 Przypadek Annie Carver - film  sens. 

USA
21.30 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
21.40 W ing and a Prayer - ang. serial 

obycz.
22.35 M urder Cali - austral. serial krym i­

nalny
23.25 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. inf.
23.40 Sliders - serial s.f. USA
0.30 W  cudzej skórze - serial obycz. USA
1.15 Murder Cali - austral. serial krym i­

nalny
2.00 Detektywi z wyższych sfer - angiel­

ski serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35 Historia miłości
9.30 Seriale anim.
10.50 Warzywniak
11.25 Piloci z Big Sky
12.10 Wojna nieznana
13.15 Moje życie pod psem 
13.40 Serial anim.
14.10 Lecznica doktor Bramwell
15.00 Telezakupy
15.10 Seriale anim.
16.30 M ów m y swoje - pr. dla młodzieży
16.55 Telezakupy
17.00 Raport
17.30 Mag. Aktualności Muz.
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.35 Historia m iłości - serial
19.30 W arzywnik
20.05 Piloci z Big Sky - serial
20.55 Telezakupy
21.00 Telemost
22.00 Fakty - refleks
22.10 Jestem jaki jestem
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.25 Wojna nieznana

R ed akc ja  
nie odpow iada  

za zm iany  
w  program ie



Składnica materiałom/ budowlanych

O k n a  PCV w c iqg łe j sprzedaży, 
nietypow e wzory do 2 tygodni 

CENY FABRYCZNE

Drzwi tło c zo n e  d o  wnętrz  
C raftM aster
m a jq  gęstość o  50%  w iększą  
niż lite drew no .

Płyty z w ełny m ineralne] ROCKWOOL 
przeznaczone sq do  Izolacji 
term icznej i akustycznej

Wełno min. ALFAROCK 50 m 7,60 21
Wełno rmn, PANELROCK 50 m* 5,20 zl
Wełna min, POLTERM 40 m’ 3,45 zt
Wełna min. ROCK MIN 100 m‘ 5,95 ź
Wełna min. ROCK MIN 50 nrT 3.102)
Wełna min. ROCK MUR 50 m" 4,45 zl
Wełna rmn. SPODROCK 50 m* 10,69 zl
Wełna rmn. T-ZH WENTIROCK m’ 7,95 21
Wełna min. ZROLOWANA m’ 4,20 21

3624 z w ełny szklanej 
złoty środek d la wszystkich * ł° Y y £ iok 
w c e n ie  3,45 zł /  m

ANTIVIL- FOLIA DACHOWA 
paraprzepuszczalna, zbrojona, warstwowa, 
Odporna na UV I zmiany temperatury' 
od -45 C do +80’C . 2.40 zl /m'
Pełny asortyment firmy ATLAS 
w cenach  producenta  
p o lecam y duży wybćr kasetonów

Cegła klinkierowa drążona- 
trwała I bezpieczna 

naturalny piaskowy kolor 
już od 0,62 zł/szt.

Panele PCV: 
wewnętrzne i zewnętrzne 

dow olna długość (m ax 6 m) 
SIDING 14,90 zł m dł. 3,8 m

Godziny o tw arcia ; 
codziennie Od 8°°do 1800 
w  soboty od  8°°do 14°°

P ro w ad z im y  s p rze d a ż  ra ta ln ą  
c o d z ie n n ie  d o  g o d z . 14 

o p ró c z  so b ó t

K u p u j ą c  w MA.GASIE 
o s z c z ę d z a s z  n a  c z a s i e  ! 

Z a p ra s z a m y  d o  o tw a r te j s ie d z ib y  firm y :
w Legnicy przy ul. Chojnowskiej 109 tel. 076/850-13-62 do  65 

przy ul, Poznańskiej 50 tel, 076/852-34-38' 
w  Bolesławcu przy ul. Modłowej 6 tel. 075/732-30-41

Jaw or ul. Kuziennicza 5 »  870-42-90, 870-35-88

Zarząd Gm iny Dobrom ierz
zaprasza do w zięcia  udziału w przetargu ofertowym  

pisemnym na dzierżawę kompleksu basenów kąpielowych  
w Dobromierzu

- pełna dokumentacja oraz regulamin przetargu do wglądu 
w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w  Dobromierzu 

Plac Wolności 19 w dn. od 2 0 .0 5  do 0 3 .06 .1998  r. 
w godz. od 8 - 1 5 .

Przetarg odbędzie s ię  w dn. 0 4 .0 6 .9 8  r. o godz. 10 
w siedzibie Urzędu Gminy w  Dobromierzu P lac W olności 24 . 

W arunki przetargu:
1 . Termin sk ład an ia  o fe rt upływa dnia 0 3 .0 6 .9 8  r.
2 . W adium  w w ysokości 200  z ł należy w p łac ić  najpóźniej 

w dn. przetargu , t j 0 4 .0 6 .9 8  r. do godz. 9 w  kasie  
Urzędu Gminy w  Dobrom ierzu.

3 . O ferta pow inna zaw ierać:
a) koncepcję  prow adzenia dzia ła lności na basenach  

kąp ie low ych ,
b) form ę zagospodarow ania terenu ,
c) koncepcję rozwoju,
d) proponowaną staw kę czynszu z tytu łu  dzierżawy,
e) koncepcję  zagospodarow ania basenów kąp ielow ych w 

okresie posezonowym , t j .  od 0 1 .0 9 . do 3 0 .0 5 .
4 . Umowa zostan ie zaw arta  na czas nieokreślony.
5 . Sposób sk ład an ia  ofert:

O ferty należy sk ład ać  w zalakow anych kopertach  
w se k re ta ria c ie  Urzędu Gminy w Dobromierzu  

w w /w  te rm in ie .
6 . Organizator przetargu zastrzega sobie prawo  

uniew ażn ien ia  przetargu bez podania przyczyn.
234 K 1)8

Urząd Gminy 
w Mściwojowie

59-407  M ściw ojów  w oj. Legnickie  
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY  

na sprzedaż ruchom ości autobusu m arki Autosan H I0, 
rok produkcji 1 9 8 6 , cena wyw oław cza 2 5 .0 0 0  zł. 
Przetarg odbędzie s ię  0 2 .0 6 .1 9 9 8  r. o godz. 12°° 

w siedzib ie Urzędu Gminy w M ściw o jo w ie . 
Podstaw ą uczestn ictw a w przetargu jes t w płacenie  

wadium  w wysokości 10 %  ceny w yw oław czej 
przelewem  lub gotów ką na nasz rachunek bankowy 

GPZ- z S. A. W -wa 0 /Legnica BS Jawor 
0 /M śc iw o jów  19301044 -86471020 -100003 -36001  -4 . 

Wadium w płacone przez o feren ta , 
który przetarg wygra zostanie zaliczone  

w poczet ceny nabycia ruchom ości. 
Pozostałym  osobom wadium  zostanie zwrócone  

następnego dnia po przetargu.
Autobus można oglądać w dniach od 1 .0 6 . do 2 .0 6 . 

1998 r. w godzinach od 8°° do 14°° na placu  
przy garażu obok siedziby urzędu. 
Szczegółowych in form acji udziela  

inspektor d/s oświaty Iwona Stachera  
w godzinach urzędowania pod numerem te le fonu  

(076) 8 7 2 -8 5 -2 2 .
Zastrzega się prawo un iew ażnienia przetargu  

bez podania przyczyny.
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Na podstaw ie a r t . 37  u s t. 1 , a rt. 3 8 , a rt. 40  ust.1  
pkt 1 ustaw y z dnia 21 s ierpn ia  1997  r. 

o gospodarce n ieruchom ościam i (Dz.U nr 115, 
poz. 741) i par. 12  Rozporządzenia Rady M in is tró w  z 
13 stycznia 1998 r. w  spraw ie okreś len ia  szczegóło­
wych zasad i trybu przeprow adzania przetargów  na 

zbycie nieruchom ości s tanow iących w łasność  
Skarbu Państw a lub w łasności gm iny (Dz.U nr 9 , 

poz. 30)
oraz uchw ały nr X X IX /230 /98  Rady Gminy 

w P aszow icach z dnia 17 m arca 1998  roku  
w spraw ie zbycia nieruchom ości

Zarząd Gminy w Paszowicach
OGŁASZA II PRZETARG U STN Y  N IEO G RANICZO NY

ne sprzedaż
nieruchom ości zabudow anej położonej 

w P aszow icach przy tras ie  Jaw or-B olków  
stan o w iące j w łasność gm iny Paszow ice  

w gran icach  d zia łk i nr 4 /3  o pow ierzchni 1 5300  mz 
KW - nr 12 1 6 8 .

Opis nieruchom ości:
W skład w w . nieruchom ości w chodzą budynki:

1 . W ia ta
2 . S tac ja  pa liw
3 . S todoła
4 . W arsztat
5 . Budynek biurowy
6 . Budynek gospodarczy
7 . Rampa
8 . P lac betonowy
9. Ogrodzenie

P ow ierzchnia budynków od 0 1 -0 6  wynosi 5 8 1 ,0  m2 
kubatura  3 0 0 0 ,0  m3

Cena w yw oław cza nieruchom ości wynosi 1 7 6 .3 1 0 ,0 0  
z ł w  tym:

- budynków - 1 3 9 .8 8 3 ,0 0  zł
- gruntu - 3 4 .5 1 7 ,0 0  zł
- koszt geodezyjne - 1 .9 1 0 ,0 0  z ł 

Wadium 5%  ceny w yw oław czej t j .  8 8 1 6 ,0 0  z ł.
P ostąp ien ie  przetargow e w ynosi 1 %  

ceny w yw oław czej t j .  1 .7 6 4 ,0 0  zł 
Przeznaczenie nieruchom ości w planie  

zagospodarowania przestrzennego  
jednostki obsługi ro ln ic tw a  

z m ożliw ością zmiany w  p lanie  
na jednostki produkcyjno-usługowe.

Przetarg odbędzie się dnia 4 .0 6 .1 9 9 8  roku 
o godz. 10 w  sali nr 1 

Urzędu Gminy w  Paszowicach.
W adium  w w. wysokości należy w p łac ić  

w dniu 2 9 .0 5 .1 9 9 8  roku w  kasie  Urzędu Gminy, 
pokój nr 6 do godz. 1 2 .3 0 .

W płacone w adium  przez uczestn ika  p rzetarg u , który  
przetarg wygra zostan ie  zaliczone na poczet ceny  

nabycia n ieruchom ości,
natom iast pozostałym  uczestn ikom  przetargu zw raca  

się n iezw łoczn ie po odw ołaniu  
lub zam knięc iu  przetargu jed n ak  nie później 
niż przed upływem  3 dni od dnia odw ołania  

lub zam kn ięc ia  przetargu.
Jeżeli osoba ustalona na nabywcę nieruchom ości nie 

staw i się bez uspraw ied liw ien ia  w  K ancelarii 
N otarialnej w  wyznaczonym dniu i godzinie organiza­
tor przetargu może odstąpić od zaw arcia  umowy, a 

w płacone wadium  nie podlega zw rotow i. 
Szczegółowe in fo rm acje  dotyczące  
w w. nieruchom ości można uzyskać 

w Urzędzie Gminy w P aszow icach pokój nr 15 , 
te l.  8 7 0 -1 7 -9 2  lub 93 .

Zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu 
jedynie z uzasadnionej przyczyny informując o tym 

niezwłocznie
w formie przewidzianej dla ogłoszenia o przetargu.
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^  E K O L O G I C Z N A  P R A L N I A  ^  
|  C H E M I C Z N A  f
I Z  T B . j9lB Y C 0 T A .M I  I

od poniedziałku do piątku  
w godz. od 9 do 17

| TANIO SZYBKO |
; I SOLIDNIE ;

wykonuje usługi: 
czyszczenie odzieży letniej 

I  i zim owej, |
| kocy, narzut, zasłon, j
I  sukien ślubnych i komunijnych |
I  oraz innych I

w/g życzenia klienta  
Jawor,ul. Kolejowa 14 
(wejście od podwórza)

zi
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KONTROWERSYJNE OBLIGACJE
Burmistrz Węgiel:
Warunki 
sq spełnione

Przewodniczący Dziak:
Wniosek OSU 
jest bezzasadny

OSU:
Nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi

co

Ustosunkowując się do wniosku Obywatelskiego Stowa­
rzyszenia Uwłaszczeniowego z dnia 27 kwietnia 1998 r. w 
sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej dot. emisji obli­
gacji, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Nie odpowiada prawdzie stwierdzenie, że cel emisji obli­
gacji nie gwarantuje dopływu środków pieniężnych spoza 
Gminy.

Przewiduje się, że środki finansowe pochodzące z emisji 
obligacji będą jednym ze źródeł finansowania budowy kry­
tej pływalni. To zadanie inwestycyjne może być, i tak się za­
kłada, będzie również współfinansowane ze środków Urzę­
du Kultury Fizycznej i Turystyki, Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także Wojewódz­
kiego Funduszu Ochrony Środowiska. Z przedstawicielami 
tych wszystkich instytucji przeprowadzono wstępne uzgo­
dnienia.

Błędny jest również pogląd, jakoby Rada Gminy nie po­
nosiła odpowiedzialności za wykup emisji i za realizację in­
westycji. Obligacje są prawnie dopuszczonymm źródłem fi­
nansowania m.in. zadań Gminy. Wszystkie organa, w tym 
rada, zarząd i wszystkie inne podmioty, w realizacji inwesty­
cji są i muszą być odpowiedzialne za prawidłowość, legal­
ność i rzetelność zarówno procesu emisji, jak i później reali­
zacji. Decyzja Rady Miejskiej Jawora była konsekwencją kil­
kuletniego porcesu przygotowawczego do tej inwestycji. To 
właśnie Rada w swych budżetach z lat poprzednich akcepto­
wała wydatki np. na wykonanie dokumentacji technicznej. 
Decyzja o rozpoczęciu realizacji jest w istocie końcowym 
etapem całego przedsięwzięcia. Termin ten wynika z obiek­
tywnych przesłanek, wynikających z zakończenia procesu 
planowania i przygotowania inwestycji, a sam fakt kończe­
nia kadencji nie ma tu żadnego znaczenia. W końcowej fazie 
znajduje się przetarg na wybór doradcy finansowego, a na­
stępnie zostanie ogłoszony i przeprowadzony przetarg na 
agenta emisji.

Z pisma Waszego Stowarzszyszenia wynika, że kwestia 
poruszona w pkt. 3 była rzeczywiście przez Waszych rze­
czoznawców bardzo pobieżnie analizowana, gdyż rzeczowa 
analiza wykazuje, że w żadnym roku obciążenie z tytułu 
wykupu obligacji nie przekroczy 11 proc. Zgodnie z opraco­
waną analizą możliwości obligacji przez Gminę Jawor w trze­
cim i czwartym roku, liczonych od rozpoczęcia emisji obli­
gacji, udział spłat kredytów, pożyczek oraz przypadających 
w danym roku do wykupu papierów wartościowych wraz z 
odsetkami, będzie kształtował się do wysokości 11 proc. do­
chodów budżetu miasta Jawora. Od momentu emisji obliga­
cji do ostatniego roku spłaty, obciążenie budżetu z tego tytu­
łu będzie wahało się od około 3,5 proc. w początkowym okre­
sie, następnie około 11 proc. w trzecim roku i w granicach 10 
proc. w ostatnim roku spłaty. Zgodnie z ustawą o finansowa­
niu gmin, maksymalne obciążenie budżetu z tytułu zacią­
gniętych pożyczek, kredytów, poręczeń i emisji papierów 
wartościowych przez gminy nie może przekroczyć 15 proc. 
planowanych dochodów budżetu Gminy.

W związku z powyższym w całym okresie spłaty waru­
nek jest spełniony.

Burmistrz 
Bogusław W ęgiel

Odpowiadając na pismo Zarządu Obywatelskiego Stowa­
rzyszenia Uwłaszczeniowego z dnia 27.04.1998 r. w sprawie 
uchylenia uchw ały Rady Miejskiej w Jaw orze z dnia 
25.02.1998 r. informuję, że wniosek zostanie przedstawiony 
na najbliższej sesji w dniu 27.05.1998 r., jednak z propozycją 
jego oddalenia.

W okresie od wpłynięcia wniosku do Zarządu OSU w 
Jaworze odbyłem szereg konsultacji z mieszkańcami Jawo­
ra, radnymi, którzy uchwałę „zasadniczą” podjęli jednogło­
śnie, oraz Zarządem Miasta Jawora, którego wyjaśnienia sta­
nowią załącznik.

Stanowisko rozmówców oraz stopień zaawansowania 
czynności zmierzających do emisji obligacji, odbytych roz­
mów celem pozyskania środków zewnętrznych oraz wyko­
nanych już przedsięwzięć inwestycyjnych krytej pływalni 
(dokumentacja, teren, zasilanie w nośniki energii) przeko­
nują mnie o zasadności propozycji oddalenia wniosku.

Odnosząc się do przedstawianych przez Wasz Zarząd 
wątpliwości dotyczących zasadności emisji obligacji komu­
nalnych stwierdzam, że:

* W krajach wysoko rozwiniętych normalnością jest za­
ciąganie kredytów na cele inwestycyjne. Obligacje są dość 
powszechnym sposobem pozyskiwania środków finanso­
wych na budownictwo komunalne.

* Zgodnie z uchwałą, pozyskane pieniądze mają być skie­
rowane nie tylko na budowę krytego basenu, ale również na 
remonty substancji mieszkaniowej oraz budowę mieszkań 
komunalnych. Zadania te są przecież od kilku lat przedmio­
tem oczekiwań większości mieszkańców miasta.

* Ni £ przekonuje stwierdzenie, że w okolicach Jawora 
(Legnica, Świdnica, Polkowice, Lubin) istnieją kryte pływal­
nie, bo przecież nie wszystkich mieszkańców stać finanso­
wo na zafundowanie sobie wyjażdńw do tych miejscowości. 
Szczególnie dotyczy to dzieci i młodzieży, .których nie da się 
podzielić na „lepszych” i „gorszych”.

* Uważam, że radni głosując pełnym składem za pod,'?- 
ciem uchwały czynili to z pełną odpowiedzialnością. Nato­
miast nie jest chyba istotnym, czy stało się to na początku 
czy na koniec kadencji. Najistotniejszy jest raczej ceł, a nie 
termin.

* Przedstawiona przez Zarząd OSU analiza obciążenia 
budżetu gminy z tytułu emisji obligacji nie jest prawdziwa. 
Faktyczne obciążenie przedstawia załącznik.

Mając na uwadze stwierdzenie w ww. piśmie, cyt. „OSU 
w swoim programie działania ma bezpieczniejszą koncepcję 
na realizację tej inwestycji", zapraszam członków Zarządu 
na obrady w dniu 27 maja br., celem zaprezentowania tej 
koncepcji.

Z POWAŻANIEM
Przewodniczący Rady M iejskiej w  Jaworze 

Stanisław Dziak

Nie otrzymaliśmy odpowiedzi na dwie z trzech posta­
wionych wątpliwości. Szczegółowo napiszemy na ten temat 
w prasie za tydzień. Poza tym pojawiają się nowe wątpliwo-^ 
ści, wynikające z pisma przewodniczącego Rady Miejskiej 
do nas z dn. 11.05.1998 r. Z załącznika wynika, że dopiero 
teraz ma być w przetargu wyłoniony doradca finansowy 
Gminy, a potem agent emisji. Czyżby przyjęta uchwała RM o 
emisji obligacji była przygotowana bez udziału doradcy? 
Może to powód pewnych potknięć w uchwale.

Musimy odnieść się do pięciu punktów pisma przewo­
dniczącego Rady Miejskiej. W krajach wysoko rozwiniętych 
inwestycje średnio i długoterminowe nie są realizowane z 
kredytów przy tak wysokiej inflacji, gdyż koszt pieniądza i 
wynikająca z niego stopa dyskontowa powodują nierentow­
ność takich inwestycji. Sprawdzając dane przedstawione 
przez Zarząd Miasta z wykonania budżetu Gminy Jawor za 
1997 r. czytamy odnośnie gospodarki mieszkaniowej: po stro­
nie dochodów - 2 658 572 zł; po stronie wydatków - 603 737 
zł. Z powyższego zestawienia wynika, że gospodarka mie­
szkaniowa dysponuje rezerwą finansową w wysokości 2 054 
835 zł, którą należałoby przeznaczyć właśnie na remont sub­
stancji mieszkaniowej. Zatem, po cóż środki na ten cel z 
ewentualnej emisji, lepiej je przecież wydać na nowe budyn­
ki mieszkalne. W Jaworze ok. 300 rodzin złożyło podania o 
przydział z zasobów gminy samodzielnego lokalu mieszkal­
nego.

Jeszcze raz przypominamy, że nie jesteśmy przeciwni 
budowie krytej pływalni w Jaworze. Jesteśmy jednak prze­
ciwni takiej formie finansowania. Naszą koncepcję niebawem 
przedstawimy mieszkańcom i nowej Radzie Miejskiej.

Chcemy przypomnieć, że mimo „jednomyślności” rad­
nych przy uchwalaniu emisji, nadzór finansowy (RIO) kwe­
stionował chyba dwukrotnie legalność uchwały, w związku 
z tym była ona ponownie głosowana przez Radę, i tu nie 
było już jednomyślności.

Proszę nie nazywać analizą krótkiej informacji burmistrza 
uC Pana w tej sprawie (w odpowiedzi na nasz wniosek o uchy­
lenie ućniyaty)- Nie ma w niej żadnych elementów klasycz­
nej ekonomiczne,' analizy. Jest to tekst z kilkoma ogólniko­
wymi wyjaśnieniami i Z pewnymi informacjami, chyba na 
wyrost.

I tak się ostatnio zastanawiamy, czy oby w zamyśle ini­
cjatorów uchwały o emisji ta emisja miała kiedykOivViek dojść 
do skutku. Czy to aby nie tanie hasło wyborcze za ciężkie i 
grube pieniądze podatników (do spłacenia będzie razem po­
nad 15 min nowych złotych). Ileż to by było chodników, dróg, 
wyremontowanych budynków, przyłączy gazowych, a na to 
czekają tysiące Jaworzan! Czy tylu czeka na „wymarzony 
kryty basen”? Przypomnijmy sobie słynny turniej miast Ja- 
wor-Wieluń. Tamta inicjatywa przetrwała do dziś - bez skut­
ku i bez pieniędzy z ówczesnych darów Jaworzan.

Zespół Programowy 
Porozumienie Uwłaszczeniowe



C zy  zn a sz  sw ojego radnego?

Jacek Krajewski - okręg wyborczy nr 2 obejmujący 
ulice: Aleja Dębowa, Armii Krajowej, Kopernika, 
Piastowska.

Startował z listy Jaworskiego Stowarzyszenia 
Pomocy Ludziom, którego jest prezesem. Od czerw­
ca 1994 r. do grudnia 1997 r. pełnił funkcję przewodni­
czącego Rady Miejskiej.

W swoim programie wyborczym Jacek Krajewski 
uwzględniał m.in. działania na rzecz rozwoju i promo­
cji miasta, rozwoju kultury, tworzenia warunków dla 
budowania spółeczeństwa demokratycznego, konty­
nuowanie prac w zakresie rozwoju infrastruktury 
miejskiej, jak budowa dróg lokalnych i wysypisko 
śmieci. Przewidywał też działania nad wypracowa­
niem optymalnego modelu funkcjonowania służb 
komunalnych w mieście oraz poprawę jakości admini­
strowania posesjami komunalnymi. W okręgu wybor­
czym zamierzał doprowadzić do urządzenia placu 
zabaw dla dzieci i budowy parkingu.

W szechstronny i aktyw ny
Mówią wyborcy:

PANI E. L. Z UL. PIASTOW­
SKIEJ (NAZWISKO DO 
WIADOMOŚCI REDAKCJI)

- Nie znam ani naszego radne­
go, ani jego założeń program o­
wych. Nie słyszałam  o żadnych 
sp o tk an iach  z m ieszk ań cam i. 
Wiem, że zbudowano nowe wysy­
pisko, bo przyszły nowe opłaty za 
wywóz śmieci. Mieszkańcy ul. Pia­
stowskiej mają natomiast duże pro­
blemy związane z funkcjonowa­
niem „Relaksu". Kiedy są dyskote­
ki, młodzież przez całą noc rozbija 
się na naszej ulicy samochodami. 
Są wrzaski i krzyki, jest wódka, 
wszędzie porozrzucane prezerwa­
tywy i... majtki. Kilka dni temu syn 
wyszedł przed dom późnym wie­
czorem z psem. Usłyszał pisk opon 
i zobaczył, jak tuż pod naszą bra­
mą jeden samochód zajechał dro­
gę drugiemu, zaś kierowcy do sie­
bie z pistoletam i i wyzwiskami: 
wysiadaj ty, taki, owaki. Syn nie 
wiedział, czy paść na ziemię, czy 
uciekać do domu. Kiedy wrócił za­
dzwonił na policję, ale nie mieli 
wolnego patrolu. W piątki, soboty i 
niedziele można zobaczyć tu wie­
czorem niesamowite sceny. Mie­
szkańcy kilku bloków z ul. Piastow­
skiej chodzili w tej sprawie na skar­
gę dd burmistrza. Odbyło się spo­
tkanie w ratuszu, lecz jakiś pan z 
Urzędu bronił tam ... „Relaksu”! 
Spytałam, czy jest to sprawa prze­
ciwko „Relaksowi", czy mieszkań­
com? Mówił, że zabiorą im konce­
sję na alkohol, co moim zdaniem 
nie rozwiąże problemu, ponieważ 
młodzież przyniesie wódkę i wypi­
je ją w kącie. Do tej pory nic w tej 
sprawie nie zostało zrobione. Po­
wiedzieliśmy, że jeśli nasze skargi 
nie odniosą skutku, to będziemy 
pisać do telewizyjnej „piątki”.

Młodzież pije też na skwerku 
naprzeciw komendy policji, lecz

policjanci zasłaniają okna, aby tego 
nie widzieć.

IRENA ZAIM,
ALEJA DĘBOWA

- Wiem, że radnym w naszym 
okręgu jest p. Krajewski. Ani ja, ani 
moja rodzina nie mieliśmy jednak 
potrzeby zwracać się do radnego 
osobiście. D ziałalność radnego 
znam z jego publikacji w „Gazecie 
Jaworskiej”, którą co tydzień czy­
tam od deski do deski. W swoich 
artykułach p. Krajewski jest bardzo 
otwarty i dobrze prezentuje własną 
działalność. Potrafi pokazać to, co 
robi, a jednocześnie zachęcić ludzi 
do dyskusji. Uważam, że jest to je­
den z najbardziej wszechstronnych 
i aktywnych radnych. Ogólnie mam 
do p. Krajewskiego pozytywny sto­
sunek. Na naszej ulicy nie ma więk­
szych problemów, a jako właścicie­
le domków radzim y sobie sami. 
Ulica jest oświetlona, o zieleń dba­
ją - nie mam większych uwag.

WŁODZIMIERZ MUSIAŁ,
UL. KOPERNIKA

- Niezręcznie jest mówić o wła­
dzy, kiedy było się władzą...

\
JANUSZ WĘGLEWSKI 
Z UL. ARMII KRAJOWEJ

- Uważam, że radny Jacek Kra­
jewski rozszedł się trochę z progra­
mem wyborczym, choćby w spra­
w ach gospodark i kom unalnej. 
Wprawdzie zbudowano wysypisko 
śmieci, ale „nie wyszła” budowa 
mieszkań komunalnych, choć było 
to głównym punktem programu w 
zakresie gospodarki komunalnej: 
Największą wadą szefa Rady było 
to, że przez 4 lata nie doprowadził 
do realizacji tego zadania. Gospo­
darzem  osiedla, na którym mie­
szkam y (przy Armii Krajowej - 
przyp.red.) jest Spółdzielnia Mie­
szkaniowa. Dużym plusem radne­
go Krajewskiego jest nawiązanie

kontaktów ze Spółdzielnią. Dzięki 
jego osobistemu zaangażowaniu w 
rejonie tym wykonano parkingi i 
drogi dojazdowe.

ANDRZEJ PRUSZYŃSKI 
Z UL. KOPERNIKA

- Podejrzewam, że nic się tutaj 
nie zrobiło. Jeśli chodzi o spojrze­
nie przez pryzmat całego miasta, to 
radny nasz z pewnością coś zdzia­
łał i myślę, że z pozytywnym skut­
kiem dla kultury czy budowy wy­
sypiska śmieci. Trudno mi mówić 
o szczegółowym przebiegu kaden­
cji, bo nie miałem potrzeby szukać 
go czy zwracać się z czymkolwiek. 
Jeśli człowiek sam nie załatwi swo­
ich spraw, nie ma co liczyć na rad­
nego.

Mieszkańcy ul. Kopernika mie­
li poważny problem z budową ga­
raży na podwórzach. Na szczęście 
sprawa ta, która ciągnęła się od po­
nad 20 lat, jest już zamknięta. Obe­
cnie czekamy na realizację decyzji 
Zarządu Miasta, co prawdopodob­
nie nastąpi jesienią.
MARIA WANICZEK,
ALEJA DĘBOWA

- Nie znam naszego radnego i 
nie mam pojęcia, kto nim jest. 
Wszystko załatwiamy sami, każdy 
tu dba o swoje. Natomiast odnośnie 
zamiatania ulicy, obcinania drzew 
czy koszenia trawy zwracamy się 
do p. Krysi Szostakowej, która po­
maga nam w tych sprawach. Słysza­
łam, że latem mają tylko raz w mie­
siącu zamiatać nam ulicę, natomiast 
jesienią dwa razy w miesiącu. Do­
brze byłoby, gdyby ktoś choć raz 
przyszedł i zobaczył, jak zamiata­
ją. Teraz z dębów sypią się kwiaty i 
wszystko leży w rynsztokach. Kie­
dy spadnie deszcz, kanalizacja 
znów się zatka. Płacimy podatki, ale 
żeby nam choć raz w tygodniu, kie­
dy nie ma deszczu, pokropili ulicę. 
Czy my jesteśmy trędowaci? 
wysłuchała: Lucyna Kalinowska

Spacerkiem  po Jaw orze

Wędrówki świętego Martina
W mieście świętego Marcina 

spotkałem na Podzamczu klęczą­
cego 6-letniego chłopca z tablicz­
ką na szyi: „Jestem emigrantem z 
dalekiego kraju, gdzie toczy się 
wojna. Pomóżcie... ”.

W tłumie ludzi chodzących po 
targowisku od czasu do czasu ktoś 
się zatrzymywał na chwilę przy 
chłopcu. Zdarzała się, że po prze­
czytaniu tabliczki wrzucał do sto­
jącego obok niego słoika jakąś 
monetę. Chłopiec o czarnych wło­

sach i śniadej twarzy trochę klę­
czał a trochę siedział na tekturze 
przez kilka godzin. Nikt po niego 
nie przyszedł. W końcu opadł już 
chyba z sił. Podniósł słoiczek z pie­
niędzmi i poszedł do najbliższego 
sklepu.

A potem poszedł... gdzie wła­
ściwie? Gdzie nocują dzieci żebrzą­
ce w Jaworze? Co robią, kiedy 
pada deszcz? Kto się nimi opieku­
je , kiedy nie uda im się zebrać ani 
grosza?

A może wcale nie mieszkają 
w Jaworze? Przyjeżdżają tylko, 
żeby robić „konkurencję" dla pew­
nej fundacji, której członkowie też 
często wyciągają rękę do Jawo- 
rzan? (Nawiasem mówiąc - dla 
kogo ta fundacja zbiera pieniądze, 
jeśli nie dla tych młodych żebra­
ków?).

W mieście świętego Marcina 
panuje niezwykły popyt na... świę­
tego Marcina.

W iesiek Piotrkowski

moim zdaniem
Burm istrz Polkow ic w  Jaw o rze

Budować
zamożność miasta
14 maja br. na zaproszenie koła miejskiego Unii 
Wolności odwiedził nasze miasto p. Emilian Stańczy­
szyn, szef Unii Wolności w Legnickiem i burmistrz 
Polkowic. Głównym tematem spotkania była działal­
ność samorządów lokalnych w  warunkach gospodar­
ki rynkowej. W arto nadmienić, że pod rządami 
obecnego burmistrza Polkowice stały się najbogat­
szym miasteczkiem w  Polsce.

Niestety, z powodu licznych obo­
wiązków zawodowych nie mógł przy­
być do Jawora wicewojewoda legnic­
ki p. Andrzej Tatuśko; organizatorzy 
zapowiedzieli jego wizytę w innym 
terminie.

Burmistrz Polkowic wraz z towa­
rzyszącymi mu osobami odwiedził 
Klub Seniora, gdzie dyskuto­
wano głównie o trudnej sytu­
acji emerytów i rencistów. O 
godz. 17 spotkał się z zespo­
łem redakcyjnym „Gazety Ja­
worskiej”, zaś o 17,30 rozpo­
częło się w „Ratuszowej” 
otwarte spotkanie z mie­
szkańcami naszego grodu. 
Przybyło na nie liczne grono 
Jaworzan, wśród których za­
uważyliśmy przewodniczą­
cego Rady Miejskiej Stanisła­
wa Dziaka, radnego Jacka 
Krajewskiego, a także inne 
znane w mieście osoby - Mie­
czysława Machurę, Kazimie­
rza Wołyńca, Andrzeja Chrynowskie- 
go, Miłosza Tychanowicza, Jana Lor­
ko oraz przedstawicieli środowiska 
nauczycielskiego.

Burmistrz Emilian Stańczyszyn 
bez trudu nawiązał kontakt z salą. W 
sposób bezpośredni i przystępny 
mówił o rozwoju Polkowic, które do 
lat 90. były niewielkim, zaniedbanym 
górniczym miasteczkiem. Kiedy po­
wstały samorządy lokalne, ludzie w 
Polkowicach wykorzystali daną im 
szansę. Zaczęto myśleć przyszłościo­
wo - o tym, z czego miasto będzie 
żyło, kiedy zabraknie miedzi lub jej 
wydobywanie przestanie się opłacać. 
Podjęto działania mające na celu stwo­
rzenie alternatywnych rozwiązań na 
przyszłość. W Polkowicach powstała 
specjalna strefa ekonomiczna, Vol- 
kswagen buduje tu dwie fabryki, w 
których powstanie kilka tysięcy no­
wych miejsc pracy, nawiązano kon­
takty z firmami General Motors i Toy­
ota. Gminą interesują się dalsi inwe­
storzy. W latach 90. w mieście prze­
prowadzono kilkaset inwestycji, w 
tym zbudowano powszechnie już 
znany Aquapark, miejsce rekreacji i 
wypoczynku mieszkańców Polkowic. 
W 22-tysięcznych Polkowicach jest 
dziś zaledwie 5 proc. bezrobocie.

Burmistrz Stańczyszyn twierdził, 
że aby budować i pomnażać siłę eko­
nomiczną miasta, trzeba tworzyć 
warunki do rozwoju przedsiębiorczo­
ści; 70 - 80 proc. budżetu gminy po­
winno pochodzić z podatków tzw. 
klasy średniej. Zachęcając ludzi do 
inwestowania należy budować wokół 
nich dobrą atmosferę, a przede wszy­
stkim dbać, aby gość dobrze się u nas 
czuł.

Wśród licznych pytań były m.in i 
takie, czy Jawor również miał szansę 
znaleźć się w Legnickiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej, oraz w jaki spo­
sób burmistrz Polkowic pozyskuje do 
współpracy lokalną społeczność. 
Według burmistrza Stańczyszyna w 
tzw. strefie rozproszonej, która po­

wstała dzięki staraniom wojewody 
Maraszka, miała szanse znaleźć się 
każda gmina. - Natomiast pozyskiwać 
ludzi do współpracy to znaczy sza­
nować ich i mieć z mieszkańcami czę­
sty i bezpośredni kontakt - mówił 
Emilian Stańczyszyn. Trzeba dużo 
chodzić po mieście, rozmawiać z

ludźmi, organizować spotkania z róż­
nymi środowiskami i na różne tema­
ty. Należy też reagować na problemy 
i niepokoje. Burmistrz Stańczyszyn 
przyznał, że co 2 lata zleca przepro­
wadzenie sondażu na temat nastro­
jów wśród mieszkańców Polkowic 
oraz popularności burmistrza. - We­
dług ostatnich wyników otrzymuję 
89-93 proc. poparcie. Ludzie są zado­
woleni ze sposobu prowadzenia mia­
sta. Jest to bardzo ważne, bowiem siłą 
burmistrza jest dobra atmosfera w 
mieście.

Odpowiadał również na pytania 
dotyczące sposobu funkcjonowania 
w Pokowicach kultury i sportu. Mia­
sto wydaje rocznie na utrzymanie 
bazy sportowej około 600 tys., czyli 6 
mld st. zł. Jest zasada, że kluby otrzy­
mują dofinansowanie wówczas, gdy 
młodzież osiąga w sporcie jakieś wy­
niki . Na promocję miasto wydaje obe­
cnie milion zł rocznie. Co do współ­
pracy z Radą Miejską, p. Stańczyszyn 
przyznał, że nie ma z tym problemów: 
- Darzymy się wzajemnym szacun­
kiem i współpracujemy ze sobą, bez 
względu na poglądy polityczne - po­
wiedział.

Pytano również burmistrza Stań­
czyszyna, w jaki sposób zapewniają 
bezpieczeństwo mieszkańcom Polko­
wic. Odpowiedź brzmiała: najprost­
sze działania to dobrze oświetlone 
miasto i straż miejska. Dobra atmo­
sfera owocuje natomiast brakiem fru­
stracji, a co za tym idzie - niepożąda­
nych zachowań.

Jedno z ostatnich pytań dotyczy­
ło nieobecności burmistrza Jawora na 
spotkaniu. Przewodniczący miejskie­
go koła Unii Wolności Mariusz Barań­
ski odpowiedział, że burmistrz B. 
Węgiel został na to spotkanie oficjal­
nie zaproszony.

Burmistrza Stańczyszyna zapro­
szono do Jawora na Międzynarodo­
we Targi Chleba; przyrzekł, że przy- 
jedzie na pewno.

Lucyna Kalinowska vO
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Skuteczny apel
przewodniczącego
Kolejna sesja Rady Gminy Mściwojów, oprócz wielu 
ważnych uchwał objętych porządkiem obrad, prze­
widywała także podjęcie uchwały w sprawie absolu­
torium dla Zarządu. Przed rozstrzygającym głoso­
waniem radni i zaproszeni goście zapoznali się 
z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w  
sprawie wykonania budżetu za 1997 rok oraz szcze­
gółowym sprawozdaniem z tego budżetu, które w  
imieniu Zarządu przedstawił wójt p. Adam Mazur.

W swoim wystąpieniu zrelacjo­
nował radnym wykonanie budże-. 
tu za 1997 r. oraz zadania inwesty­
cyjne zapisane w budżecie. Po spra­
w ozdaniu w ójta, zakończonym  
prośbą do Rady o przyjęcie absolu­
torium  dla Zarządu, głos zabrał 
przewodniczący komisji rewizyjnej 
radny Kazimierz W ojnarowicz, 
przedstawiając wniosek komisji w 
tej spraw ie. Komisja rew izyjna 
wnioskowała za absolutorium dla 
Zarządu. N astępnie głos zabrał 
przewodniczący Rady Gminy p. Jan 
Jarosiński, który zwrócił się do rad­
nych z apelem o merytoryczną i 
sprawiedliwą ocenę działań Zarzą­
du w 1997 r. Przypominając rad­
nym i zaproszonym gościom doko­
nania sam orządu gminy w ubie­
głym roku, zaakcentował szzegól- 
ne zaangażowanie całego Zarządu 
w pracach mających na celu zakoń­
czenie i oddanie do dyspozycji spo­
łeczeństwa Gminy Mściwojów wie­
lu zaplanowanych przez Radę za­
dań inwestycyjnych. Budowa szko­
ły w Snowidzy oraz rozbudowa 
szkoły w Targoszynie, zakończenie 
kanalizacji Mściwojowa i rozpoczę­
cie kanalizacji wsi Targoszyn, oczy­
szczalnia ścieków dla pięciu wio­
sek, telefonizacja gminy oraz emi­
sja obligacji- to tylko niektóre, we­
dług przewodniczącego, zadania, z 
którymi musiał się uporać Zarząd. 
Dlatego mamy powody, aby udzie­

lić Zarządowi pełnego zaufania- 
stwierdził.

W głosowaniu jawnym stosun­
kiem głosów 16 do zera Zarząd 
otrzymał absolutorium. Gratulując 
tak spektakularnego sukcesu wrę­
czono radnej p. Jadwidze Otrębie 
oraz wójtowi p. Adamowi Mazur 
wiązanki kwiatów. Dziękując w 
imieniu całego Zarządu za okaza­
ne zaufanie i ocenę pracy Zarządu 
wójt stwierdził, że taki efekt pracy 
był możliwy jedynie dzięki dobrej 
współpracy z całą Radą Gminy. Do 
miłej atmosfery przyłączyli się tak­
że pracownicy urzędu, wręczając 
swojemu szefowi okazały bukiet 
kwiatów.

W dalszej części sesji radni za­
poznani zostali między innymi z 
pracą Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz informacją na te­
mat funkcjonowania służby zdro­
wia po przejęciu jej przez gminę. 
Wystąpienie kierownika Gminnego 
Ośrodka Zdrowia p. Renatę Mroziak 
było szczególnie istotne, ponieważ 
odkryło kulisy „działalności" osób 
i instytucji poprzednio odpowie­
dzialnych za stan służby zdrowia 
w placówkach na terenie gminy. 
Zaniedbania w tej materii są zatrwa­
żające. Przewodniczący Rady posta­
nowił poświęcić tej sprawie szcze­
gólną uwagę, między innymi pro­
sząc o stosowną interwencję człon­
ka Rady Nadzorczej ZOZ.

Bolków

Prasa, rajcy
i... samuraje?

Po turnieju dziennikarzy Brac­
two Kuszy i Miecza działające na 
Zamku w Bolkowie przygotowuje 
się do kolejnych. Najpierw zmierzą 
się w „śmiertelnym” boju rajcowie 
okolicznych gmin. W ostatni wee­
kend czerwca natomiast do Bolko­
wa przyjadą zaprzyjaźnieni wojo­
wie z innych bractw rycerskich roz­
sianych gęsto po kraju i zagranicy.

W tym roku nie zabraknie ry­
cerstwa niemieckiego i czeskiego. 
Ba, nawet japońscy samuraje mają

tu zjechać, jeśli tylko ambasada w 
Warszawie zafunduje im przelot do 
naszego kraju.

Bolków posiada kilka hoteli do 
dyspozycji (w przeciwieństwie do 
stawiającego na turystykę Ja wora). 
Jednak na czas największego tur­
nieju wszystkie miejsca są już za­
jęte. Na szczęście dla rycerstwa to 
żadne zmartwienie, bo tradycyjnie 
już rozbija swoje namioty za mu- 
rami Zamku.

( w u p e )

Z SIEKIERĄ NA POLICJANTA
We wtorek, 5  maja br. około godz. 19 dyżurny KRP Jawor otrzymał zgło­

szenie o awanturze w  jednym z domów w Drzymałowicach gm. Mściwojów. 
Kiedy na miejsce przybył patrol, gospodarz, 46-letni Henryk L. rzucił się z 
siekierą w  rękach na funkcjonariusza st. sierż. Wiktora D. raniąc go obuchem 
w głowę. Następnie uderzył go ostrzem siekiery w  bark, pizecinając mundur 
oraz ciało. Chwilę później szaleńca obezwładniono. Wcześniej, pized przyby­
ciem policji, pijany mężczyzna zmusił rodzinę do ucieczki z domu oraz groził 
wysadzeniem mieszkania za pomocą butli gazowej.

Po wytrzeźwieniu w  izbie wytrzeźwień, a następnie przesłuchaniu, spraw­
cę doprowadzono do prokuratury. Zastosowano tylko dozór policyjny. Na szczę­
ście obrażenia, jakich doznał interweniujący policjant, okazały się niezbyt 
groźne.

Paszow ice
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Około trzystu przedszkolaków 

zjawiło się w piątek, 15 maja, na 
Słonecznej Łące w Myśliborzu, aby 
uczestniczyć w Festiwalu Piosenki 
Ekologicznej „Zielona Nadzieja”. 
Organizatorami imprezy byli pra­
cownicy Centrum Edukacji Ekolo­
gicznej i Krajoznawstwa. Do udzia­
łu  w konkursie zgłosiło się 12 
przedszkoli z całego województwa 
oraz Dom Małego Dziecka w Jawo­
rze. Zadaniem  przedszkolaków  
było zaśpiewanie piosenki o tema­
tyce ekologicznej, a szczególnie 
mile widziane były własne teksty, 
związane z Parkiem Krajobrazo­
wym „Chełmy”.

Zaimprowizowana estrada za­
roiła się od motyli, biedronek, za­
jączków, wilków, kwiatków, drze­
wek i wielu innych postaci. Naj­
większe wrażenie zrobił kilkume­
trowej długości jamnik, przywiezio­
ny przez przedszkolaków z Legni­
cy. Festiwal prowadziła p. Żuraw­
ska, na co dzień dyrektorka Przed­
szkola nr 8 w Jaworze. Popisy mło­
dych artystów oglądało jury, które

Dobromierz

W niedzielę 10 maja br. o godz. 
16 na dobromierskim rynku rozpo­
czął się festyn kulturalno-rekreacyj­
ny zorganizowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekrea­
cji. Była to pierwsza impreza z za­
planowanego przez ośrodek cyklu 
festynów.

M ieszkańcy D obrom ierza i 
okolicznych wiosek obejrzeli spek­
takl teatru „Trakt” z Wrocławia 
„Brawo, brawo, brawo”, przezna­
czony wprawdzie dla młodych wi­
dzów (którzy czynnie brali udział 
w zabawie), lecz starsi również 
dobrze się bawili. Po spektaklu na 
scenie pojawili się laureaci Festi­
walu Piosenki Przedszkolnej, pre­
zentując przed szeroką publiczno­
ścią swój repertuar. W ystąpiły 
dzieci ze szkół z Borowia, Szyma­
nowa i Dobromierza.

Kolejnym punktem  imprezy 
były występy grup muzycznych. 
Jako pierwsza zaprezentowała się 
rockowa formacja DEAD LOCK ze

najchę tn ie j p rzyznałoby  sam e 
pierwsze miejsca. Ostatecznie po 
naradzie ustalono, że najbardziej 
podobał się w szystkim  w ystęp 
przygotowany przez pp. Marzannę 
Barańską i Jolantę Am brożuk z 
Przedszkola nr 1 w Jaworze. Miej­
sce drugie przyznano programowi 
autorstwa p. Ariety Trostowieckiej 
z Przedszkola nr 2 w Legnicy (temu

Świebodzic. Następnie kolejno na 
estradzie pojawiły się lokalne ze­
społy: ARKA i dziecięcy BĄBLE, 
którego interpretacje przebojów 
znanej polskiej grupy LO 27 spotka­
ły się z uznaniem publiczności.

W czasie gdy na scenie podzi­
wiać można było talenty muzycz­
ne, na asfalcie tworzyli plastycy, 
konkurując w „Rysunku kredą na 
asfalcie”. Uczestnicy tego konkur­
su otrzymali ufundowane przez 
organizatorów nagrody i dyplomy. 
Festyn zakończyła dyskoteka na 
wolnym powietrzu, która trwała do 
północy.

GOKSiR planuje przeprowadze­
nie kolejnych festynów. Do ich orga­
nizacji, podobnie jak w roku ubie­
głym, włączą się Rady Sołeckie. Naj­
bliższy będzie miał miejsce prawdo­
podobnie w niedzielę 24 maja br. w 
Kłaczynie lub Jugowej. Organizacja 
festynów uzależniona jest od warun­
ków atmosferycznych.

(w)

z jamnikiem), a trzecie piosence 
„Park Krajobrazowy Chełmy”, do 
której słowa napisały Magdalena i 
Izabela Stefaniak z Przedszkola nr 
1 w Lubinie. Nagrodami w postaci 
gier, piłek i puzzli obdarowano 
wszystkich uczestników.

Na polanie bawiono się jeszcze 
długo po zakończeniu festiwalu.

EM ES

M ściw ojów
W niedzielę, 3 maja br. w  Choj­

nowie, na stadionie miejscowej 
Chojnowianki z okazji Dnia Stra­
żaka odbyły się zawody strażac­
kie drużyn młodzieżowych (12-15 
lat) O chotniczych Straży Pożar­
nych. Rywalizowało 14 drużyn z 
województwa. Zwyciężyli młodzi 
strażacy OSP Rokitki przed OSP 
Tyczyn i OSP Mściwojów.

STRAŻACY
NA PODIUM

Młodzi strażacy z Mściwojo­
wa wystąpili w składzie: Andrzej 
Anczewski, Łukasz Anczewski, 
Dawid A ndruszyn, Krystian Ma­
zur, Krzysztof Miazga, Michał Pa­
ste rnak , Bartek P asternak , Cy­
prian Stachurski i Kamil Trzeb- 
niak. Rezerwowymi byli Michał 
Cielecki, M ateusz Kasak i Damian 
Kochanowicz.

D rużynę w  zaw odach prow a­
dził prezes OSP Mściwojów druh 
Wojciech Kochanowicz.

(WM)

Inauguracyjny festyn



P aszo w ice

ZALEW CZY PARK?
Koncepcja budowy zbiornika retencyjnego w  Grobli 
w obrębie Parku Krajobrazowego „Chełmy” wywoła­
ła wśród ekologów wielkie poruszenie. Wypowiedzieli 
się przeciw budowie, w  obronie przyrody, wyliczając 
ile i jakiej roślinności musi zginąć. Zdanie mieszkań­
ców Grobli jest zgoła inne. O  rozmowę poprosiłem 
p. Henryka Hawrylewicza - wójta gminy Paszowice.

•  Kiedy powstał pomysł budo­
wy zbiornika retencyjnego w Grobli ?

- Zbiornik retencyjny, dodatkowo 
zaopatrujący w wodę pitną, znalazł 
się w planie przestrzennego zagospo­
darowania gminy w roku 1974 i do 
dziś w tym planie się znajduje. Jego 
budowa miała się rozpocząć po roku 
2000. Jak więc widać, nie jest to po­
mysł nowy. O budowę zbiornika wal­
czyliśmy jeszcze przed powodzią, w 
1996 roku. Chcieliśmy, aby został 
wpisany do Krajowego Programu 
Zbiorników Retencyjnych. Dopiero 
ubiegłoroczna powódź spowodowa­
ła, że postanowiono przyśpieszyć bu­
dowę zbiornika. Zadanie to znalazło 
się wwojewódzkim planie usuwania 
skutków powodzi.

•  Jakie zadanie m a spełniać 
zbiorniki

- Ma pełnić funkcje retencyjne, 
zapobiegać powodzi. Proszę nie za­
pominać, że my powódź mamy rok­
rocznie. Nie jest to powódź jak na ni­
zinach, w naszych warunkach woda 
przybiera bardzo gwałtownie i szyb­
ko opada. Zbiornik szybki przybór 
wody mógłby opanować. Jego budo­
wa jest jedynym logicznym rozwią­
zaniem. Jedynie w ten sposób uda się 
uniknąć tragedii i wyeliminować 
olbrzymie koszty odbudowy zni­
szczeń popowodziowych. Jeśli będzie 
można wykorzystać go także do ce­
lów np. rekreacyjnych, to bardzo do­
brze.

•  Jak dalece zaawansowane są 
prace?

- Budowa zbiornika stała się fak­
tem. Realizowane są różne opracowa­
nia przez niezależnych ekspertów,

służące podjęciu decyzji - czy będzie 
to zbiornik suchy czy stały, jakiej 
wysokości będzie spiętrzenie wody, 
jaka będzie jego pojemność, jaki bę­
dzie obszar zalania. W dniu dzisiej­
szym nie można nic powiedzieć w 
sposób wiążący. Podjęte decyzje na 
szczeblu wojewódzldm gwarantują 
realizację tego zadania. Kolegium 
wojewody przyjęło 19.03.1998 r, we 
wnioskach zwiększenie środków na 
inwestycje melioracyjne, przygotowa­
nie szczegółowej dokumentacji zbior­
nika „Grobla”, zabezpieczenie na bu­
dowę w latach 1999 - 2004 blisko 7,5 
miliona zł. Zbiornik ten będzie służył 
wielu pokoleniom.

•  Do ekologów nie bardzo prze­
mawiają te argumenty...

-Ten zbiornikjest koniecznością. 
Natomiast trzeba go wkomponować 
w ten przepiękny teren. Nikt nie chce 
nic robić wbrew logice. Czekamy na 
opinię niezależnego rzeczoznawcy i 
ona będzie podstawą dajszych decy­
zji. Wykonanie osnowy geodezyjnej 
pozwoli rozmawiać na ten temat w 
sposób realny, opierając się na fak­
tach. Będzie można mówić o nega­
tywach i pozytywach, i szukać roz­
wiązań. Nie można jednak z góry po­
tępiać wszystkiego w czambuł. Od­
dajmy głos ekspertom i gdy będzie­
my wiedzieli, na czym stoimy, wte1 
dy poszukamy kompromisu. Przy­
rodnicy widzą jedynie teren, który 
może być zalany. Muszą spojrzeć na 
to także oczam i m ieszkańców , 
którzy nękani przez powodzie są 
bezwzględnie za powstaniem zbior­
nika „Grobla”.

rozmawiał: Bogusław Ptak

Męcinka
Nawiązując do wypowiedzi p. 

Franciszka Rudźca - radnego z  
M ęcinki w num erze 20 „Gazety 
Jaw orskiej" ośw iadczam : przez  
wypowiedź pana radnego przebi­
ja pycha, arogancja i nieznajmość 
tematu.

Panie radny, jeżeli nie widział pan 
co nosiły ze sobą osoby zbierające pod­
pisy, i jeżeli nie słyszał pan co mówi­
ły, to proszę się na ten temat nie wy­
powiadać. Bo to są pomówienia. Oso­
by zbierające podpisy dotyczące pozo­
stawienia GOK-u miały ze sobą pety­
cję do wojewody i każdy mógł to prze­
czytać. Obraża pan swoich wyborców, 
twierdząc, że nie wiedzieli co podpi­
sują.

Faktem jest, 
że zespół „Ziemi 
Jaworskiej" już  
nie istnieje. To 
przez panów rad­
nych m ądrą i 
przemyślaną de­
cyzję „wypadły" nam następujące im­
prezy w maju: przegląd piosenki piel­
grzymkowej: 35-lecie zespołu; Dzień 
Matki, i również wypadną w czerw­
cu. Tak panowie ochronili część kul­
tury.

Podziwiam pańską spostrzegaw­
czość: „Idzie Nowe". Nowe, p. radny, 
idzie od 4 czerwca 1989 r. Daleką mia­
ło drogę do Słupa, bo aż przeszło 8 lat. 
Ale to nie jest „nowe", tak jak pan 
twierdzi. Właśnie w byłym systemie 
socjalistycznym isthiało od 1973 r. w 
Utzędzie Gminy stanowisko pracow­
nika ds. kultury i kultury fizycznej, 
który odpowiadał za  świetlice wiejskie 
i działalność kulturalną w tych świe­
tlicach, Teraz będzie też pracownik od­
powiedzialny za kulturę, który będzie 
brał niemałe pieniądze. Żle pan słu­
chał plotek, bo nie chodziło o to, że 
radny ubiega się o stanowisko dyrek­
tora GOK-u, ale że ubiega się faktycz­

nie o stanowisko pracownika do spraw 
kultury u; Urzędzie Gminy.

Podejmując deczyzję o likwidacji 
GOK-u nie spodziewaliście się pano­
wie sprzeciwu. Nie jest to wcale reor­
ganizacja (czytałam uchwałę Gmin­
nej Rady o zamiarze likwidacji, a nie 
reorganizacji GOK). Zamiast szukać 
kompromisu, jesteście panowie nieu­
gięci. Przecież nie macie monopolu na 
nieomylność w podejmowaniu decy­
zji. To jest, panowie, walka o stołki, 
chociaż twierdzi pan, że to niepraw­
da. 4 lata mieliście, panowie, żeby wy­
kazać swoją aktywność, a teraz u 
schyłku kadencji walczy pan o kultu­
rę u; każdej wsi? To co to jest, jak nie 
kampania przedwyborcza.

Nieprawdą jest, że na występ na­
szego zespołu od 
10 lat przychodzi 
5-10 osób. Ja nig­
dy pana nie wi­
działam na wy­
stępie, to jak pan 
to policzył? Jeżeli 

dla pana wydarzeniem kulturalnym 
jest występ iluzjonistów, to jest to czy­
ste nieporozumienie. Może to jest za­
zdrość, panie radny, że w Męcince jest 
kilku zapaleńców, którzy chcą coś zro­
bić za darmo (chodzi o członków ze­
społu).

Życzę z  całego serca, aby udało się 
panu zrobić „kulturę" i oby to nie był 
słomiany zapał przedwyborczy.

Mam pretensję do redaktora Bo­
gusława Ptaka o to, że nie zrobił ano­
nimowej sondy wśród mieszkańców 
Słupa na temat p. radnego. Jakim jest 
człowiekiem, jak widzą go wyborcy, 
czy ich wybór był słuszny, i co do tej 
pory zrobił dla mieszkańców Słupa. 
Prosiłabym p. redaktora na przyszłość, 
gdy będzie robił wywiad z  radnymi, o 
taką właśnie sondę.

„Baba” z Męcinki 
(nazwisko do wiadomości 

redakcji)

List

Idzie nowe? 
Idzie stare!

Bolków
Wiele emocji wśród 
mieszkańców Bolkowa 
budzi ostatnio sprawa 
masztu przekaźnikowe­
go firmy GSM, stawiane­
go na wieży zamkowej. 
Na zewnętrznej ścianie 
wieży na wysokości 23 
m nad poziomem 
terenu mają zostać 
zamontowane trzy 
anteny nadawcze firmy 
Kathrein i główny maszt 
typu Andrew. Dodatko­
wo w  kontenerze umie­
szczonym u podstawy 
wieży zostaną zainstalo­
wane urządzenia 
nadawczo - odbiorcze. 
Sprawa ta była również 
poruszana na kwietnio­
wej sesji Rady Miejskiej 
(pisaliśmy o tym 
w numerze 19 „GJ”).

Wątpliwości biorą się z tego, że 
maszt będzie się znajdował w bliskiej 
odległości od przedszkola, szkoły 
podstawowej i budynków mieszkal­
nych. Ludzie pytają o to, kto wydał 
zezwolenie na taką budowę i jakie 
będzie oddziaływanie anteny na lu­
dzi i środowisko.

wieść gminna

Kontrowersyjny maszt
Z dokumentów udostępnionych 

przez inspektora ds. ochrony środo­
wiska UGiM w Bolkowie p. Jerzego 
Bonnę dowiedziałam się, że sama 
gmina nie wydawała zgody na budo­
wę, ponieważ nie była ona potrzeb­
na. Inwestor - firma Manhattan z 
Poznania - zwróciła się z prośbą o 
wydanie zgody do administratora 
zanku, którym jest Muzeum Okręgo­
we w Jeleniej Górze. Potrzebną zgo­
dę wydał Uiząd Rejonowy w  Jeleniej 
Górze: „Zatwierdza się projekt bu­
dowlany stacji bazowej telefonii ko­
mórkowej ERA - GSM, wykonany 
pizez mgr. inż. Janusza Ciska. Udziela 
się pozwolenia na budowę stacji 
nadawczo - przekaźnikowej ERA - 
GSM na wieży zamku w Bolkowie, 
której właścicielem jest Uiząd M iej­
ski w  Bolkowie a administratorem 
m uzeum  O kręgow e w J e le n ie j 
Górze” . Odpowiednie pisma wysto­
sowały też Ministerstwo Gospodarki

Przestrzennej i Budownictwa, Minister­
stwo Ochrony Środowiska i Główny 
Urząd Nadzoru Budowlanego.

Gmina otrzymała również ocenę 
oddziaływania na środowisko stacji 
bazowej telefonii komórkowej syste­
mu GSM, sporządzoną przez Biuro Kon­
sultingowe -Inżynierskie „Eko - Mar­
ko” z Wrocławia. Ekspertyza została 
wykonana przez rzeczoznawcę Mini­
sterstwa Ochrony Środowiska dr. inż. 
Marka Szubę. Została ona udostępnio­
na radnym podczas sesji. Jednoznacz­
nie wynika z niej, że zainstalowanie 
uiządzeń nadawczo - odbiorczych u 
podstaw wieży i masztu nie będzie sta­
nowić zagrożenia dla ludzi i środowi­
ska, zarówno dla osób przebywających 
bezpośrednio w sąsiedztwie zamku jak  
i dla mieszkańców okolicznych budyn­
ków i pracowników przebywających na 
terenie zamku. Strefa ochronna I stop­
nia została wyliczona na 16,76 m a 
sfera ochronna II stopnia na 33,53 m.

Obie strefy dotyczą tylko wysoko­
ści, na której znajduje się maszt, i 
tylko w jednym miejscu II sfera tro­
chę wykracza poza mury zamku. 
Dane te pozwalaja na okresowe prze­
bywanie ludności w  obszarze II stre­
fy na terenie zamku. Oznacza to , że 
nie będzie żadnych ograniczeń dla 
turystów.

Stacja bazowa telefonii komór­
kowej systemu GSM jest w całości 
obiektem bezobsługowym. Żadne z 
urządzeń nie jest źródłem hałasu ani 
emitorem spalin i innych zanieczy­
szczeń odprowadzanych do środowi­
ska.

Dla uzyskania-absolutnej pew­
ności co do nieszkodliwości anten 
gmina ma się też zwrócić do Mini­
sterstwa Łączności o wykonanie je­
szcze jednej ekspertyzy. Prośba taka 
ma zostać sformułowana na najbliż­
szym posiedzeniu Zarządu.

(AA)

Dobromierz
We wtorek 5 maja br. na boisku 

w Gniewkowie odbyły się rozgrywki 
finałowe Gminnej Ligi Piłki Nożnej 
Szkół Podstawowych, zorganizowa­
ne przez Gminny Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Dobromierzu. W me­
czach finałowych padły następujące 
wyniki: Gniewków - Roztoka 8:0; Roz­
toka - Dobromierz 3:0; Dobromierz - 
Gniewków 0:0.

GNIEWKÓW
NIEPOKONANY

W łącznej klasyfikacji, po wszy­
stkich rozgrywkach, w Lidze Szkol­
nej Gminy Dobromierz prowadzi 
Gniewków (opiekun p. Henryk Gę- 
sior) przed Roztoką (opiekun p. Anna 
Tymczyn) i Dobromierzem (opiekun 
p. Aneta Haglauer). Drużyna z Gniew­
kowa strzeliła łącznie 22 gole tracąc 
1, drużyna z Roztoki - 9 tracąc 15, i z 
Dobromierza 6 tracąc 21.

Królem strzelców został piłkarz 
z drużyny p. Henryka Gęsiora - Artur 
Rogala, zdobywając we wszystkich 
spotkaniach 7 goli.

(w)

W ub. roku legnickie przedsiębiorstwo 
budowlano-instalacyjne p. Edwarda Śnie- 
gockiego w  ramach prowadziło prace wo­
dociągowe w  Granowicach. Pisaliśmy o tym 
na łamach naszego tygodnika jesienią 1997 
roku. Wspominaliśmy również o niepoko­
jach mieszkańców Granowie spowodowa­
nych pozostałościami po wykopach, utru­
dniającymi przejazd przez jezdnię w  wiosce. 
Właściciel firm y tłumaczył nam wówczas, że 
mieszkający w  Granowicach jeden z jego pra­
cowników po pewnym czasie, gdy ziemia w 
wykopach osiądzie, wyrówna powierzchnię, 
ułoży w  tych miejscach kostkę i wszystko 
będzie jak przed robotą.

Mieszkańcy Granowie mówią zupełnie co 
innego. Mówią, że bałagan jak był, tak jest. 
Przejazd drogą nadal sprawia kłopot, jak i roz­
grzebane pobocza drogi, które wykonawca 
wodociągu również miał doprowadzić do ładu. 
Do tej pory tłumaczył się ponoć złymi warun­
kami atmosferycznymi. W tej chwili warunki 
są już chyba dobre. Granowiczanie zastana­
wiają się więc, na co wykonawca jeszcze cze­
ka. Wprawdzie 6 maja br. niezidentyfikowana 
ekipa równała powierzchnię wykopów, ale po 
jednym dniu przerwała prace.

Problem stwarzają też pozakładane 
przez firmę przyłącza, bez zaworów zwrot­

nych. Niektórzy z mieszkańców Granowie 
mają podłączoną wodę ze studni. W  tych 
domowych hydrantach jest większe ciśnie­
nie niż w  wodociągu wiejskim, w  którym pły­
nie woda z Legnicy. Gdyby zawory zwrotne 
byty podłączone, wówczas woda ze studni 
nie cofałaby się, a w  tej sytuacji - zdaniem 
Granowiczan -  woda ze studni miesza się z 
wodą w  wodociągu wiejskim. Niektórzy od 
pewnego czasu skarżą się na występujące 
swędzenie skóry, uczulenia itp. Zastanawia­
ją się nawet, czy nie zainteresować tym SA- 
NEPID-u.

Kolejnym problemem są często wystę­
pujące kłopoty z dostawą wody. Prawdopo­
dobnie w  czasie prac wodociągowych nie­
solidnie zasypano rury wodociągu. Zdaniem 
naszego Czytelnika, mieszkańca Granowie, 
nie wykonano podsypki z piasku, która speł­
niałaby funkcję amortyzatora i izolatora. Ka­
mienie teraz, przy osiadaniu ziemi dziurawią 
rury, co powoduje częste awarie wodociągu 
i długie przerwy w  dostawie wody.

Zdaniem Granowiczan wykonawca wo­
dociągu narob ił dużo bałaganu, którego 
m imo obietnic nie usunął. Liczą, że informa­
cja o tym w  naszej gazecie zmobilizuje go 
do działania.

(w)

Wądroże W ielkie

Bałagan był i jest
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SYGNAŁY
telefoni€zne Czytelników

O p ublikow aliśc ie  
niedawno notatkę opa­
trzoną zdjęciem, jak to 

liczna grupa robotników kładzie 
kabel energetyczny do Teatru M iej­
skiego. To budujące. Trzeba bowiem 
pokazywać ludzi wykonujących do­
brą robotę. Szkoda tylko, że nie na­
pisaliście do tej pory, jak wygląda 
chodnik na ul. Czarnieckiego po 
wykonaniu tej „dobrej roboty”. IV 
spadku po budowlańcach zostały 
dziury, a to dlatego, że zasypali tyl­
ko dół z kablem, nie naprawiając 
chodnika, w taki. sposób jak  to 
uczynili na ul. Żeromskiego. Kto 
teraz poprawi ich fuszerkę, zanim 
ktoś nie złamie nogi?

(mieszkaniec ul. Czarnieckiego)

Wraz z wiosną zalu­
dniły się alejki w Parku 
Miejskim. Niestety, do 

parku powrócili znowu motocykli­
ści, którzy jak w zeszłym roku jeż­
dżą na pełnym gazie i za nic mają 
ludzi spacerujących z dziećmi po 
alejkach.

Najwyższy czas, aby tym pro­
blemem zajęła się nasza policja, 
gdyż o nieszczęście przecież nie­
trudno. Powinna również zająć się 
młodzieńcami jeżdżącymi szybkimi 
samochodami po ul. Struga i dro­
dze prowadzącej na basen. Kilka 
dni temu widziałam, jak jeden z 
nich zepchnął z tej drogi do rowu 
starszego pana na rowerze. Nawet 
się nie zatrzymał. Odjechał z pi­
skiem opon.

(zatroskana babcia dwóch 
wnuczków)

Podobnie ja k  w 
ubiegłym roku zaczyna­
ją  ginąć kwiaty z gazo­

nów w Rynku, pracowicie posadzo­
ne kilka dni temu przez pracowni­
ków zieleni miejskiej. Słyszałam od 
znajomej, że jednej tylko nocy, z 
piątku na sobotę skradziono ich aż 
trzysta. Tak samo z cmentarza żoł­
nierzy rosyjskich. Szczerze mówiąc, 
wcale mnie nie dziwi, skoro krad­
ną kwiaty, o czym niedawno pisali-

ście, z cmentarza komunalnego. 
Mówią, że kradną państwowe. Czy 
ci ludzie nie mogą się już opamię­
tać? Czy podkradanie kwiatów z 
Rynku to okradanie państwa? Prze­
cież za te kwiaty płacimy my wszy­
scy, mieszkańcy miasta. I  tacy lu­
dzie co niedzielę chodzą do kościo­
ła. Po prostu - wstyd!

(mieszkanka Rynku)

IV ostatnią niedzie­
l ę  byłam na komunii 
mojego bratanka w ko­

ściele na Osiedlu Przyrzecze. Tłu­
my ludzi uczestniczyło w tych uro­
czystościach, wszak to największa 
parafia w mieście. Po mszy tłum 
wyległ na ulicę, i  tylko Bogu nale­
ży dziękować, że nikt nie wpadł 
pod koła samochodów pędzących 
ulicą Starojaworską. Choć termin 
komunii był znany wcześniej, nikt 
z  policji nie regulował ruchu. Po­
świadczyć to może burmistrz, które­
go z małżonką widziałam w koście­
le. Jak na ironię, tuż obok kościo­
ła stacjonuje jednostka prewencyj­
na policji, skąd właśnie o tej po­
rze wyjechały trzy policyjne radio­
wozy i spokojnie pojechały w kie­
runku miasta.

(Iwona R. z ul. Sikorskiego)

Czy zebranie jes t 
ważne, skoro na koniec 
nie odczytano protokołu 

z jego przebiegu? Zapytajcie pra­
wników specjalizujących w spół­
dzielczości mieszkaniowej.

(członek spółdzielni mieszka­
niowej)

Mnie i moich sąsia- 
dów coraz bardziej de­
nerwują dzieciaki jeż­

dżące po płycie Rynku na deskach 
i łyżworolkach. Robią tyle hałasu, 
że trudno w domu wytrzymać. Pi­
saliście w gazecie o pomyśle bu­
dowy skate-parku. Na jakim eta­
pie jest ta inicjatywa, i czy władze 
miasta wyraziły już swoją opinię na 
ten temat?

(emeryt z Rynku)

Narzekamy na drogie opłaty za wodę i ścieki. Coraz 
częściej protestujemy przeciw podwyżkom za wywóz 
śmieci. Również chodząc po jaworskich sklepach 
można się łatwo przekonać, że Jawor należy 
do najdroższych miast w województwie legnickim.

Czy o to chodzi?
Ostatnio kupowałem 5-litrową wodę 

mineralną w jednym z największych skle­
pów w Jaworze. Zapłaciłem dokładnie 
5,70 zł. Jakież było moje zdziwienie, gdy 
na etykiecie za tę samą wodę w jednym z 
legnickich supermarketów zobaczyłem 
cenę 2,90 zł. To jest marża!

Nic dziwnego, że w tej sytuacji coraz 
więcej mieszkańców naszego miasta jeź­
dzi na zakupy do supermarketów. Nasi 
kupcy będą z pewnością protestowali 
przeciw tym gigantycznym sklepom i 
wcale się im nie dziwię. Niby dlaczego 
zarabiać mniej, jeśli można więcej?

Jest to jednak bardzo krótko­
wzroczne myślenie. W dłuższej per­
spektywie okaże się bowiem, że obro­
ty w jaworskich sklepach jeszcze bar­
dziej spadną. Chcąc się ratować, kupcy 
będą musieli coraz bardziej podnosić 
ceny na oferowane przez siebie towa­
ry. W ten sposób wszyscy wpadniemy 
w błędne koło - coraz więcej ludzi bę­
dzie jeździło na zakupy do supermar­
ketów a jaworskie sklepy zaczną upa­
dać. Czy naprawdę o to właśnie cho­
dzi?

(w upe)

(S

U w ag a , członkow ie i sym patycy KPEiR!
Zarząd jaworskiego oddziału Krajowej Partii Emerytów i Rencistów  

zaprasza członków i sympatyków na walne zebranie w dniu 22 maja 
(p iątek) o godz. 14 do klubu „Parkow a” . Obok przebiegu kongresu partii 
i podjętych decyzjach zostaną omówione przygotowania do wyborów sa­
morządowych.

Dekada profilaktyki WZW typu B dla dorosłych w  w ojew ództw ie legnickim

Szczepienia przeciwko
wirusowemu zapaleniu wątroby

Terenowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna w Jaworze in­
formuje, że w dniach 21.05. - 
30.05. 1998 r. będą prowadzone 
szczepienia przeciwko wirusowe­
mu zapaleniu wątroby typu B dla 
dorosłych.

Z aszczep iać się  m ożna w 
punkcie szczepień przy Terenowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicz­
nej w Jaworze, ul. Piwna 1, w go­
dzinach: codziennie od 9 -12; śro­
da, czwartek od 16 -17. Informacje 
dotyczące szczepień udzielane są

te le fon iczn ie  od 18.05. do 
20.05.1998 r. w godz. 8-18. Jedno­
cześnie informujemy, że szczepie­
nia są odpłatne i wynoszą 44 zł za 
jedną dawkę (cena promocyjna).

Państwowy Terenowy Inspektor 
Sanitarny w  Jaworze

Czy gmina będzie m usiała zw rócić nadpłacone podatki?

Wyrok NSA korzystny dla „Polleny"
24 stycznia 1996 r. radni ustali­

li roczną wysokość stawek podat­
ku od nieruchomości. Od budyn­
ków mieszkalnych lub ich części - 
0,22 zł od 1 metra kwadratowego 
powierzchni użytkowej; od budyn­
ków lub ich części związanych z 
prowadzoną działalnością gospo­
darczą inną niż rolnicza lub leśna 
oraz od części budynków mieszkal­
nych zajętych na prowadzenie dzia­
łalności gospodarczej - 8 zł od 1 
metra kwadratowego powierzchni 
użytkowej; od pozostałych budyn­
ków lub ich części - 2,60 zł od 1 
metra kwadratowego powierzchni 
użytkowej; od budowli - 2 procent 
ich wartości. Od 1 metra kwadrato­
wego powierzchni gruntów związa­
nych z prowadzeniem działalności

gospodarczej innej niż rolnicza lub 
leśna z wyjątkiem związanych z 
budynkami mieszkalnymi - 0,28 zł 
i pozostałych 0,02 zł. Paragraf 4 tej 
uchwały mówi, że wchodzi ona w 
życie z dniem ogłoszenia przez roz­
plakatowanie na tablicach ogłoszeń 
na terenie miasta Jawora i siedzi­
bie Urzędu Miejskiego w Jaworze, 
i ma zastosowanie do należnego 
podatku od nieruchomości w roku 
podatkowym 1996.

Z uchwałą, a zwłaszcza z jej 4 
paragrafem, nie zgodziły się Jawor­
skie Zakłady Chemii Gospodarczej 
„Pollena”, gdyż - ich zdaniem - pa­
ragraf ten nie był zgodny z pra­
wem. Sprawa trafiła do Naczelne­
go Sądu Administracyjnego (1 SA 
WR 237/97), który stwierdził nie­

zgodność z prawem części paragra­
fu 4 wzmiankowanej uchwały. Co 
to oznacza?

Gmina, w 1996 roku naliczając 
podatek według stawek przyjętych 
ww. uchwałą, jak wynika z senten­
cji wyroku, robiła to bezprawnie. 
Podatników w 1996 roku obowią­
zywały stawki uchw alone przez 
Radę w 1995 r. Nadpłacony poda­
tek gm ina pow inna zwrócić. To 
samo być może dotyczy i innych 
lat. Nie nam wyliczać, kto i ile nad­
płacił. Na pewno niemałe to kwo­
ty. Niech tym się zajmą prawnicy 
poszczególnych firm. Zastanawia­
jące jest tylko to, jak mogło do tego 
dojść. Dlaczego podatki na dany rok 
tak późno były uchwalane?

JÓZEF NOWORÓL

W konkursie p lastycznym

Górq Jaworzcmie
W kwietniu w Domu Kultury 

„Atrium" w Legnicy odbył się konkurs 
plastyczny „Ziemia to dobre miejsce do 
życia’1. Przyznano nagrody i wyróżnienia 
w trzech regulaminowych kategoriach 
wiekowych. W£ród nagrodzonych znale­
źli się uczniowie SP 5 w Jaworze.

W i kategorii wiekowej 11 miej­
sce za ję ła  Ewa D aug ie lew icz ,

uczennica kl. Vs, a w II kategorii 
wiekowej Justyna Borkowska kl. 
VIa i Grzegorz Chudzik kl. lVa za­
jęli III miejsce.

Wyróżnienia otrzymali: Dawid 
Baczmański (kl. Vd), Agata Domińska 
(IVb), Joanna Orda (VIa), Paulina Sitko 
(Vs), Joanna Świebodzińska (Vla), Ka­
rol Topolski (IVa).

W ieczór francusk i 
w  jaw orskim  „m ed yk u "

Dyrekcja i grono pedagogiczne 
Zespołu Szkół Zawodowych w Ja­
worze gorąco zaprasza na „Wieczór 
francuski”.

W program ie m .in. m uzyka 
francuska; degustacja potraw  z 
kuchni francuskiej; pokaz mody i... 
niespodzianki!

Bliższe informacje można uzy­
skać w sekretariacie ZSM w Jawo­
rze, ul. Rapackiego 1, oraz pod nu­
merem telefonu: 870-31-14. Bilet 
wstępu tylko 30 zł od osoby.

Z U S informuje

Jaki zasiłek?
Odział ZUS w Legnicy infor­

muje, że przeciętne wynagrodze­
nie miesięczne w 1997 roku wy­
niosło 1061,93 zł. W związku z 
tym granicę dochodu przypada­
jącego miesięcznie na osobę w ro­
dzinie w okresie od 1 czerwca do 
31 maja 1999 roku, ustaloną dla 
celów przyznania prawa do zasił­
ku rodzinnego stanowi kwota 
530,97 zł (50 proc. przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia), 
natomiast zasiłku wychowawcze­
go kwota 265,48 zł (25 proc. prze­
ciętnego miesięcznego wynagro­
dzenia).

List

Zły przykład
My, mieszkańcy bloku przy ul. Ponia­

towskiego zwracamy się z  prośbą do Ko­
mendanta Policji w Jaworze.

Nasz kłopot polega na tym, że mie­
szkamy przy skwerku, ul. Poniatowskie- 
go-Rapackiego. Od samego rana na tym 
skwerku a zarazem podwórku pijacy spo­
żywają alkohol. Iteez cały dzień załatwia­
ją się na skwerku zarówno kobiety, jak i 
mężczyźni. Od godzin rannych do wieczor­
nych są przekleństwa i krzyki.

Chcemy zaznaczyć, że zrobiło się cie­
pło i nasze dzieci bawiące się tam (ponie­
waż innego podwórka nie mamy) przy­
glądają się temu, co się dzieje. Myślimy, 
że dzieci widzące co robią dorośli-pomy­
ślą, że tak musi być.

W programie telewizyjnym „Stan za­
grożenia" policjant mówił do młodzieży, 
że w miejscu publicznym alkoholu się nie 
spożywa.

W ubiegłym roku interweniowali­
śmy na policji telefonicznie ju ż  kilka

razy. lecz jakiś pan policjant odpowie­
dział, że wolno im pić gdzie chcą. Nam 
tylko chodzi o dobro naszych małych 
dzieci (ciekawe, czy ten policjant chciał­
by, aby przyglądały się temu jego dzie­
ci). Chcemy wychować dzieci na porząd­
nych ludzi, tak, żeby policja w przyszło­
ści nie miała z  nimi kłopotów.

Mamy również drugi duży problem, 
ponieważ nikt nie reaguje na znaki zaka­
zu wjazdu na podwórko. Większość kie­
rowców, nie chcąc stać na światłach, prze­
jeżdża przez podwórko, nie zwalniając 
nawet, choć widzą bawiące się-tam dzie­
ci. Obawiamy się, że w końcu dojdzie do 
jakiegoś nieszczęścia. Z  tym problemem 
również zwracaliśmy się do policji, lecz 
żadnego odzewu nie było. Czy musi się coś 
stać, żeby ktoś się tym zainteresował?

Bardzo prosimy o pozytywne zała­
twienie naszej prośby.

M ieszkańcy bloku 
frzy ul. Poniatowskiego i i

Kiwka w prawo, kiwka w  lewo

KTO MA RACJĘ?
Jak sobie przypominam, przed  

trzema laty grupa m iejskich rajców  
toczyła boje aby nie kupować kom- 
paktora - maszyny do ugniatania od­
padów na wysypiskach śm ieci. Zwy­
ciężyli wówczas ci, którzy zakup przez 
gminę kompaktom uznali za koniecz­
ny. Wydano nań blisko 12 miliardów  
st. zł. W połowie dofinansowany z  Wo­
jewódzkiego Funduszu Ochrony Śro­
dowiska, kompaktor m iał służyć gm i­
nie. Temz służy innym (nie bardzo 
wiem, komu), gdyż nam - póki co - 
je s t niepotrzebny. Będzie potrzebny 
wówczas, gdy na wysypisku uzbiera 
się dwumetrowa warstwa śm ieci. Fa­
chowcy twierdzą, że to nastąpi do­
piero gdzieś za dwa-trzy la ta. Można 
w ięc z  tego wysunuć wniosek, że

kom paktor został kupiony k ilka  la t za 
wcześnie. Gdyby pieniądze nań wyda­
ne ulokowano w banku, uzbierałaby się 
niem ała sumka. Gdyby je  zainw esto­
wano np. w „Podzam cze”  lub w re ­
mont teatru - dziś o tych inwestycjach  
byśmy już zapom nieli. Coś m i s ię zda­
je , że zwolennicy zakupu kom paktom  
nie m ie li wówczas racji.

Pod koniec kwietnia tego roku Oby­
w atelskie Stowarzyszenie Uwłaszcze­
niowe wystąpiło do przewodniczącego 
Rady M iasta  z  wnioskiem o uchylenie  
uchwały w spmwie em isji obligacji. Od­
pow iadając na ten wniosek poglądy 
swoje byli uprzejmi wyrazić burmistrz i 
Przewodniczący Rady. Obaj zgodnie  
twierdzą, że pożyczone pieniądze m ają  
być skierowane między innymi na bu­

dowę k ry te j pływ aln i, w czym pomo­
że Fundusz R echabilitac ji Osób N ie­
pełnosprawnych, a  także Wojewódz­
k i Fundusz Ochrony Środowiska. Nie 
kw estionuję sensu budowy tego b a­
senu. Jest on Jaworzanom potrzeb­
ny. M am  tylko jedno pytanie: czy rze­
czowa analiza, o której wspomina bur­
m istrz, uwzględniła koszty utrzyma­
nia basenu po jego uruchomieniu? Py­
tam  dlatego, bo wiem, że  już dziś 
mamy kłopoty z  rem ontem i  utrzyma­
niem starego basenu i  ośrodka wy­
poczynku „Jaw ornik”, nie wspomina­
ją c  o innych problemach finansowych 
gminy.

Ale może tych problemów nie ma, 
a ja  jestem  w błędzie?

JÓZEF NOWORÓL
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Udane spotkanie ze  zwolennika­
mi Unii Wolności w naszym mieście 
odbył burmistrz Polkowic Emilian 
Stańczyszyn. Mówił ciekawie, dawał 
recepty na sukces społeczności ma­
łego miasteczka. Szkoda, że  tylko je ­
den przedstawiciel urzędników z  Ra- 
tdsza przyszedł posłiichać tego, co 
miał do powiedzenia pan Stańczy­
szyn.

ó" * ' *'
Radni na koniec swej kadencji 

kopiują w biurze Rady wszystko, co 
się może przydać w przyszłej kam­
panii wyborczej. Jak twierdzą wta­
jemniczeni, rekordzistą jest tu rad­
ny Stanisław W., który od gminne­
go kserografu prawie nie odstępuje.

Po za koń czen iu  konferencji 
sprawozdawczo-wyborczej Związ­
ku Nauczycielstwa Polskiego 
spytaliśmy jednego 
z  jej ucze­
s tn ik ó w ,  
d l a c z e g o  
nie za bra ł 
głosu w dys­
kusji. - A z 
kim m iałem  
d ysk u tow a ć, 
gdy nasz na­
czeln ik  od  
oświaty nie miał 
czas ul Po wygło­
szen iu  kilku  
grzecznościowych  
zd ań  ob ow ią zk i

służbowe wezwały go gdzie indziej 
- odparł.

Kilku jaworskich radnych ujawni­
ło wysokość pobranych diet. O dietach 

pisał również prze­
wodniczący Rady 
Miejskiej u; Jawo­
rze. Czas teraz na 
sąsiednie gminy- 
powiedział nam 
jeden z  Czytelni­
ków z Targoszy- 
na. Za na­
szym  pośre­
d n ic tw e m  
zwraca się 
więc do sze­
fa gminne­
go parla­

mentu w Mści­
wojowie pana Janka J., 

aby ten odważnie ujawnił diety swo­
ich radnych. Jesteśmy za.

Ą f i i  t e l f c
Wiosna to okres miłości. Warto więc 

skorzystać z naszego pośrednictwa i  po­
łączyć się w pary. Gwarantujemy, że war­
to. Zainteresowanym zapewniamy pełną 
dyskrekcję. Czekamy na kolejne oferty, 
szczególnie pań.

Oto nowsze i starsze anonse:
* *  Piotrek, lat 23, przystojny wysoki 

(176 cm) kawaler z  własnym mieszkaniem, 
wierzący, uczciwy, bez nałogów, praco­
wity ale trochę nieśmiały pozna panią do 
lat 23. Niewykluczony związek małżeń­
ski. Listy prosi kierować pod adresem 
domowym lub redakcji.

wr Feliks, Iht 63, samotny wdowiec 
w swoim mieszkaniu z wygodami, chęt­
nie zaprzyjaźni się i  zamieszka z panią w 
stosownym wieku. Listy prom kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

* *  Jacek, la t 30, uczciwy i zaradny 
kawaler. Dobrze sytuowany. Ceni w lu­
dziach szczerość. Z  przyjemnością pozna 
miłą zgrabną i kulturalną panią o wrażli­
wym sercu, bez nałogów i  w stosownym 
wieku. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji.

Maniuś, la t 41, wysoki, przystoj­
ny i  pracowity kawaler ale trochę nie­
śmiały i samotny we własnym M  3. Po­
zna panią do lat 43, (może być z  dziec­
kiem), która wniosłaby do jego domu tro­
chę ciepła rodzinnego i była tam panią. 
Listy prosi kierować pod adresem domo­
wym lub redakcji.

•p Kawaler, lat 21, wesoły atrakcyj­
ny blondyn bez nałogów. Lubi sport i  grać 
na gitarze. Pozna niezależną panią w sto­
sownym wieku, posiadającą własne „ M "  
i  ciepłe serce. Nie wykluczony związek 
małżeński. Listy prosi kierować pod ad­
resem domowym lub redakcji.

•p Bolek, la t 52, przystojny, dobrze 
sytuowany ale samotny mężczyzna bez 
nałogów, posiadający duże mieszkanie, 
chętnie zapozna panią do la t 50. Nie 
wykluczony związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub re­
dakcji.

*p Zenon, lat 63, sympatyczny, przy­
stojny mężczyzna bez nałogów. Jest stanu 
wolnego. Chętnie zapozna panią w sto­
sownym wieku, posiadającą mieszkanie.

Nie wykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

• p  Kawaler, la t 47, bez nałogów i 
zobowiązań Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matrymo­
nialnym. Listy prosi kierować na Poste 
Restante w Legnicy. Nr w redakcji.

pp Bliźniak, la t 67, dobrze sytuowa­
ny ale samotny wdowiec bez nałogów. 
Pragnie poznać panią szczupłą, opiekuń­
czą i bez nałogów. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

pp Wiesław, lat 42, rozwodnik z mie­
szkaniem w Jaworze pozna panią w sto­
sownym wieku. Cel matrymonialny. Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

pp Wiesław, la t 28, wysoki blondyn, 
lubiący góry i  wodę. rozwiedziony, pozna 
pannę lub wdowę do lat 30 (może być z 
dzieckiem). Listy prosi kierowaźć pod 
adresem redakcji lub domowym.

pp Staszek, lat 34, miły, inteligent­
ny, uczuciowy i  przystojny kawaler. Po­
siada mieszkanie w Jaworze i  jest nieza­
leżny finansowo. Pozna panią w odpo­
wiednim wieku, która szuka miłości, tak 
jak on. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

pp Renia z Legnicy, elegancka wdo­
wa, lat 57, posiada średnie wykształce­
nie i prowadzi własny biznes, pozna inte­
ligentnego pana (60-65 lat) powyżej 170 
cm wzrostu, wolnego i  bez nałogów. Mile 
widziany pan (zmotoryzowany). Listy pro­
si kierować pod adresem domowym, który 
znajduje się w redakcji.

pp Tadeusz, la t 23, bez nałogów, 
pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

pp Krystyna, lat 50, wdowa bez na­
łogów z jednym dzieckiem (14 lat), pozna 
pana do lat 60. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne. 
W redakcji do odebrania są listy do: 

Bolka (lat 52), Wiesława (lat 28), Wiesła­
wa (lat 42), Jacka (lat 30), Feliksa (lat 
63), Maniusia (lat 41) i  Staszka (lat 34).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

( s w a t )

#  r  • '
Wiele niespodzianek szykuje dla 

dzieci Jaworskie Stowarzyszenie Po­
mocy Ludziom. Festyn zapowiada­
ny na 31 maja br., który odbędzie 
się tradycyjnie jak co roku w Rynku. 
Ma być niecodziennym wydarze­
niem. Póki co organizatorzy nie 
chcieli zdradzić nam szczegółów.

Mieliśmy rację, że  z  podatkami 
lokalnymi jest coś nie tak. Jak się 
okazuje, stawki w 1996 r. były nali­
czane przez gminę Jawor niezupeł­
nie zgodnie z  prawem. Ponoć podat­
nik musiał wiedzieć wcześniej, jakie 
podatki będą obowiązywały go  u> 
roku następnym. Choćby po to, aby 
mógł prawidłowo zaplanować wy­
datki. Gmina tym, którzy się o to 
upomną, będzie musiała nadpłaco­
ne podatki zwrócić. Jaki to będzie 

: miało skutek dla miejskiego budże­
tu, nie bardzo jeszcze wiadomo.'

Ruszyła w mieście kampania 
wyborcza. Jak wstępnie obliczyli­
śmy, o mandat miejskiego tajcy za­
mierza ubiegać się blisko 600 osób. 
Będziemy mieli więc spośród kogo 
wybierać.

W kampanii wyborczej jak zwy­
kle najszybciej wystartowali socjalde­
mokraci, choć ich kontrpartnerzy z  
AWS-u niewiele pozostają w tyle. U 
jednych i drugich zatysowały się już 
pierwsze poważne podziały. Różnice 
zdań dotyczą przyszłego powiatu. 
Mówiąc dokładniej - chodzi o obsa­
dzenie w przyszłym starostwie naj­
ważniejszych stołhiw. Z naszego ro­
zeznania wynika, że najpoważniej­
szymi kandydatami na starostów są 
panowie (pań się na razie nie wymie­
nia) J.J., Cz.D., M.S., Z.R., S.T., J.F. 
i P.W. Są i tacy, którzy twierdzą, że 
najpoważniejszym kandydatem na 
starostę jest nasz burmistiz kochany. 
Jesteśmy za, a nawet przeciw.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POLICJA - 997 i 870-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 870-31-21 lub 870-35-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„A N IM A L" LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.LASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA Z0Z rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 870-62-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47

Adres redakcji:
59-400 JAWOR , Rynek 5 
Biuro Ogłoszeń i red. dyżurny: 
tel./fax 870-31-48; 870-30-01 w. 51 
- red. naczelny; 870-30-01 w. 50

Redaguje kolegium: Dyrektor - Józef 
Noworól, REDAKTOR NACZELNY -Ry­
szard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: W ie­
sław Majda (sport), Aleksander v.Freyer, 
Lucyna Kalinowska, Zdzisław Kasprzyk,

Jan Stelczyk, Małgorzata Świderska, 
A nna Andrusyszyn, Maria Ugniewska, 
E. Mayer, Romuald Wesołowski, Miro­
sław Szkiłgdź, Jan Kowalski, Stanisław 
Lampart, M arian Lassota, B o gu sław  
Ptak.
w SrsdRu

Jolanta Czerw, Marta 
Doi, Aneta Fuławka, Małgorzata Habiak, 
Małgorzata Jadach, Monika Kalita, Jacek 
Kościak, Joanna Kościk, Bartosz Krupa, 
Marzena Kucharska, Natalia Kucharska, 
Magda Mazur, Monika Nowak, Anna 
Ogonowska (Legnica), Marta Oktawiec, 
Joanna Paprocka, Grzegorz Socha, Ka­

rolina Tyczyno, Kacper Ugniewski, Edy­
ta Wołyniec, Tomasz Wotyniec oraz 
współpracownicy wraz z „mamq Śród- 1 
ka". Internet: http://europapress.com/ 
środek/, http://www.kki.net.pl/sgaze- 
ta/. „Buźkowy telefon" -870-53-33.

W ydaw ca: Spółka Cyw ilna „G a ze ­
ta Jaw orska"

Skład: PHU „JUM ", Szczawno Zdrój 
Druk: Rola-Press O pole.

M ateriałów  nie zam ów ionych  
nie zw racam y. Zastrzegam y sobie 
prawo skracania tekstów oraz zmian  
tytułów. Z a  treść ogłoszeń redakcja  
nie odpow iada.
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Baran
M  Choć uchodzisz za człowie- 

'  ^  ka czynu, ostatnio nie mia­
łeś okazji sprzyjającej wykazaniu się przed­
siębiorczością. Wkrótce taka się nadarzy. 
Gwiazdy wspomogą Cię. Nawet bez po­
parcia bliskich osiągniesz cel i uznanie 
otoczenia. Posypią się pochwały.

Byk
Droga pod górkę, którą być 
może Jeszcze przemierzasz, nie 

jest już długa. Powoli zamienia się w pa­
smo miłych przygód i fascynacji uczu­
ciowych. Dużo może Cię teraz łączyć z 
Rybami. Pieniądze przestaną krępować 
każdy Twój ruch. Gotówki przybędzie.

Bliźnięta
f iu  Pora przezwyciężyć lenistwo 

i melancholię. Pomoże Ci to 
nie tylko wyrobić sobie lepszą pozycję 
w pracy, ale i w towarzystwie. Jednak 
nie idź na całość. Przebojowość i odro­
bina szaleństwa w kręgu znajomych 
może zakończyć się zgrzytem. Nieko­
niecznie z Twojej winy.

; Jesteś już nieco zmęczony cze- 
S& &  kaniem na lepsze dni. Może za 

dużo myślisz o rzeczach nieosiągalnych? 
Ciesz się tym, co posiadasz - nie tylko 
materialnym dobytkiem, ale też uczu­
ciami bliskich osób. Więcej pożytku od 
rozczulania się nad sobą przyniesie sy­
stematyczna praca.

J M  L e w
Pozbawiasz się wielu przy- 
jemności na przekór komuś 

łub czemuś - dużo w ten sposób tracisz 
i mało osiągasz. Przegapiasz np. ciepłe 
spojrzenia Koziorożca. Jeśli poświęcisz 
mu trochę uwagi, przekonasz się, że jest 
wart większego zainteresowania zwła­
szcza teraz w maju.

Panna
Twoje poczucie humoru udzieli 
się niejednemu, ale nie przesa­

dzaj w żartach, bo ktoś może poczuć 
się urażony. Panuj też nad tym, by nie 
wymykały Ci się spod kontroli finanse. 
Ktoś chce zarządzać wszystkim, co po­
siadasz, a to ryzykowne. Uważaj na 
ostrych zakrętach.

Waga
Pogmatwają się nieco Twoje 
plany na najbliższe dni. W 

rezultacie zmiany wprowadzone w ostat­
niej chwili, zwłaszcza weekendowe, 
wyjdą Ci na dobre. Ludzie, z którymi 
zaczniesz więcej przebywać, okażą się 
wartościowsi niż przypuszczałeś.

Skorpion
-U L 4 A  Oczekuj wiadomości z bardzo 
;T " v S  daleka. Napłyną one w trud­
nych dla Ciebie chwilach i pocieszą 
zranione serce. Być może zdarzy się też 
coś miłego za sprawą osoby, która nie 
jest daleko, bo tuż przy Tobie, lecz jej 
nie dostrzegasz. Pomyśl o Wodniku.

Strzelec
i Twoje zaangażowanie w spra-

O

wach sercowych ostatnio wy­
raźnie zmalało. Wkradająca się w 
związek monotonia nie wróży nic do­
brego. Ale wszystko jest w Twoich rę­
kach. Odśwież dawne plany wypoczyn­
kowe. Wspólny wyjazd lub uroczysta ko­
lacja wiele zmieni.

Koziorożec
j j t  Ogarnie Cię żywiołowa po- 

trzeba zmian. Postarasz się 
o nie w domu i w pracy, ale czy z po­
żytkiem dla siebie? Wiele osób woli 
trzymać się starych porządków i eks­
perymenty naruszające ich stereotypy 
przyjmie jako zamach na nie. Nie pod­
dawaj się.

Wodnik
Twoje uczucia mogą być wy­
stawione na ciężką próbę. 

Wytworzy się nieco nerwowa atmosfe­
ra. Najgorsza okaże się ściana milcze­
nia. Zburzysz ją szybko, korzystając ze 
znajomości upodobań partnera. Wróci 
sielanka i potwierdzi się przysłowie: 
„Kto się lubi, ten się czubi” .

R y b y
JfJf Jeśli wykażesz więcej syste- 

matyczności i uporu, zreali­
zujesz w tym tygodniu zamiary, z jakimi 
nosisz się już od dłuższego czasu. 
Ucieknie Ci jednak sprzed nosa cieka­
wa impreza towarzyska. Rekompensa­
tą za to powinna być niespodzianka zgo­
towana przez przyjaciół.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 19/98:
DZIEŃ MATKI I OJCA

Nagrodę - koszulkę „GJ” i długopis firmowy wylosował Paweł Małek, 
Przybyłowice 40 gm. Męcinka. Nagroda do odebrania w redakcji przy ul. 
Cichej 2A.

Rozwiązania z nr. 21/98 prosimy nadsyłać do 6 czerwca br.
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kalejdoskop sportowy
Przed olbrzymią szansą pokazania się na arenie 
krajowej stają młodzi koszykarze Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Siódemka” przy Szkole Podsta­
wowej nr 7 w  Jaworze. Od piątku do niedzieli (22-24 
maja br.) podopieczni trenerów pp. Dariusza Subocza 
i Marcina Godlewskiego uczestniczyć będą w  mistrzo­
stwach Polski UKS-ów w  Wyszkowie nad Bugiem.

W imprezie udział wezmą chłop­
cy z roczników 1986-87 aż z 24 UKS- 
ów. Są to zwycięzcy regionów i ma­
kroregionów całej Polski. Zawodnicy 
i trenerzy zapowiadają, że postarają 
się o miłą niespodziankę. Trzymamy 
za słowo.

Wyjazd naszych koszykarzy do­
szedł do skutku dzięki sponsorom, a 
są nimi: firma „BEGL1” - Import - 
Export Artykułów Wielobranżowych 
oraz wyrób złącz elektronicznych p. 
Beata Gliszczyńska; Pionier S.A. Ja-

Czy wróccf z medalem?
wor; Zakład Produkcyjno - Handlowy 
„PROMECH” sp.z.oo; Handel Hurto­
wo- Detaliczny S.C. pp. Zbigniew i 
Lesław Obaczyński; „Bar na Pigalu”; 
PTTK - Zarząd Oddziału w Jaworze; 
Sklep Ogólnospożywczy „SEZAM” p. 
Andrzej Klimczyk; Przedsiębiorstwo 
Handlowo- Usługowe „AGROMA” 
Jawor sp. z.oo; Zakład Stolarski- Pro- 
dukcyjno-Usługowy p. Władysław 
Gruszewski; Zakład Handlowo-Usłu­
gowy HurtoUnia „TADEX” p. Tadeusz 
Koniak; Sklep „MITYNG" s.c. Boże­
na Stryjak - Jan Śliwka Jawor; Sklep 
Sportowo-Turystyczny „CORNER” p. 
Grażyna Kwolek s.c.

Zarząd UKS „Siódemka” oraz 
młodzi koszykarze pragną za naszym 
pośrednictwem serdecznie podzięko­
wać wszystkim, którzy umożliwili im 
wyjazd na mistrzostwa Polski.

Na zdjęciu: koszykarze UKS 
„Siódemka” w akcji.

4. liga

s i k l
W  sobotę , 16  m aja br. p iłk a ­

rze Kuźni Jawor podejm ow ali u 
s ieb ie  zawsze groźnego ryw ala  
Stal Chocianów. Kuźnia rozgrom i­
ła  gości aż 8:1 (4 :1 ). Bram ki dla  
Kuźni zdobyli M iros ław  K lim ko, 
S tan is ław  Chłopek i Adrian Her- 
maszuk po 2 , W ojciech  Kasprzak  
i S ław om ir B liskow ski po 1 . Ho­
norowego gola d la  S ta li s trze lił 
Tadeusz Czerep.

Tego nie spodziewali się naj­
w ięksi optymiści. Nasi piłkarze na­
reszcie pokazali swoim wiernym k i­
bicom, że potrafią pokonać każ­
dego rywala i strzelić k ilka  bra­
mek w  jednym meczu.

Mecz rozpoczął się od falowych 
ataków Kuźni i już po 6 minutach  
mogło być 2:0, ale nikt nie skiero­
w ał piłki do s iatk i po dokładnych 
dośrodkowaniach Staszka Chłopka 
i W ojtka Kasprzaka.

Później gra się nieco wyrówna­
ła , i ku zaskoczeniu wszystkich na 
trybunach prowadzenie w  20 minu­
c ie  o b ję li goście  po k lasycznej 
kontrze i błędzie naszego bramka­
rza. Nasi piłkarze nie załam ali się 
tak im  obrotem  sprawy i dziesięć  
minut później M irek Klimko z do- 
środkow ow ania S taszka Chłopka  
w yrów nał. Cztery m inuty później 
W ojtek Kasprzak podwyższył na 2:1. 
Pięć m inut i M irek Klimko strzelił 
na 3:1 , a za chwilę Sławek Bliskow­
ski ustalił wynik do przerwy na 4:1.

Po zmianie stron goście ruszyli 
do ataku, ale dwie minuty po rozpo­
częciu gry tuż przed polem karnym  
został sfaulowany jeden z naszych 
zawodników. Pięknym strzałem z rzu­
tu wolnego z około 18 m etrów popi­
sa ł się Staszek Chłopek i było 5:1.

Załamani takim  obrotem sprawy 
sta low cy s trac ili jeszcze 3 gole,

które były dziełem Staszka Chłop­
ka i Adriana Hermaszuka. Było to 
najwyższe zwycięstwo naszych pił­
karzy w rozgrywkach czwartoligo- 
wych. Tego dnia cały zespół za­
służył na wysokie noty. Nasi p iłka­
rze zagrali w składzie: Paw eł Fole, 
Rafał Pasieka, Mariusz Bajek (ka­
pitan zespołu), Przemysław Gul, 
Kamil Karczewski, M irosław Klim­
ko, Sławomir Bliskowski - od 70  
m in. Jerzy Falkiew icz, W ojciech  
Kasprzak, M arek M ackiew icz -od 
53 min. Janusz Sypko, Artur Mro- 
ziak - od 46  min. Adrian Herma- 
szuk, Stanisław Chłopek i w  koń­
ców ce spotkania trener M arek  
Nieć.

W następnej ko le jce Kuźnia 
będzie pauzować, natom iast mecz 
z soboty 30 maja br. w  Jaworze z 
Chojnowianką został przełożony na 
środę, 3 czerwca br.

6. i 7. liga
Wilkowianka nadal liderem  
Cukrownik nie traci nadziei

5.liga
Porażki GKS-u 

i Rataja
Nie udała się naszym drużynom 10 

kolejka spotkań o mistrzostwo 5. ligi. 
W sobotę, 16 maja br. piłkarze GKS-u 
Męcinka zostali rozgromieni na wła­
snym boisku przez Iskrę Droglowice 
0:4 (0:1).

Takie Rataj został po raz kolejny 
pokonany. Tym razem uległ w Ścina­
wie tamtejszej Odrze 2:4 (1:3). Na otar­
cie łez drużynie z Paszowic pozostały 
jedynie dwie efektowne bramki zdo­
byte przez Rolanda Baja i Piotra Mał- 
ka. Po tych porażkach sytuacja w obu 
naszych drużynach staje sie niecie­
kawa.

W najbliższej kolejce, która zo­
stanie rozegrana w niedzielę, 24 maja 
br. Rataj Paszowice podejmować bę­
dzie u siebie o godz. 15 Wartę Bole­
sławiecką, natomiast GKS Męcinka 
wyjedzie na mecz do Krzeczyna Wiel­
kiego z tamtejszą Polonią. Miejmy 
nadzieję, że oba te spotkania zakoń­
czą się zwycięstwami naszych zespo­
łów. Życzymy powodzenia.

W niedzielę, 17 maja br. odbyły 
się kolejne mecze o mistrzostwo 6. ligi 
(grupa 1). Tym razem niespodzianek 
nie było. Lider Wilkowianka Wilków 
wywiozła łatwe 3 punkty z Granowie, 
zw yciężając tam tejsze Rodło 3:1 
(3:0). Wygrali także na wyjeździe pił­
karze Nysy Wiadrów z Victorią Twar- 
docice 3:0 (0:0), ale nadal są tylko wi- 
celiderem. W innych meczch uzyska­
no wyniki:

* Zjednoczeni Snowidza - Polboto 
Grom Udanin 1:2 (1:1). Gole dla zwy­
cięzców strzelili Paweł tabędzki i Piotr 
Kowalczyk * Unia Mściwojów - Toma­
szów Bolesławiecki 2:3 (1:0) * Gryf 
Olimpia Krotoszyce - Bieniowiczanka 
Bieniowice 1:4 (1:2) * Kolejarz Miłko­
wice - Orlik Okmiany 1:2 (1:0) * Park 
Targoszyn - Orzeł Zagrodno 1:5.

W niedzielę, 17 maja br. grali także 
piłkarze 7. ligi (grupa 2). W najciekaw­
szym meczu liderzy futboliści Korony 
Kawice rozgromili u siebie Zryw Kłęba- 
nowice aż 14:1 (7:1). Mający jeszcze 
szansę na awans jaworski Cukrownik

pewnie pokonał u siebie Bieniowiczan- 
kę II Bieniowice 4:0 (2:0). Bramki dla 
Cukrownika zdobyli Sławomir Płócien- 
nik, Paweł Gruda, Aleksander Ilicz i Ro­
man Lasoń. W innych meczach uzyska­
no wyniki: * KS FC Jarosław - Derby 
Kosiska 0:2 (0:0) * Błękitni Koskowice - 
Chełmy Piotrowice 3:0 (2:0) * Polonia 
Brennik - Błękitni Kościelec 1:2 (0:2) * 
Plon Komorniki k. Rui - Orzeł Mikołajo- 
wice 1:5 (0:1). Pauzowali piłkarze Czar­
nych Golanka Dolna.

W niedzielę, 24 maja br. w Starym 
Jaworze i Chełmcu będzie prawdziwe 
piłkarskie święto. O godz. 11 kibice 
Cukrownika pasjonować się będą me­
czem swej drużyny z Czarnymi Golan­
ka Dolna, a o godz. 14 przeniosą się 
do Chełmca, by dopingować miejsco­
we Chełmy w meczu z liderem Koro­
ną Kawice. A wszystko to dla Cukrow­
nika, który w przypadku zwycięstw 
nad Koskowicami na wyjeździe (31 
maja br.) i Koroną Kawice u siebie 7 
czerwca br. zdobędzie upragniony 
awans do 6. ligi.

W iesiek Gogolew ski 
nie ży je

13 maja br. w wieku 45 lat 
zmarł nagle nasz nieodżałowa­
ny kolega Wiesław Gogolewski 
z Paszowic. Osierocił dwie cór­
ki oraz pozostawił w smutku i 
żałobie żonę i rodziców.

W iesiek był człowiekiem  
wielce zasłużonym dla sportu w 
gminie Paszowice. W latach 70. 
był sędzią piłkarskim. Po prze­
bytej ciężkiej operacji serca roz­
stał się z gwizdkiem, ale nie ze 
sportem. To właśnie On, wspól­
nie,z kol. Zygmuntem Pasterna­
kiem, na początku lat 80. reak­
tywował klub sportowy Rataj. 
Od 1985 roku sprawował funk­
cję prezesa klubu prawie przez 
10 lat, będąc jednocześnie go­
spodarzem stadionu.

Wychował wielu piłkarzy, 
m.in. Harę, Sokołowskiego, Du­
szę, Krysiaka, Truchana, Witry- 
ka, Walaszczyka i wielu innych.

Za swą pracę społeczną na rzecz 
p iłk a rs tw a  o trzy m ał w iele 
odznaczeń związkowych.

Wiesiek, będąc prezezem  
klubu, współpracował z dzia: 
łem sportowym naszej redakcji. 
Zawsze starał się przekazać w 
terminie do publicznej wiado­
mości inform acje dotyczące 
Jego klubu. Na zawsze pozosta­
nie w naszej pamięci.

Jeszcze 
tylko 

bar aż...
Wielki sukces odnieśli juniorzy 

starsi jaworskiej Kuźni, którzy są 
już jedną nogą w 3. lidze juniorów 
(klasa makroregionalna). W sobo­
tę, 16 maja br. podopieczni trenera 
p. Henryka Kasprzaka pokonali u 
siebie Górnika Złotoryja aż 4:0 
(1:0). Gole zdobyli Jerzy Falkiewicz 
2 (w tym setny w tym seznie) oraz 
Piotr Pasek i Łukasz Kirszbaum. Po 
tym zwycięstwie, bez względu na 
własne wyniki jak i rywali do koń­
ca sezonu, nasi piłkarze zostali mi­
strzami grupy 1.

W meczu o awans zmierzą się 
ze zwycięzcą grupy 2. Być może bę­
dzie to Mieszko Ruszowice lub GKS

Raciborowice. Życzymy pokonania 
ostatniej przeszkody.

W meczu juniorów młodszych 
padł remis 1:1 (0:1)'. Wyrównują­
cego gola dla Kuźni strzelił Mariusz 
Paliński.

Na zdjęciu: Jerzy Falkiewicz - 
strzelec setnej bramki

O krok od podium
W drugiej połowie kwietnia br. 

(17-18) w Gnieźnie odbył się ogólno­
polski turniej w piłce halowej pracow­
ników przemysłu cukrowniczego. W 
zawodach uczestniczyli także piłka­
rze Cukrownika Jawor, pracownicy 
jaworskiej „słodkiej” fabryki.

Nasi piłkarze zajęli wysokie 
czwarte miejsce w Polsce, ustępując 
Cukrowni Chełmża tylko gorszą róż­
nicą bramek miejsca medalowego, 
pomimo wygranego meczu 2:1 z tą 
cukrownią w pierwszym meczu. Po­
nadto jaworscy piłkarze wygrali 3:0 z 
Cukrownią Przeworsk, i 5:0 z Cu-

Przed wyjazdem do Niemiec

Sprawdzian
kadry powiatu

Trener reprezentacji młodzieżo­
wej do lat 18 p. Mieczysław Bieniu- 
siewicz poinformował nas, że w śro­
dę, 20 maja br. o godz. 16.30, na sta­
dionie jaworskiego OSiR-u dojdzie do 
meczu kontrolnego pomiędzy Kuźnią 
Jawor a młodzieżówką U-18.

Po tym spotkaniu trenerzy U-18 
pp. Mieczysław Bieniusiewicz i Mi­
chał Lenkiewicz ustalą skład 17-oso- 
bowej kadry, która wyjedzie na mię­
dzynarodowy turniej 30-31 maja br. 
do Niemiec. Również trener p. Ma­
rek Nieć, korzystając z pauzy w roz­
grywkach, być może da szansę junio­
rom, którzy wkrótce wejdą do czwar- 
toligowego zespołu.

krownią Kruszwica. Natomiast ulegli 
Cukrowni Opole Lubelskie 1:3, Cu­
krowni Gniezno 0:1 i Cukrowni 
Otmuchów 1:3.

Najlepsi w całym turnieju okaza­
li się cukrownicy z Opola Lubelskie­
go przed Gnieznem i Chełmżą. Naj­
skuteczniejszym strzelcem w jawor­
skiej cukrowni okazał się Paweł Gru­
da. Oprócz Pawła grali: Henryk Ka­
sprzak (grający trener) Sławomir Pie­
truszka, Jerzy Repa, Ireneusz Kropiw- 
nicki, Przemysław Spiła, Janusz Ja- 
kóbczyk, Stanisław Pokorny, Ryszard 
Stępiński i Ryszard Chruszcz.

Zarząd Rejonowy Ligi Obrony: 
Kraju w  Jaworze organizuje zawo­
dy strzeleckie dla kół LOK z zakła­
dów pracy i instytucji.

Zawody odbędą się w  sobotę, 
30 m aja br. o godz. 10 , na strzel­
nicy sportow ej LOK. Zawodnicy

BĘDĄ
STRZELAĆ
strzelać będą z karabinka i pisto­
letu sportowego. W zawodach bie­
rze udział 3-osobowa drużyna (jed­
na z ko ła). Konkurencje będą oce­
niane zespołowo i indywidualnie. 
Drużyny należy zgłaszać do 26 maja 
br. w  zarządzie LOK.


